
“LIEPĀJASMŪZIKAS, MĀKSLAS UN
DIZAINA VIDUSSKOLA”

ATTĪSTĪBAS UN
INVESTĪCIJU
STRATĒĢIJA

2021. - 2027. GADAM
Liepāja

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS
KOMPETENCES CENTRA



2

SATURS
TABULUUN ATTĒLUSATURS .............................................................................................................. 3
SAĪSINĀJUMUSARAKSTS .................................................................................................................... 5
1. VISPĀRĒJĀ INFORMĀCIJA ................................................................................................... 6

1.1. Kopsavilkums .......................................................................................................................... 6
1.2. Misija, vīzija, vērtības, stratēģiskās prioritātes,mērķauditorija un unikalitāte .......................... 7
1.3. Stratēģiskās prioritātes 2021.-2027. gadam .................................................................... 10
1.4. Stratēģiskie mērķi 2021.-2027. gadam ...................................................................................11

2. ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS...................................................................................... 12
2.1. Profesionālās IP raksturojums ............................................................................................... 12
2.2. Nekustamā īpašuma unmācību materiāli tehniskās bāzes raksturojums ............................... 25
2.3. Mācību vides infrastruktūras raksturojums ............................................................................ 27



3

2.4. Cilvēkresursu pieejamība, raksturojums un attīstība ............................................................. 32
3. RĪCĪBAS PLĀNS ........................................................................................................................... 37

3.1. IP attīstība ..............................................................................................................................37
3.1.1. Mūzika ................................................................................................................................37
3.1.2. Māksla un dizains ............................................................................................................... 38
3.2. Metodiskais darbs un tā attīstība .......................................................................................... 39
3.3. Karjeras attīstības atbalsts .................................................................................................... 40
3.4. Plānotie pašu ieņēmumi .................................................................................................. 43
3.5. Darbaspēka pieprasījums ...................................................................................................... 44
3.6. Stratēģisko mērķu detalizētāks apraksts ............................................................................... 46
3.7. Esošās un plānotās “Zaļās” investīcijas un aktivitātes ............................................................ 54

4. NEPIECIEŠAMIE IEGULDĪJUMI ........................................................................................................ 55
4.1. E-vide un tās attīstība skolas kontekstā ................................................................................. 55
4.2. Pēcuzraudzības periodā nepieciešamās uzturēšanas izmaksas veiktajiem ieguldījumiem ..... 55
4.3. Plānotie un nepieciešamie ieguldījumi mācību vides infrastruktūrā ........................................57
4.4. ES fondu plānošanas perioda 2021-2027. paredzēto atbalstu profesionālajai un pieaugušo
izglītībai ...................................................................................................................................... 68

5. KOMUNIKĀCIJASSTRATĒĢIJA ....................................................................................................... 74
5.1. Komunikācijas galvenie vēstījumi .......................................................................................... 74
5.2. Komunikācijas mērķi ............................................................................................................. 74
5.3. Komunikācijas mērķa grupas ................................................................................................ 74
5.4. Komunikācijas kanāli/metodes ............................................................................................. 74
5.5. Komunikācijas resursi un novērtēšana ....................................................................................75

6. PIELIKUMI ........................................................................................................................................ 77
PIELIKUMS NR. 1 “LMMDV IP APRAKSTS” .................................................................................. 77
PIELIKUMS NR. 2 “LMMDV RĪKOTIE SEMINĀRI, KONKURSI UNMETODISKIE PASĀKUMI
IZGLĪTOJAMAJIEM UN PEDAGOGIEM GAN VALSTS, GAN STARPTAUTISKAJĀ LĪMENĪ” .......... 85
PIELIKUMS NR. 3 “UZŅĒMUMU/KOMERSANTU SARAKSTS, KAS NODROŠINA
STRUKTŪRVIENĪBAS "LIEPĀJAS DIZAINAUNMĀKSLAS SKOLA" IZGLĪTOJAMOS AR DARBA
TIRGUS PRASĪBĀMATBILSTOŠĀM PRAKSES VIETĀM” ............................................................. 89
PIELIKUMS NR. 4 “LMMDV ĪSTENOTIEPUBLISKIE KULTŪRAS PASĀKUMI” ............................. 91
PIELIKUMS NR. 5 “IZGLĪTOJAMO SKAITA PROGNOZE NĀKAMAJIEM GADIEM” ...................... 93
PIELIKUMS NR. 6 “KARJERASVADĪBAS PRASMES” ................................................................. 100

TABULU UN ATTĒLU
SATURS

Tabula Nr. 1 LMMDV darbinieku skaits un sadalījums (01.02.2021.) ........................................................................ 6
Tabula Nr. 2 SVID analīze ....................................................................................................................................... 9
Tabula Nr. 3 LMMDV profesionālās IP raksturojums (esošā situācija) .................................................................... 12
Tabula Nr. 4 Struktūrvienība “Liepājas Dizaina un mākslas skola" profesionālās vidējās IP (īstenošanas ilgums – 4
gadi) ..................................................................................................................................................................... 17
Tabula Nr. 5 Struktūrvienība „Emiļa Melngaiļa Mūzikas skola” profesionālās vidējās IP (īstenošanas ilgums – 4 gadi)
..............................................................................................................................................................................17
Tabula Nr. 6 Struktūrvienība “Liepājas Dizaina un mākslas skola" profesionālās vidējās IP (īstenošanas ilgums – 2
gadi) ..................................................................................................................................................................... 19
Tabula Nr. 7 Struktūrvienība „Emiļa Melngaiļa Mūzikas skola” profesionālās vidējās IP (īstenošanas ilgums – 3 gadi)
............................................................................................................................................................................. 20
Tabula Nr. 8 Struktūrvienības “Liepājas Dizaina un mākslas skola” mākslas profesionālās ievirze īsteno 2
profesionālās ievirzes IP ar mācību ilgumu 7 gadi un 5 gadi ................................................................................... 21
Tabula Nr. 9 Struktūrvienības „Emiļa Melngaiļa Mūzikas skola” mūzikas profesionālās ievirzes IP ......................... 21
Tabula Nr. 10 PIKC “Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskola" profesionālās vidējās IP profesionālās
kvalifikācijas eksāmenu rezultāti .......................................................................................................................... 22
Tabula Nr. 11 Struktūrvienības “Liepājas Dizaina un mākslas skola” mākslas profesionālās ievirzes IP noslēgumu
darbu rezultāti ..................................................................................................................................................... 23



4

Tabula Nr. 12 Struktūrvienības „Emiļa Melngaiļa Mūzikas skola” mūzikas profesionālās ievirzes IP noslēgumu
pārbaudījumu rezultāti ......................................................................................................................................... 24
Tabula Nr. 13 LMMDV profesionālās vidējās izglītības absolventu un uzņemto izglītojamo skaits .......................... 24
Tabula Nr. 14 Nekustamā īpašuma uzskatījums un īss raksturojums2019./2020.m.g ............................................. 25
Tabula Nr. 15 Investīcijas nekustamajos īpašumos pa to veidiem .......................................................................... 27
Tabula Nr. 16 Mācību vides infrastruktūras raksturojums...................................................................................... 29
Tabula Nr. 17 LMMDV cilvēkresursu attīstība ........................................................................................................ 34
Tabula Nr. 18 KAA darba konsolidēta SVID analīze ............................................................................................... 41
Tabula Nr. 19 Pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu struktūra 2020.-2021. gadā ........................................... 43
Tabula Nr. 20 Stratēģisko mērķu detalizēts apraksts ............................................................................................. 46
Tabula Nr. 21 Alejas ielas 18 (1. kārtas jaunbūve) uzturēšanas izdevumi ................................................................ 55
Tabula Nr. 22 Alejas ielas 18 (2. kārtas jaunbūve) uzturēšanas izdevumi ................................................................ 55
Tabula Nr. 23 Ausekļa iela 11/15 un dienesta viesnīcas uzturēšanas izdevumi ........................................................ 56
Tabula Nr. 24 Plānotie/veiktie ieguldījumi mācību vides infrastruktūrā 2021.-2027. gadam ................................... 57
Tabula Nr. 25 Nepieciešamie ieguldījumi mācību vides infrastruktūrā 2022.-2027. gadam..................................... 61
Tabula Nr. 26 Izglītojamo skaita pieaugums un nepieciešamais papildu finansējums..............................................68
Tabula Nr. 27 LMMDV komunikācijas SVID analīze ................................................................................................ 74

Attēls Nr. 1 SAM finansējuma sadalījums I .............................................................................................................69
Attēls Nr. 2 SAM finansējuma sadalījums II ............................................................................................................69
Attēls Nr. 3 SAM finansējuma sadalījums III .......................................................................................................... 70
Attēls Nr. 4 SAM finansējuma sadalījums IV.......................................................................................................... 70
Attēls Nr. 5 SAM finansējuma sadalījums V........................................................................................................... 70
Attēls Nr. 6 SAM finansējuma sadalījums VI .......................................................................................................... 71
Attēls Nr. 7 SAM finansējuma sadalījums VII .......................................................................................................... 71
Attēls Nr. 8 SAM finansējuma sadalījums VIII ........................................................................................................ 72
Attēls Nr. 9 ESF atbalsts profesionālajai izglītībai 2021.-2027.g ..................................................................... 72
Attēls Nr. 10 ESF atbalsts pieaugušo izglītībai 2021-2027.g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Attēls Nr. 11 ESF atbalsts PII infrastruktūrai 2021-2027.g. ...................................................................................... 73



5

SAĪSINĀJUMU SARAKSTS
A –Arhitektūra
AD –Apģērbu dizains
ĀID –Ādas izstrādājumu dizains
ES – Eiropas savienība
ERAF – Eiropas reģionālās attīstības fonds
FD – Foto dizains
g. – gads
gab. – gabali
ID – Interjera dizains
IKT – Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas
Interreg Lat-Lit – Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 2014.-2020.gadam
IP – Izglītības programma
IZM – Izglītības un zinātnes ministrija
KAA – Karjeras attīstības atbalsts
KeID – Keramikas izstrādājumu dizains
KI – Karjeras izglītība
KID – Koka izstrādājumu dizains
KM – Kultūras ministrija
Kompl. – komplekts
m.g. – mācību gads
MID – Metāla izstrādājumu dizains
MK – Ministru kabinets
MMD – Metāla izstrādājumu dizains
n/a – nav attiecināms
NBS – Nacionālie bruņotie spēki
NEVIS – Novērtēšanas elektroniskās veidlapas informācijas sistēma
NVO – Nevalstiskā organizācija
LMMDV – Profesionālās izglītības kompetences centrs “Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskola”
PII – Profesionālā izglītības iestāde
PIKC – Profesionālās izglītības kompetences centrs
RD – Reklāmas dizains
SAM – Specifiskā atbalsta mērķis
TID – Tekstila izstrādājumu dizains
t.sk. – tai skaitā
u.c. – un citi
u.tml. – un tamlīdzīgi
VB – Valsts budžets
VIIS – Valsts izglītības informācijas sistēma
VISC – Valsts izglītības un satura centrs
VKKF – Valsts Kultūrkapitāla fonds
VTS – Vizuālā tēla stils



6

1. VISPĀRĒJĀ INFORMĀCIJA
1.1. Kopsavilkums
Profesionālā izglītības kompetences centrs “Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskola” (turpmāk –
LMMDV) ir valsts dibināta Latvijas RepublikasKultūras ministrijas (turpmāk –KM) padotībā esoša profesionālās
vidējās izglītības iestāde.

Ar 2016. gada 1. septembri tika izveidota LMMDV, reorganizējot un apvienojot 1926. gadā dibināto Liepājas
Dizaina un mākslas vidusskolu un 1922. gadā dibināto Emiļa Melngaiļa Liepājas Mūzikas vidusskolu (Ministru
kabineta (turpmāk – MK) rīkojums Nr. 110 “Par KM padotībā esošo profesionālās vidējās kultūrizglītības iestāžu
attīstības koncepciju”). 2016. gada 16. novembra MK sēdē tika pieņemts lēmums par profesionālās izglītības
kompetences centra (turpmāk – PIKC) statusa piešķiršanu Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolai
(2016. gada 17. novembra MK rīkojumu Nr. 681 “Par PIKC statusa piešķiršanu Liepājas Mūzikas, mākslas un
dizaina vidusskolai”). LMMDV PIKC statuss ir stājies spēkā ar 2017. gada 1. janvāri.

LMMDV uz šo brīdi ir vienīgā Kurzemes reģiona profesionālās vidējās izglītības iestāde, kura īsteno:
> 13 profesionālās vidējās izglītības programmas (turpmāk – IP) mākslas un dizaina jomā;
> 2mākslas profesionālās ievirzes IP līdztekus vispārējās pamatizglītības ieguvei;
> 9 profesionālās vidējās IP mūzikā
> 25 mūzikas profesionālās ievirzes IP līdztekus vispārējās pamatizglītības ieguvei.

Detalizētu IP raksturojumu un LMMDV izglītojamo skaitu dalījumā pa IP skatīt pielikumā Nr. 5.

LMMDV pedagoģisko un izglītības darbu profesionālajā vidējā izglītībā un profesionālajā ievirzē nodrošina
pedagoģiskais personāls (222) un atbalsta personāls (49). Detalizētu personāla skaitu un sadalījumu skatīt
tabulā Nr.1.

LMMDV nodrošina:
> kvalitatīvu un izcilību veidojošu profesionālās izglītības procesu, atbilstoši Eiropas augstāko izglītības

iestāžu prasībām, sekmējot izcilību;
> izglītojamo konkurētspēju darba tirgū Eiropā unmainīgajā darba vidē;
> starpnozaru izglītības un radošo industriju attīstību veicinošu IP izveidi un esošo programmu satura

pilnveidi atbilstoši darba tirgus prasībām un reģionālajām vajadzībām;
> pedagogu kvalifikācijas paaugstināšanu un pilnveidi atbilstoši nozaru attīstībai;
> reģionālā metodiskā centra funkcijas;
> mūsdienu prasībām atbilstošas mācību un izcilību veicinošas vides pieejamību;
> kultūrizglītības resursu (cilvēkresursu, tehnoloģiju, vides un finanšu) koncentrāciju un efektīvu

pārvaldību;
> radošas ekonomikas izaugsmi mūžizglītības kontekstā;
> nacionālās identitātes stiprināšanu un integrāciju kultūrizglītības kontekstā, veidojot radošu un

saliedētu sabiedrību.

Vienlaikus LMMDV darbojas arī kā Kurzemes reģionālais mākslas un mūzikas metodiskais centrs, kas īsteno
profesionālās ievirzes un mūžizglītības mērķus radošajās industrijās.

Tabula Nr. 1 LMMDV darbinieku skaits un sadalījums (01.02.2021.)

Pedagoģiskais personāls Skaits
Vidējais
vecums

Darbinieku sadalījums pa
dzimumiem

Izglītības līmenis (skaits)

Sievietes Vīrieši M B 2.L 1.L VP

Māksla un dizains: vidusskola 53 44,68 33 (62%) 20 (38%) 30 18 - 2 3



7

Mūzika: vidusskola 62 46,08 37 (60%) 25 (40%) 34 26 - - 2

Māksla: profesionālā ievirze 20 48,60 15 (75%) 5 (25%) 10 8 1 1
Mūzika: profesionālā ievirze 67 48,07 47 (70%) 20 (30%) 29 32 - 1 5
Vispārizglītojošo priekšmetu
pedagogi

20 47,60 15 (75%) 5 (25%) 13 7 - - -

Kopā:
Faktiskais pedagoģiskais personāls 168 (vairāki pedagogi strādā kā vidusskolā, tā
profesionālajā ievirzē)

Tehniskie darbinieki Skaits
Vidējais
vecums

Darbinieku sadalījums pa
dzimumiem

Izglītības līmenis (skaits)

Sievietes Vīrieši M B 2.L 1.L VP

Atbalsta personāls 17
52,55 36 (73%) 13 (27%)

4 9 1 - 3

Fiziskā darba veicēji 32

M –maģistra grāds
B – bakalaura grāds
2.L – 2. līmeņa augstākā izglītība
1.L – 1. līmeņa augstākā izglītība
VP – vidējā profesionālā izglītība

1.2. Misija, vīzija, vērtības, stratēģiskās prioritātes, mērķauditorija un unikalitāte

MISIJA. Veicināt izcilību radošo pienesumu Latvijā un pasaulē, kas balstīts uz akadēmiskām
tradīcijām un profesionālām izglītības vērtībām un digitālām transformācijām.

VĪZIJA. Mūzikas, mākslas un dizaina sinerģijas, izcilības, tehnoloģiju un inovāciju kultūrizglītības
iestāde ar metodiskā centra funkcijām.

VĒRTĪBAS

Tradīcijas un laikmetīgums – nacionālā identitāte; simtgadīgas tradīcijas; ilgtspējīga pieeja
izglītībā, darbā, metodēs; tradicionālas un ilgtspējīgas, modernas un inovatīvas IP.

Sinerģija – mūzikas, mākslas un dizaina līdzāspastāvēšana un mijiedarbība; jomu vienojošie
elementi saturā, sadarbībā, metodēs; organizācijas darbība, kas vērsta uz vienotu mērķu
sasniegšanu.

Personāls un izglītojamie – cilvēks kā noteicošais faktors kvalitatīvu izglītības pakalpojumu
nodrošināšanā un saņemšanā; efektīva zināšanu un prasmju pārnese; attieksmes un savstarpējo
attiecību veidošanas pamats.

Vide (mācību, darba, mikroklimats) – pieejama; droša; iekļaujoša; attīstoša; vērtību cienoša un
laikmetīga.

Sadarbība – lokālā, nacionālā un starptautiskā līmenī – izglītības pēctecībā (ievirze, profesionālā,
augstākā); starpnozaru (Nevalstiskā organizācija (turpmāk – NVO), valsts, pašvaldības un privātais
sektors); nodarbinātībā (izglītība, uzņēmējdarbība).

Godīgums un caurskatāmība – neapšaubāmu un pārbaudāmu rīcības motīvu vadīta izglītības
darbība.

Mērķauditorija:
Primārās mērķauditorijas:

> pašreizējie LMMDVmākslas un dizaina struktūrvienības izglītojamie;
> pašreizējie LMMDVmūzikas struktūrvienības izglītojamie;
> pašreizējie LMMDVmākslas un dizaina struktūrvienības pedagogi;
> pašreizējie LMMDVmūzikas struktūrvienības pedagogi;



8

> potenciālie LMMDV izglītojamie (profesionālās ievirzes skolu, pamatskolu un vidusskolu
absolventi Latvijā);

> potenciālo LMMDV izglītojamo vecāki (profesionālās ievirzes, pamatskolu un vidusskolu
skolu izglītojamo vecāki).

Sekundārās mērķauditorijas:
> absolventu darba devēji;
> skolas absolventi;
> Latvijas iedzīvotāji;
> sadarbības partneri;
> studēt gribētāji no Eiropas savienības (turpmāk – ES) valstīm (Erasmus+).



9

Tabula Nr. 2 SVID analīze

Iekšējie faktori Ārējie faktori

Stiprās puses Vājās puses Iespējas Draudi

> Mākslas un mūzikas nozaru pārstāvība un sinerģija;
tradīcijas un atpazīstamība;

> cilvēkresursi;

> augsts pedagogu profesionālais līmenis;

> vadības komandas darbs;

> daudzveidīgs IP piedāvājums;

> plašs profesionālās pilnveides piedāvājums;

> atrašanās vieta;

> pilsētas infrastruktūras pieejamība;

> pieredze;

> zināšanas un informācija;

> unikalitāte;

> idejas, konkurētspēja;

> izglītības kvalitāte;

> sadarbība ar sabiedrību;

> izglītības iestādes, direktora, administrācijas,
pedagogu ļoti augstais novērtējums akreditācijā, kas
piešķir tiesības izsniegt profesionālās kvalifikācijas
diplomus un apliecības;

> aktīva koncertu un izstāžu darbība;

> stabila finanšu plānošana un plūsma;

> sadarbība un atvērtība;

> starptautiskā sadarbība visos izglītības līmeņos gan
administrācijai, gan pedagogiem;

> sevis pilnveidošanas iespējas;

> uzņēmīgums;

> praktiskās iemaņas;

> radoša darba vide;

> līdzdarbība sabiedriskajā dzīvē;

> sekmīgs mārketings, PR, vienota zīmola veidošana.

> Nevienlīdzīgas stipendijas KM un IZM pakļautībā
esošo izglītības iestāžu izglītojamiem;

> uzlabojama un pilnveidojama infrastruktūra;

> nav visiem izglītojamiem pieejama dienesta viesnīca;

> regulāri atjaunojamamateriāli tehniskā bāze;

> ierobežotas finansiālās iespējas;

> ierobežots izglītojamo skaits;

> nepietiekams finansējums izglītojamo skaita
palielināšanai;

> trūkst vietējo specifisko jomu pedagogi;

> nepietiekama sasaiste ar darba vidi;

> daļēji nesakārtota skolas apkārtējā vide;

> nepietiekamā apjomā digitalizēts esošais mācību
materiāls (daļēji apkopots un digitalizēts).

> Atbilstoši profesionālās izglītības attīstības
tendencēm nākotnē iespējams īstenot augstāka
kvalifikācijas līmeņa programmas;

> PIKC reģionālā, nacionālā un starptautiskā
konkurētspēja;

> infrastruktūras attīstība;

> materiāli tehniskās bāzes un IKT attīstība;

> noteikta kultūrizglītības niša, nodrošinot mūzikas,
mākslas un dizaina sinerģiju;

> papildu kvalifikācijas iegūšanas nodrošināšana;

> starptautiskas izglītības iespēju piedāvājums;

> reģionālā metodiskā centra funkciju nodrošināšana;

> starpnozaru sadarbība;

> ģeogrāfiskā atrašanās vieta;

> inovācijas; jaunas tehnoloģijas;

> jauni sadarbības partneri;

> sadarbība ar nozaru augstskolām;

> tirgus pieprasījums;

> darba vides partneri;

> informācija un pētījumi;

> ES fondu un citu finanšu instrumentu piesaiste;

> mūžizglītība un starptautisku izglītojamo piesaiste;

> veco un jauno pedagogu sinerģija – praktisko
iemaņu līdzsvars, pārdomāta apmācība apvienojot
tradicionālo un laikmetīgo.
.

> Dizaina jomas iegūstamo kvalifikāciju nosaukumu
nepievilcība (dizainera asistents), kas pēc būtības
ietver amata nosaukumu, bet neatspoguļo zināšanu
līmeni, kas tiek iegūts dizaina un mākslas
vidusskolās un 2. Konkurence starp dažādu
dibinātāju profesionālās izglītības iestādēm
(turpmāk – PII) stipendiju finansējuma jomā;

> globālās situācijas ietekme, kā rezultātā ir
ietekmēts mācību process, neprognozējams un
svārstīgs darba tirgus;

> attālinātā mācību procesa ietekme uz profesionālo
priekšmetu izglītības kvalitāti;

> vispārizglītojošo vidusskolu pretdarbība, piesaistot
potenciālos izglītojamos;

> politikas ietekme;

> likumdošanas ietekme;

> demogrāfija un migrācija;

> profesionālās izglītošanās motivācijas trūkums 9.
klašu absolventiem;

> finanšu līdzekļu pieejamība.



10

1.3. Stratēģiskās prioritātes 2021.-2027. gadam

Stratēģiskās prioritātes aplūkojamaskontekstā ar iestādes vērtībām, stratēģiskajiemmērķiemun rīcības plānu,
kas balstoties uz akadēmiskām un profesionālām izglītības vērtībām mūzikā, mākslā, dizainā nodrošina
izglītojamo izcilības un profesionalitātes pilnveidi, mācību satura kvalitāti, metodikas akcentu maiņu, ņemot
vērā digitālās pratības.

Noteikto prioritāšu:
> akadēmiskas un profesionālas zināšanas;
> mācību satura kvalitāte (un pieejamība);
> metodikas akcentu maiņa;
> digitalizācija (un pieejamība);
> digitālās pratības sekmēšana;
> internacionalizācija

sasniegtie rādītāji izmērāmi un iekļaujami pārskata dokumentos, kas apliecina LMMDV atbilstību MK
noteikumos Nr.144 “PIKC statusapiešķiršanas un anulēšanas kārtība”minētajiem kritērijiem (izglītības iestāde,
kurai piešķirts kompetences centra statuss, katru gadu līdz 15. oktobrim iesniedz ministrijā informāciju);
izglītības iestādes pašnovērtējums ziņojumā (katru gadu līdz 1. septembrim); programmu akreditācijas
ziņojumos (nākamais2021./2022. mācībugadā); stratēģijas darba grupā, izvērtējot sasniegtos rezultātus unpēc
nepieciešamības veicot stratēģiskus grozījumus (reizi gadā).

Stratēģijā definētās stratēģiskās prioritātes plānotas kā ieguldījums:
> Nacionālā attīstības plāna 2021.-2027. gadam1 (apstiprināts Saeimas plenārsēdē 2020. gada 2. jūlijā)

rīcības virziena Kvalitatīva, pieejama, iekļaujoša izglītība uzdevuma: PII kā nozaru izcilības un inovācijas
centru stiprināšana (166) unPII (..) prestiža celšana unpieejamības palielināšana, modernizējotmācību
vidi un uzlabojot tās kvalitāti (167) sasniegšanā;

> Izglītības attīstības pamatnostādņu 2021.-2027.gadam “Nākotnes prasmes nākotnes sabiedrībai”2

(apstiprināts 2020. gada 22. jūnijā) rīcības virziena Izglītības satura un procesa attīstība uzdevuma:
nodrošināt kvalitatīvu profesionālo izglītību, saskaņojot prasmes un mācīšanās rezultātus ar darba
tirgus prasībām un stiprinot PII kā nozaru izcilības un inovāciju centrus (2.1.2) un stiprināt PII
nodrošinājumu ar mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības īstenošanai nepieciešamajiem resursiem,
mācību vidi un infrastruktūru (2.2.2), un internacionalizācijas veicināšana un nodrošināšana
mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības attīstībai (2.3.1.) sasniegšanā;

> Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības programma 2021.-2027.gadam3 (nodots publiskai
apspriešanai 2021. gada 3. novembrī) prioritātes Dinamiskas zināšanas virzienu: nepārtraukta izglītība
inovācijas kapacitātes veicināšanai, kas ietver nepārtrauktu inovāciju apzināšanu un profesionāļu
piesaisti izglītības sistēmas pilnveidošanai atbilstoši sabiedrībā un zinātnē notiekošajām pārmaiņām,
gan izvēloties apmācību metodes un IKT risinājumus (..); darbam un dzīvei (..) nepieciešamo digitālo
prasmju veicināšana (..), mazinot digitālo kompetenču atšķirības sabiedrībā, nostiprinot un veicinot
digitālo prasmju pielietošanu sasniegšanā;

> prioritāri koncentrējoties uz Kultūrpolitikas pamatnostādnēs 2021.-2027. gadam (izstrādes procesā)4

noteikto resursu un kompetenču koncentrāciju, noslēdzot kultūrizglītības PIKC projektu īstenošanu un
attīstot PIKC kā izcilības centrus, veicinot talantu attīstību, mācību procesa un vides modernizāciju, kā
arī pedagogu prestižu, sniedzot ieguldījumu 4. rīcības virziena Kultūrizglītība sasniegšanā.

> Eiropas Komisijas Rīcības plānā digitālās izglītības jomā (2021.-2027.)5 izklāstīts redzējums par
kvalitatīvu, iekļaujošu un pieejamu digitālo izglītību Eiropā. Stratēģijā izvirzītās stratēģiskāsprioritātes
un mērķi kalpo par pamatu LMMDV iesaistei ES noteikto stratēģisko prioritāšu īstenošanai, veicinot
augstas veiktspējas digitālās izglītības ekosistēmas attīstību un uzlabojot digitālās prasmes un
kompetences digitālajai transformācijai. Tādējādi stiprinot sadarbību un apmaiņu digitālās izglītības
jomā ES līmenī.

1 https://likumi.lv/ta/id/315879-par-latvijas-nacionalo-attistibas-planu-20212027-gadam-nap2027
2 https://likumi.lv/ta/id/324332-par-izglitibas-attistibas-pamatnostadnem-20212027-gadam
3 https://www.kurzemesregions.lv/3-novembri-attalinati-notiks-kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede/
4 https://www.km.gov.lv/lv/pazinojums-08032021
5 https://ec.EURopa.eu/education/education-in-the-eu/digital-education-action-plan_lv



11

Eiropas Komisijas Rīcības plānā digitālās izglītības jomā (2021.-2027.)6 izklāstīts redzējums par kvalitatīvu,
iekļaujošu un pieejamu digitālo izglītību Eiropā. Stratēģijā izvirzītās stratēģiskās prioritātes un mērķi kalpo par
pamatu LMMDV iesaistei ES noteikto stratēģisko prioritāšu īstenošanai, veicinot augstas veiktspējas digitālās
izglītības ekosistēmas attīstību un uzlabojot digitālās prasmes un kompetences digitālajai transformācijai.
Tādējādi stiprinot sadarbību un apmaiņu digitālās izglītības jomā ES līmenī.

1.4. Stratēģiskie mērķi 2021.-2027. gadam

Stratēģiskie mērķi definēti, izvērtējot LMMDV investīciju un attīstības stratēģijas 2015. - 2020. gadam rīcības
plāna sasniegtos rādītājus, un nosakot īstenojamos ilgtermiņa mērķus un uzdevumus, kas iekļauti LMMDV
investīciju un attīstības stratēģijā 2021.-2027. gadam. Tie aplūkojami kontekstā ar stratēģiskajiem prioritātēm
un rīcības plānu, kas ietver vienotos izglītības sistēmas kvalitātes parametrus:

> Kvalitāte – visā darba procesā: administratīvajā, izglītības; saturā; metodēs; pieejās; zināšanu un
prasmju pārnesē, kas sekmē sasniegumus profesionālajā un vispārizglītojošajā jomā; prasmju atzīšanā
un novērtēšanā; uzraudzībā.

> Digitalizācija un inovācijas – metodiskā materiāla un satura izstrāde un digitalizācija; informācijas
pieejamība; bibliotēkas funkciju modernizēšanai; digitālā pratība un kritiskā domāšana (pedagogiem
un izglītojamajiem); platformu izmantošana un/vai izstrāde.

> Iekļaušana – iekļaujoša vide (t.sk. vides pieejamība); individuāla pieeja un atbalsts; pedagoģiskā
personāla, administrācijas, psihologa atbalsts (personālam un izglītojamajiem); programmu
pieejamība dažādāmmācīšanās vajadzībām.

> Zaļais kurss – “zaļais” iepirkums; dzeramā ūdens pieejamība; automatizēta ventilācija un
apgaismojums; resursu atjaunošana/atkārtota izmantošana; šķirošana; tēmas mācību saturā;
ilgtspējīga domāšana.

Stratēģiskie mērķi:
> atbalsts izglītojamajiem;
> atbalsts personālam;
> mācību saturs un metodiskais darbs;
> mācīšana unmācīšanās;
> pēctecīga izglītība un karjeras atbalsts;
> sadarbība un internacionalizācija;
> infrastruktūra unmācību līdzekļi;
> skolas darba organizācija, vadība, kvalitātes nodrošināšana, efektīva resursu izmantošana.

Stratēģisko mērķu detalizētāku aprakstu skatīt tabulā Nr. 20.

6 https://ec.EURopa.eu/education/education-in-the-eu/digital-education-action-plan_lv



12

2. ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS
2.1. Profesionālās IP raksturojums

LMMDV īsteno:
> vidējās profesionālās IP: 13 mākslā un dizainā, 9 mūzikā;
> profesionālās ievirzes IP: 2 mākslā, 25 mūzikā.

Tabula Nr. 3 LMMDV profesionālās IP raksturojums (esošā situācija)

Izglītības
tematiskā
joma vai

programmu
grupa (t.sk.,
prioritārās
izglītības
tematiskās
jomas vai
programmu
grupas

PII īstenojamās sākotnējās IP, profesionālās IP (t.sk. bezdarbnieku pārkvalifikācijas programmas), profesionālās
pilnveides programmas un programmu attīstības virzieni

IP raksturojums
Esošā situācija

Profesionālās IP nosaukums
(pa veidiem)

Profesionālās IP ilgums un iegūstamā kvalifikācija Kods

Veiktās
investīcijas

projektu ietvaros
(darbības –
aprīkojums,

telpas, iekārtas
utt.)

Finansējuma
avots (ERAF, cits
finansējuma

avots)

Izglītojamo
skaits
(uz

01.10.2021.)*
visi izglītojamie.
PRoV 2 oktobra

atskaite

Profesionālās
vidējās IP
mākslās un
dizainā

Apģērbu dizains 4 gadi, Apģērbu dizaina speciālists 33214111 13

Apģērbu dizains 4 gadi, Apģērbu dizainera asistents 33214111 6

Ādas izstrādājumu dizains 4 gadi, Materiālu dizaina speciālists 33214101 ERAF SAM 8.1.3.,
VB

7

Arhitektūra 4 gadi, Arhitektūras tehniķis 33581011 Telpas ERAF SAM 8.1.3.,
VB7

22

7 ERAF SAM 8.1.3. 3 908 839,00 EUR, t.sk. ERAF finansējums - 3 322 513,15 EUR un valsts budžeta finansējums - 586 325,85EUR. Papildus KM valsts budžeta piešķirtais finansējums (VB) projekta veiksmīgai īstenošanai 675 000,00 EUR, “Līdzekļi
neparedzētiem gadījumiem” 2021. gadā. Kopā: 4 583 839,00 EUR.



4 gadi, Foto dizaina speciālists 33214131 Aprīkojums VKKF8, ERAF
(Interreg Lat-Lit)9

21

4 gadi, Interjera dizaina speciālists 33214031 Telpas SAM 8.1.3., VB 6

4 gadi, Interjera dizainera asistents 33214031 12

4 gadi, Materiālu dizaina speciālists 33214081 ERAF SAM 8.1.3.,
VB

9

4 gadi, Materiālu dizaina speciālists 33214051 Telpas SAM 8.1.3., VB,
VKKF

7

4 gadi, Ilustrators 33211011 Aprīkojums ERAF SAM 8.1.3.,
VB VKKF

15

4 gadi, Vizuālās mākslas speciālists 33211011 15

4 gadi, Materiālu dizaina speciālists 33214071 Telpas ERAF SAM 8.1.3.,
VB

7

2 gadi, Materiālu dizaina speciālists 35b214071 1

4 gadi, Multimediju dizaina speciālists 33214121 Aprīkojums;

telpas

ERAF SAM 8.1.3.,
VB, VKKF, ERAF
(Interreg Lat-Lit)

23

4 gadi, Vizuālās reklāmas dizaina speciālists 33214041 Aprīkojums;

telpas

ERAF SAM 8.1.3.,
VB, VKKF, ERAF
(Interreg Lat-Lit)

16

4 gadi, Grafikas dizainera asistents 33214041 8
4 gadi, Audiovizuālās komunikācijas dizainera asistents 33214041 8

4 gadi, Materiālu dizaina speciālists 33214061 Aprīkojums ERAF SAM 8.1.3.,
VB VKKF, ERAF
(Interreg Lat-Lit)

6

4 gadi, Vizuālā tēla stilists 33815001 ERAF SAM 8.1.3.,
VB

17

4 gadi, Produktu dizainera asistents 33214001 ERAF SAM 8.1.3.,
VB

15

s 4 gadi, Modes aksesuāru dizainera asistents 33214141 ERAF SAM 8.1.3.,
VB

9

Kopā: 243
at 7 gadi, Apliecība par prof. ievirzes izglītības iegūšanu 20V211001 56

5 gadi, Apliecība par prof. ievirzes izglītības iegūšanu 20V211001 77

Kopā: 133



4 gadi, Mūziķis pianists, koncertmeistars, mūziķis
akordeonists, ansambļa vadītājs

33212011 Mūzikas
instrumenti

ERAF SAM 8.1.3.,
VKKF10

10

3 gadi, Mūziķis pianists, koncertmeistars, mūziķis
akordeonists, ansambļa vadītājs

35b212011 ERAF SAM 8.1.3. 0

e,
4 gadi, Mūziķis vijolnieks, mūziķis altists, mūziķis čellists,
mūziķis ģitārists, ansambļa vadītājs, mūziķis
kontrabasists, mūziķis arfists, ansambļa vadītājs

33212021 Mūzikas
instrumenti

ERAF SAM 8.1.3.,
VKKF

11

3 gadi, mūziķis ģitārists, ansambļa vadītājs, mūziķis arfists,
ansambļa vadītājs

35b212021 ERAF SAM 8.1.3. 1

e,

4 gadi, mūziķis klarnetists, ansambļa vadītājs, mūziķis
flautists, ansambļa vadītājs, mūziķis trompetists, ansambļa
vadītājs, mūziķis obojists, ansambļa vadītājs, mūziķis
saksofonists, ansambļa vadītājs, mūziķis trombonists,
ansambļa vadītājs, mūziķis fagotists, ansambļa vadītājs,
mūziķis mežradznieks, ansambļa vadītājs, mūziķis tubists,
ansambļa vadītājs

33212031 Mūzikas
instrumenti

ERAF SAM 8.1.3.,
VKKF

10

e,

3 gadi, mūziķis klarnetists, ansambļa vadītājs, mūziķis
flautists, ansambļa vadītājs, mūziķis trompetists, ansambļa
vadītājs, mūziķis obojists, ansambļa vadītājs, mūziķis obojists,
ansambļa vadītājs, mūziķis saksofonists, ansambļa vadītājs,
mūziķis trombonists, ansambļa vadītājs, mūziķis fagotists,
ansambļa vadītājs, mūziķis mežradznieks, ansambļa vadītājs,
mūziķis tubists, ansambļa vadītājs, mūziķis eifonists,
ansambļa vadītājs

35b212031 ERAF SAM 8.1.3. 0

4 gadi, mūziķis sitaminstrumentālists, ansambļa vadītājs 33212041 ERAF SAM 8.1.3. 3

3 gadi, mūziķis sitaminstrumentālists, ansambļa vadītājs 35b212041 ERAF SAM 8.1.3. 0
4 gadi, kormeistars, kora dziedātājs 33212051 ERAF SAM 8.1.3. 4
3 gadi, kormeistars, kora dziedātājs 35b212051 ERAF SAM 8.1.3. 0
4 gadi, dziedātājs 33212061 ERAF SAM 8.1.3. 6
3 gadi, dziedātājs 35b212061 ERAF SAM 8.1.3. 1

e, 4 gadi, mūziķis dziedātājs, mūziķis pianists, ansambļa
vadītājs, mūziķis akordeonists, ansambļa vadītājs,
mūziķis sitaminstrumentālists, ansambļa vadītājs, mūziķis
saksofonists, ansambļa vadītājs, mūziķis ģitārists, ansambļa
vadītājs, mūziķis kontrabasists, basģitārists, ansambļa
vadītājs, mūziķis flautists, ansambļa vadītājs, mūziķis

33212091 Mūzikas
instrumenti

ERAF SAM 8.1.3.,
VKKF

18



15

klarnetists, ansambļa vadītājs, mūziķis trompetists, ansambļa
vadītājs, mūziķis trombonists, ansambļa vadītājs

Mūzika (Dziedāšana, Klavierspēle,
Akordeona spēle,
Sitaminstrumentu spēle,
Saksofona spēle, Ģitāras spēle,
Basģitāras spēle/Kontrabass,
Flautas spēle, Klarnetes spēle,
Trompetes spēle, Trombona spēle)

3 gadi, dziedātājs, ansambļa vadītājs, mūziķis pianists,
ansambļa vadītājs, mūziķis akordeonists, ansambļa vadītājs,
mūziķis sitaminstrumentālists, ansambļa vadītājs, mūziķis
saksofonists, ansambļa vadītājs, mūziķis ģitārists, ansambļa
vadītājs, mūziķis kontrabasists, basģitārists, ansambļa
vadītājs, mūziķis flautists, ansambļa vadītājs, mūziķis

klarnetists, ansambļa vadītājs,

35b212091 ERAF SAM 8.1.3. 10

Mūzikas projektu vadība 4 gadi, mūzikas pasākumu organizētājs 33345231 ERAF SAM 8.1.3. 5
Mūzikas vēsture un teorija 4 gadi, mūziķis, mūzikas vēstures un teorijas speciālists 33212071 ERAF SAM 8.1.3. 2
Mūzikas vēsture un teorija 3 gadi, mūziķis, mūzikas vēstures un teorijas speciālists 35b212071 ERAF SAM 8.1.3. 1

Kopā: 82
Profesionālās
ievirzes IP
mūzikā

Klavierspēle, Akordeona spēle 8 gadi klavierspēlē,6 gadi akordeona spēlē. Apliecība par prof.

ievirzes izglītības iegūšanu

20V212011 70

Ģitāras spēle, Vijoļspēle, Čella
spēle, Alta spēle, Kontrabasa spēle

6 gadi ģitāras spēlē, 8 gadi vijoļspēlē, 8 gadi čella spēlē, 8 gadi
alta spēlē, 8 gadi kontrabasa spēlē. Apliecība par prof. ievirzes

izglītības iegūšanu

20V212021 73

Obojas spēle, Flautas spēle,
Klarnetes spēle, Saksofona spēle,
Mežraga spēle, Trompetes spēle,
Trombona spēle

6 gadi. Apliecība par prof. ievirzes izglītības iegūšanu 20V212031 63

Sitaminstrumentu spēle 6 gadi. Apliecība par prof. ievirzes izglītības iegūšanu 20V212041 19

Kora klase 8 gadi. Apliecība par prof. ievirzes izglītības iegūšanu 20V212061 42

Mūzika (Ģitāras spēle,
Klavierspēle, Sitaministrumentu
spēle, Basģitāras spēle, Saksofona
spēle)

6 gadi. Apliecība par prof. ievirzes izglītības iegūšanu 20V212091 17

Kopā: 284



16

Struktūrvienība “Liepājas Dizaina un mākslas skola” īsteno 13 profesionālās vidējās IP ar mācību ilgumu 4 gadi
un 12 profesionālās vidējās IP ar mācību ilgumu 2 gadi, t.sk. 2020./2021. m.g. ir uzsākta pirmās modulārās IP
īstenošana Interjera dizains, un pēc moduļu principa pielāgota IP Arhitektūra mācību ilgums 4 gadi.

No 2021./2022. m.g. tiek īstenotas 5 jaunas modulārās un 1 priekšmetisko IP ar mācību ilgumu 4gadi:

> Apģērbu dizains (kvalifikācija –Apģērbu dizainera asistents);
> Dizains (kvalifikācija – Produktu dizainera asistents ar iespēju padziļināti apgūt koka, metāla un

keramikas izstrādājumu dizainu);
> Reklāmas dizains (kvalifikācija – Grafikas dizainera asistents (drukātie un digitālie mediji);
> Reklāmas dizains (kvalifikācija – Audiovizuālās komunikācijas dizainera asistents);
> Materiālu dizaina un tehnoloģijas (kvalifikācija – Modes aksesuāru dizainera asistents ar iespēju

padziļināti apgūt ādas, tekstila un metāla izstrādājumu dizainu);
> Mākslas (kvalifikācija – Vizuālās mākslas speciālists ar iespēju padziļināti apgūt glezniecību un grafiku

vai fotografēšanu un audiovizuālo mākslu).

Priekšmetiskās IP pakāpeniski tiek nomainītas uz modulārām tajās kvalifikācijās, kur tās ir izstrādātas.

Profesionālās ievirzes mākslas IP notiek pāreja no septiņgadīgās mācību programmas uz piecgadīgo.
Izglītojamo uzņemšana pēc 4. klases pamatskolā.

Struktūrvienība „Emiļa Melngaiļa Mūzikas skola” 2022. gadā īsteno profesionālajā vidējā izglītībā no 33
licencētajām IP25 IPpēc 9.klases (Kods33) unno 19 licencētajām IP7 IPpēc 12.klases (Kods35b). Pēdējosdivos
gados ir licencētas sešas jaunas IP ar iegūstamo kvalifikāciju mūziķis arfists, mūziķis eifonists, džeza
akordeonists.

Katru gadu pieaug izglītojamo skaits programmās ar mācību ilgumu četri gadi, kas liek secināt, ka tiek
nodrošināts kvalitatīvs, konkurētspējīgs un pieprasījumam atbilstošs IP saturs un izvēlētais attīstības virziens ir
pamatots. LMMDV profesionālo IP raksturojumu un izglītojamo skaita attīstības dinamika (skatīt tabulas Nr. 4
un Nr. 5). Sniegtās izglītības kvalitātes rādītāji ir arī izglītojamo kvalifikācijas eksāmenu vidējais vērtējums,
noslēgumupārbaudījumuvidējais vērtējums,absolventuunuzņemto izglītojamo skaitadinamika (skatīt tabulas
Nr. 10, 11, 12 un 13).

LMMDV vispārējās vidējās izglītības sadaļa tiek īstenota atbilstoši 2019. gada 3. septembra MK noteikumiem
Nr. 416. “Noteikumi par valsts vispārējās vidējās izglītības standartu un vispārējās vidējās IP paraugiem”.



17

Tabula Nr. 4 Struktūrvienība “Liepājas Dizaina unmākslas skola" profesionālās vidējās IP (īstenošanas ilgums– 4 gadi)

IP nosaukums
Piešķiramā
kvalifikācija

Kods
Licence

Akreditācijas
termiņš

Izglītojam
o skaits

2016. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits
2017. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits

2018. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits

2019. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits
2020. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits
2021. g. 1.
janvārī

Nr. Datums

Apģērbu dizains
Apģērbu dizaina
speciālists

33 214 11 1 P-16078 16.10.2017.
30.12.2020.-
29.12.2026.

24 21 17 15 16 18

Arhitektūra Arhitektūras tehniķis 33 581 01 1 P-16081 16.10.2017.
30.12.2020.-
29.12.2026.

20 17 18 15 16 20

Ādas izstrādājumu
dizains

Materiālu dizaina
speciālists

33 214 10 1 P-16077 16.10.2017.
30.12.2020.-
29.12.2026.

5 9 11 11 10 12

Interjera dizains
Interjera dizaina
speciālists

33 214 03 1 P-16071 16.10.2017.
30.12.2020.-
29.12.2026.

19 16 15 11 12 8

Interjera dizains (ar
2020./2021.m.g.)

Interjera dizainera
asistents

33 214 03 1 P-3833 25.08.2020. - - - - - - 5

Keramikas
izstrādājumu dizains

Materiālu dizaina
speciālists

33 214 08 1 P-16076 16.10.2017.
30.12.2020.-
29.12.2026.

3 2 2 2 4 9

Koka izstrādājumu
dizains

Materiālu dizaina
speciālists

33 214 05 1 P-16073 16.10.2017.
30.12.2020.-
29.12.2026.

5 8 7 8 10 11

Mākslas Ilustrators 33 211 01 1 P-16070 16.10.2017.
19.08.2016.-
01.06.2022.

6 7 10 14 14 20

Metāla izstrādājumu
dizains

Materiālu dizaina
speciālists

33 214 07 1 P-16075 16.10.2017.
30.12.2020.-
29.12.2026.

12 12 12 15 20 15

Multimediju dizains
Multimediju dizaina
speciālists

33 214 12 1 P-16079 16.10.2017.
30.12.2020.-
29.12.2026.

27 28 25 26 29 29

Reklāmas dizains
Vizuālās reklāmas
dizaina speciālists

33 214 04 1 P-16072 16.10.2017.
02.06.2016.-
01.06.2022.

22 20 22 26 20 24

Skaistumkopšanas
pakalpojumi

Vizuālā tēla stilists 33 815 00 1 P-16082 16.10.2017.
30.12.2020.-
29.12.2026.

4 14 13 15 13 18

Tekstilizstrādājumu
dizains

Materiālu dizaina
speciālists

33 214 06 1 P-16074 16.10.2017.
30.12.2020.-
29.12.2026.

17 7 7 4 5 6

Foto dizains
Foto dizaina
speciālists

33 214 13 1 P-16080 16.10.2017.
26.06.2018.-
25.06.2024.

- 5 12 18 24 27

Kopā 164 166 171 180 193 222

Tabula Nr. 5 Struktūrvienība „Emiļa Melngaiļa Mūzikas skola” profesionālās vidējās IP (īstenošanas ilgums – 4 gadi)

IP nosaukums Kods Licence



18

Piešķiramā
kvalifikācija

Nr. Datums
Akreditācijas

termiņš

Izglītojam
o skaits

2016. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits
2017. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits

2018. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits

2019. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits
2020.g.
1.janvārī

Izglītojam
o skaits
2021. g. 1.
janvārī

Taustiņinstrumentu
spēle

Mūziķis pianists,
koncertmeistars

33212011 P-16110 17.10.2017. 16.05.2022. 2 3 3 4 6 6

Taustiņinstrumentu
spēle

Mūziķis akordeonists,
ansambļa vadītājs

33 212011 P-16111 17.10.2017. 16.05.2022. 1 1 0 0 2 3

Stīgu instrumentu spēle Mūziķis vijolnieks 33 212021 P-16112 17.10.2017. 16.05.2022. 1 1 2 4 7 8
Stīgu instrumentu spēle
– čella spēle

Mūziķis čellists 33 212021 P-16114 17.10.2017. 16.05.2022. 1 1 2 1 3 3

Stīgu instrumentu spēle
– alta spēle

Mūziķis altists 33 212021 P-16113 17.10.2017. 16.05.2022. 1 1 1 1 1 1

Stīgu instrumentu spēle
– kontrabasa spēle

Mūziķis kontrabasists 33212021 P-16115 17.10.2017. 16.05.2022. 1 0 0 0 0 1

Stīgu instrumentu spēle
– ģitāras spēle

Mūziķis ģitārists,
ansambļa vadītājs

33212021 P-16116 17.10.2017. 16.05.2022. 4 4 3 1 0 1

Pūšaminstrumentu
spēle – flautas spēle

Mūziķis flautists,
ansambļa vadītājs

33 212031 P-16117 17.10.2017. 25.06.2024 0 1 2 2 2 2

Pūšaminstrumentu
spēle – klarnetes spēle

Mūziķis klarnetists,
ansambļa vadītājs

3321203 1 P-16118 17.10.2017. 16.05.2022. 1 1 4 3 3 3

Pūšaminstrumentu
spēle – saksofona spēle

Mūziķis saksofonists,
ansambļa vadītājs

33212031 P-16121 17.10.2017. 16.05.2022. 3 5 2 0 2 1

Pūšaminstrumentu
spēle – trompetes spēle

Mūziķis trompetists,
ansambļa vadītājs

33212031 P- 16122 17.10.2017. 16.05.2022. 2 3 5 3 4 1

Pūšaminstrumentu
spēle – obojas spēle

Mūziķis obojists,
ansambļa vadītājs

33212031 P-16119 17.10.2017. 16.05.2022. 1 1 1 0 1 1

Pūšaminstrumentu
spēle – trombona spēle

Mūziķis trombonists,
ansambļa vadītājs

33212031 P-16123 17.10.2017. 16.05.2022. 2 2 3 3 2 0

Sitaminstrumentu
spēle

Mūziķis
sitaminstrumentālists
ansambļa vadītājs

33212041 P-16126 17.10.2017. 16.05.2022. 3 3 1 1 1 1

Diriģēšana
Kormeistars, kora
dziedātājs

33212051 P-16127 17.10.2017. 16.05.2022. 3 4 5 8 6 5

Vokālā mūzika Dziedātājs 33212061 P-16128 17.10.2017. 16.05.2022. 4 9 6 8 7 7
Mūzikas vēsture un
teorija

Mūziķis, mūzikas
teorijas speciālists

33212071 P-16129 17.10.2017. 16.05.2022. 2 2 3 2 1 0

Mūzika – dziedāšana
Dziedātājs, ansambļa
vadītājs

33 212091 P-16140 17.10.2017. 16.05.2022. 5 3 6 6 7 6



19

Mūzika – klavierspēle
Mūziķis pianists,
ansambļa vadītājs

33 212091 P-16131 17.10.2017. 16.05.2022. 2 3 2 3 2 2

Mūzika –
sitaminstrumentu spēle

Mūziķis
sitaminstrumentālists
, ansambļa vadītājs

33212091 P-16139 17.10.2017. 16.05.2022. 2 2 6 5 4 2

Mūzika – saksofona
spēle

Mūziķis saksofonists,
ansambļa vadītājs

33 212091 P-16136 17.10.2017. 16.05.2022. 0 2 2 4 3 3

Mūzika – ģitāras spēle
Mūziķis ģitārists,
ansambļa vadītājs

3321209 1 P-16132 17.10.2017. 26.06.2024. 0 1 1 1 0 1

Mūzika – akordeona
spēle

Mūziķis akordeonists,
ansambļa vadītājs

33 212091 P- 1409 09.07.2019. 0 0 0 0 2 2

Mūzika – kontrabasa
spēle

Mūziķis
kontrabasists,
basģitārists ansambļa
vadītājs

332120 1 P-16133 17.10.2017. 29.12.2026. 0 0 1 1 1 1

Mūzikas projektu
vadība

Mūzikas pasākumu
organizētājs

33345231 P-16130 17.10.2017. 16.05.2022. 6 6 7 9 10 9

Kopā 47 59 68 70 77 70
Izglītojamo skaits programmās ar mācību ilgumu 2 gadi un 3 gadi laika periodā no 2016.-2020. gadam ir stabils (skatīt tabulu Nr. 6 un Nr. 7).

Tabula Nr. 6 Struktūrvienība “Liepājas Dizaina unmākslas skola" profesionālās vidējās IP (īstenošanas ilgums– 2 gadi)

IP nosaukums
Piešķiramā
kvalifikācija

Kods

Licence

Akreditācijas
termiņš

Izglītojam
o skaits

2016. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits
2017. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits

2018. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits

2019. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits
2020. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits
2021. g. 1.
janvārī

Nr. Datums

Apģērbu dizains Apģērbu dizaina
speciālists

35b 214 11 1 P-16091 16.10.2017. 30.12.2020.-
29.12.2026.

3 4 5 2 3 1

Arhitektūra Arhitektūras tehniķis 35b 581 01 1 P-16093 16.10.2017. 30.12.2020.-
29.12.2026.

0 1 - 1 0 0

Ādas izstrādājumu
dizains

Materiālu dizaina
speciālists

35b 214 10 1 P-16090 16.10.2017. 30.12.2020.-
29.12.2026.

2 1 2 3 2 1

Interjera dizains Interjera dizaina
speciālists

35b 214 03 1 P-16084 16.10.2017. 30.12.2020.-
29.12.2026.

1 - 3 5 4 1

Keramikas izstrādājumu
dizains

Materiālu dizaina
speciālists

35b 214 08 1 P-16089 16.10.2017. 30.12.2020.-
29.12.2026.

1 1 1 3 2 0



20

Koka izstrādājumu
dizains

Materiālu dizaina
speciālists

35b 214 05 1 P-16086 16.10.2017. 30.12.2020.-
29.12.2026.

2 1 - - - 0

Mākslas Ilustrators 35b 211 01 1 P-16083 16.10.2017. 19.08.2016.-
01.06.2022.

5 - - - - 0

Metāla izstrādājumu
dizains

Materiālu dizaina
speciālists

35b 214 07 1 P-16088 16.10.2017. 30.12.2020.-
29.12.2026.

2 - - 3 4 2

Multimediju dizains Multimediju dizaina
speciālists

35b 214 12 1 P-16092 16.10.2017. 30.12.2020.-
29.12.2026. 1 3 3 2 3 2

Reklāmas dizains Vizuālās reklāmas
dizaina speciālists

35b 214 04 1 P-16085 16.10.2017. 19.08.2016.-
01.06.2022.

1 2 1 2 2 0

Skaistumkopšanas
pakalpojumi

Vizuālā tēla stilists 35b 815 00 1 P-16094 16.10.2017. 30.12.2020.-
29.12.2026.

3 - - 2 3 0

Tekstilizstrādājumu
dizains

Materiālu dizaina
speciālists

35b 214 06 1 P-16087 16.10.2017. 30.12.2020.-
29.12.2026.

0 3 5 3 2 0

Kopā 21 16 20 26 25 7

Tabula Nr. 7 Struktūrvienība „Emiļa Melngaiļa Mūzikas skola” profesionālās vidējās IP (īstenošanas ilgums – 3 gadi)

IP nosaukums
Piešķiramā
kvalifikācija

Kods

Licence
Akreditācijas

termiņš

Izglītojam
o skaits

2016. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits
2017. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits

2018. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits

2019. g. 1.
janvārī

Izglītojam
o skaits
2020. g.
1. janvārī

Izglītojam
o skaits
2021. g. 1.
janvārī

Nr. Datums

Vokālā mūzika Dziedātājs 35b 212 06 1 P-16155 18.10.2017. 02.05.2019. 1 1 0 1 1 1
Stīgu instrumentu spēle
– ģitāras spēle

Mūziķis ģitārists,
ansambļa vadītājs

35b 212 02 1 P- 1202 30.04.2019. 29.12.2026.
0 0 0 0 2 1

Pūšaminstrumentu
spēle – saksofona spēle

Mūziķis
saksofonists,
ansambļa vadītājs

35b 212 03 1 P-16153 18.10.2017. 02.05.2019.
1 1 1 0 0 1

Pūšaminstrumentu
spēle – obojas spēle

Mūziķis obojists,
ansambļa vadītājs

35b 212 03 1 P-16152 18.10.2017. 02.05.2019.
0 1 1 0 0 0

Diriģēšana Kormeistars, kora
dziedātājs

35b 212 05 1 P-16154 18.10.2017.
0 0 0 0 0 0

Mūzikas vēsture un
teorija

Mūziķis, mūzikas
teorijas speciālists

35b 212 07 1 P-16156 18.10.2017. 16.05.2022
1 1 1 0 0 1

Mūzika – klavierspēle Mūziķis pianists,
ansambļa vadītājs

35b 212 09 1 P-16141 18.10.2017. 16.05.2022.
1 1 0 0 0 0

Mūzika – kontrabasa
spēle

Mūziķis
kontrabasists,

35b 212 09 1 P-16143 18.10.2017. 16.05.2022.
1 1 0 0 0 0



21

basģitārists,
ansambļa vadītājs

Mūzika – ģitāras spēle Mūziķis ģitārists,
ansambļa vadītājs

35b 212 09 1 P-16142 18.10.2017. 16.05.2022.
1 1 3 4 3 2

Mūzika –
sitaminstrumentu spēle

Mūziķis
sitaminstrumentālis
ts, ansambļa
vadītājs

35b 212 09 1 P-16149 18.10.2017.

0 0 0 1 0 0

Mūzika – dziedāšana Dziedātājs,
ansambļa vadītājs

35b 212 09 1 P-16150 18.10.2017. 26.06.2024.
0 1 3 5 3 5

Kopā 6 8 9 11 9 11

Tabula Nr. 8 Struktūrvienības “Liepājas Dizaina unmākslas skola” mākslas profesionālās ievirze īsteno 2 profesionālās ievirzes IP ar mācību ilgumu 7 gadi un 5 gadi

IP nosaukums Kods

Licence

Akreditācijas termiņš

Izglītojamo
skaits 2017.

g.
1. janvārī

Izglītojamo
skaits 2018.

g.
1. janvārī

Izglītojamo
skaits 2019.

g.
1. janvārī

Izglītojamo
skaits
2020. g.
1. janvārī

Izglītojamo
skaits 2021.

g.
1. janvārī

Nr. Datums

Vizuālās mākslas un dizaina pamati 20V211001 P-16068 16.10.2017. 30.12.2020. -29.12.2026. 181 172 160 107 82

Vizuāli plastiskā māksla 20V211001 P-1246 23.05.2019. 30.12.2020. -29.12.2026. - - - 47 64

Kopā: 181 172 160 154 146

Tabula Nr. 9 Struktūrvienības „Emiļa Melngaiļa Mūzikas skola” mūzikas profesionālās ievirzes IP

IP nosaukums Kods

Licence

Akreditācijas
termiņš

Izglītojamo
skaits
2016. g.
1. janvārī

Izglītojamo
skaits
2017. g.
1. janvārī

Izglītojamo
skaits
2018. g.
1. janvārī

Izglītojamo
skaits
2019. g.
1. janvārī

Izglītojamo
skaits
2020. g.
1. janvārī

Izglītojamo
skaits
2021. g.
1. janvārī

Nr. Datums

Klavierspēle 20V212011 P-16095 16.10.2017. 16.05.2022. 93 76 83 78 76 66

Akordeona spēle 20V212021 P-16096 16.10.2017. 16.05.2022. 9 6 9 7 4 4

Vijoļspēle 20V212021 P-16097 16.10.2017. 16.05.2022. 64 50 57 53 52 45

Čella spēle 20V212021 P-16098 16.10.2017. 16.05.2022. 11 13 13 14 15 15

Ģitāras spēle 20V212021 P-16099 16.10.2017. 16.05.2022. 18 13 19 21 19 19

Basģitāras spēle 20V212091 P-1199 30.04.2019. 29.12.2026. 0 0 0 0 0 1



22

Flautas spēle 20V212031 P-16100 16.10.2017. 16.05.2022. 22 14 17 16 20 15

Klarnetes spēle 20V212031 P-16101 16.10.2017. 16.05.2022. 12 12 12 12 8 10

Saksofona spēle 20V212031 P-16102 16.10.2017. 16.05.2022. 20 18 22 16 14 14

Obojas Spēle 20V212031 P-16103 16.10.2017. 16.05.2022. 2 2 2 2 4 4

Mežraga spēle 20V212031 P-16105 16.10.2017. 16.05.2022. 3 6 3 3 4 6

Trompetes spēle 20V212031 P-16106 16.10.2017. 16.05.2022. 10 8 14 13 11 11

Trombona spēle 20V212031 P-16107 16.10.2017. 16.05.2022. 3 4 7 6 7 7

Sitaminstrumentu
spēle

20V212041 P-16108 16.10.2017. 16.05.2022. 20 17 20 23 23 22

Kora klase 20V212061 P-16109 16.10.2017. 16.05.2022. 64 42 47 48 48 39

Klavierspēle 20V212091 P-17015 30.04.2019. 29.12.2026. 0 0 0 1 1 3

Ģitāras spēle 20V212091 P-17017 05.07.2018. 29.12.2026. 0 0 0 2 3 3

Saksofona spēle 20V212091 P-17018 05.07.2018. 29.12.2026. 0 0 0 1 2 2

Sitaminstrumentu
spēle

20V212091 P-17021 05.07.2018. 29.12.2026. 0 0 0 1 2 3

Kopā 351 281 325 317 313 289

Kvalifikācijas eksāmenu vidējais vērtējums 6 (sešu) gadu periodā ir virs “8” astoņām ballēm (skatīt tabulu Nr. 10)

Tabula Nr. 10 PIKC “Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskola" profesionālās vidējās IP profesionālās kvalifikācijas eksāmenu rezultāti

IP nosaukums Piešķiramās kvalifikācijas nosaukums
Vidējais vērtējums izglītības iestādē

2019./2020.g. 2018./2019.g. 2017./2018.g. 2016./2017. g. 2015./2016.g. 2014./2015.g.
Apģērbu dizains Apģērbu dizaina speciālists 9 10 9 9 8 9
Arhitektūra Arhitektūras tehniķis 10 10 9 9 8 8
Ādas izstrādājumu dizains Materiālu dizaina speciālists 8 8 10 9 10 -
Interjera dizains Interjera dizaina speciālists 9 10 9 9 8 9
Keramikas izstrādājumu dizains Materiālu dizaina speciālists - 8 - 10 - -
Koka izstrādājumu dizains Materiālu dizaina speciālists 10 10 7 9 9 9
Mākslas Ilustrators

7 9 7 9 8 9

Metāla izstrādājumu dizains Materiālu dizaina speciālists 8 8 9 - 8 9
Multimediju dizains Multimediju dizaina speciālists 9 8 8 9 9 9
Reklāmas dizains Vizuālās reklāmas dizaina speciālists 8 8 9 9 9 9
Tekstilizstrādājumu dizains Materiālu dizaina speciālists 7 9 9 8 10 10



23

Noslēgumu pārbaudījumu vidējais vērtējums 5 (piecu) gadu periodā tuvojās “8” astoņām ballēm (skatīt 11.tabula)

Tabula Nr. 11 Struktūrvienības “Liepājas Dizaina un mākslas skola” mākslas profesionālās ievirzes IP noslēgumu darbu rezultāti

IP nosaukums

Vidējais vērtējums izglītības iestādē

2019./2020.g. 2018./2019.g. 2017./2018.g. 2016./2017.g. 2015./2016.g.
Izglītojamo skaits

21 20 18 18 21
Vizuālās mākslas un dizaina pamati, Modes dizaina pamati 9 10 9,6 9,2 9
Vizuālās mākslas un dizaina pamati, Materiālu dizaina pamati 8,5 10 9.8 10 9,3

Skaistumkopšanas pakalpojumi Vizuālā tēla stilists 8 7 10 9 9 -
Taustiņinstrumentu spēle Mūziķis pianists, koncertmeistars,

Mūziķis akordeonists, ansambļa vadītājs
9 - - 8 - 8

Stīgu instrumentu spēle Mūziķis vijolnieks,
Mūziķis altists,
Mūziķis čellists,
Mūziķis ģitārists, ansambļa vadītājs

6 9 9 8 - 10

Pūšaminstrumentu spēle Mūziķis flautists, ansambļa vadītājs,
Mūziķis obojists, ansambļa vadītājs,
Mūziķis klarnetists, ansambļa vadītājs,
Mūziķis saksofonists, ansambļa vadītājs,
Mūziķis trompetists, ansambļa vadītājs,
Mūziķis trombonists, ansambļa vadītājs

7 9 8 8 - 7

Sitaminstrumentu spēle Mūziķis sitaminstrumentālists, ansambļa
vadītājs

- - - 7 7 -

Diriģēšana Kormeistars, kora dziedātājs - 9 9 8 - 8
Vokālā mūzika Dziedātājs 9 7 9 8 - 8
Mūzikas vēsture un teorija Mūziķis, mūzikas teorijas speciālists - 8 7 - - 8
Mūzika Mūziķis pianists, ansambļa vadītājs,

Mūziķis ģitārists, ansambļa vadītājs,
Mūziķis kontrabasists, basģitārists, ansambļa
vadītājs,
Mūziķis sitaminstrumentālists, ansambļa
vadītājs,
Mūziķis saksofonists, ansambļa vadītajs,
Dziedātājs, ansambļa vadītājs

8 7 8 8 - -

Mūzikas projektu vadība Mūzikas pasākumu organizators - 8 - - - -
vidēji 8,25 8,52 8,59 8,55 8,58 8,67



24

Vizuālās mākslas un dizaina pamati, Multimediju dizaina pamati 9,5 10 - 9 7,3
Vizuālās mākslas un dizaina pamati, Tēlotājmākslas pamati 9,3 9,7 9.7 - -
vidēji 9 10 9.7 9,4 8,5
Noslēgumu pārbaudījumu vidējais vērtējums 6 (sešu) gadu periodā tuvojās “8” astoņām ballēm (skatīt 12. tabula).

Tabula Nr. 12 Struktūrvienības „Emiļa Melngaiļa Mūzikas skola” mūzikas profesionālās ievirzes IP noslēgumu pārbaudījumu rezultāti

IP nosaukums 2019./2020.g. 2018./2019.g. 2017./2018.g. 2016./2017.g. 2015./2016.g. 2014./2015.g.

Klavierspēle i 8,43 8,40 8,00 7,50 8,00
Kora klase i 7,67 8,00 8,60 7,33 8,00
Vijoļspēle i 7,40 8,67 7,50 7,67 8,33
Čella spēle - 7,50 9,67 - 9,00 -
Akordeona spēle - 7,00 10,00 - - 9,00
Ģitāras spēle i 6,75 6,00 6,50 8,00 -
Flautas spēle i 10,00 5,67 8,50 8,00 -
Obojas spēle i - - - - -
Klarnetes spēle - 8,00 - 6,67 - 7,00
Saksofona spēle - 7,00 7,40 8,50 - 5,67
Mežraga spēle - - - - - -
Trompetes spēle - 7,00 6,00 7,00 - 6,00
Trombona spēle i - 7,00 - - -
Sitaminstrumentu spēle i - 7,00 9,00 7,67 8,00

vidēji
Ieskaitīts

(attālinātais
mācību process)

7,68 7,62 7,80 7,88 7,50

Tabula Nr. 13 LMMDV profesionālās vidējās izglītības absolventu un uzņemto izglītojamo skaits

Gads
Māksla un dizains Mūzika

absolventi uzņemti absolventi uzņemti
2016.gadā (2015./2016.m.g.) 44 65 1 25
2017.gadā (2016./2017.m.g.) 41 64 13 18
2018.gadā (2017./2018.m.g.) 38 67 16 29
2019.gadā (2018./2019.m.g.) 38 82 15 31
2020.gadā (2019./2020.m.g.) 46 25 29
2021.gadā (2020./2021.m.g.) 51 80 18 15



25

LMMDV pedagogiem ir atbilstoša kvalifikācija un profesionālā pieredze, lai nodrošinātu visu IP
pilnvērtīgu apguvi. Pedagogu kvalifikācija atbilst normatīvo aktu prasībām. Informāciju par pedagogu
kvalifikāciju var iegūt VIIS sistēmā, sadaļā “Pedagogu izglītības dokumenti”.

Pedagogi regulāri pilnveido zināšanas un prasmes starptautiskajās praksēs, tālākizglītības profesionālās
pilnveides kursos, semināros un konferencēs. Mākslas un dizaina profesionālos mācību priekšmetus
māca pedagogi, kuri ir savas jomas atzīti profesionāļi un strādā attiecīgajā jomā.

Liela uzmanība tiek veltīta jaunu, daudzsološu pedagogu izaudzināšanai un iesaistīšanai mācību darbā.
Katru mācību gadu skolā sāk strādāt vairāki jauni pedagogi, no kuriem lielākā daļa ir skolas absolventi.

Visu mākslas un dizaina IP izglītojamie eksponē darbus ikgadējā izglītības iestādes diplomdarbu izstādē
un regulārajās ekspozīcijās LMMDV telpās, mūzikas IP izglītojamie gatavo noslēguma
koncertprogrammas, gan mākslas, gan dizaina, gan mūzikas programmu izglītojamie piedalās un gūst
panākumus dažādos valsts, starptautiskos un vietējā mēroga konkursos, t.sk. profesionālās mākslas un
mūzikas ievirzes IP izglītojamie.

Mazās mācību grupas nodrošina individuālu pieeju katram izglītojamam. Pedagogi regulāri organizē
dažādus radošus pasākumus. Visiem mūzikas, mākslas un dizaina programmu izglītojamiem un
personālam ir iespēja piedalīties regulārās Erasmus+ projektu aktivitātēs un mācību praksēs. Detalizētu
LMMDV IP aprakstu skat. pielikumā nr. 1 “LMMDV IP apraksts”.

2.2. Nekustamā īpašuma unmācību materiāli tehniskās bāzes raksturojums

LMMDV daļēji nodrošināts nepieciešamo telpu apjoms, pieejamībaun pielāgošana atbilstoši īstenojamo
profesionālo kultūras IP prasībām. 2021. gadā tiks turpināta 2. kārtas būvniecība Alejas ielā 18, kamMK
18. martā lēma apstiprināt KM priekšlikumu piešķirt finansējumu augstas gatavības kultūras
infrastruktūras projektiem, kas saistīti ar COVID-19 izraisītās krīzes pārvarēšanu un ekonomikas
atlabšanu. LMMDVMūzikas vidusskolas korpusaunDizainaunMākslas vidusskolas korpusasakārtošanai
paredzēti 2 209 782,00 EUR. Tiks turpināti neatjaunoto mācību telpu remontdarbi, kā arī mūzikas,
mākslas, dizaina un vispārizglītojošo mācību priekšmetu īstenošanai nepieciešamā aprīkojuma
modernizēšana.

Tabula Nr. 14Nekustamā īpašuma uzskatījums un īss raksturojums 2019./2020.m.g.

Nekustamā
īpašuma
objekta adrese

2019./
2020.g. /m2

Vai ir
veikti
ieguldīju
mi 2016.-
2020.g.

Ja ir veikti
ieguldījumi,
tad norādīt par
kādu summu,
EUR

Nekustamā
īpašuma
objekta
izmantošanas
veids

Īpašuma
tiesības

Bilances
vērtība,
EUR

Alejas iela 18,
Liepāja

2 700 m2
Jā 2 973 970,12 11 Izglītības

iestāde
Noma -

Ausekļa iela
11/15, Liepāja

2 047,7 m2
Jā

324 080,35
12

Izglītības
iestāde

Noma -

Radio iela 8,
Liepāja

1 687,1 m2
_

Izglītības
iestāde

Noma -

Toma iela
23/25, Liepāja

763,9 m2
Jā

11 950,96 Izglītības
iestāde

Noma -

Kuršu iela 20,
Liepāja

700,0 m2 Izglītības
iestāde

Noma -

11 T.sk. 2017. gadā piešķirtais finansējums no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” Alejas ielas ēkas jumta remontam
(110 799,70 eiro).
12 T.sk. 2017. gadā piešķirtais finansējums no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” Ausekļa ielas ēkas fasādes
atjaunošanai (129 805,47 eiro)



26

No valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 2021. gadā LMMDV piešķirtais
finansējums izlietots:

> līdzekļi neparedzētiem gadījumiem izlietojums 2021.g.
> Alejas ielas 18 2. kārtas būvniecība – 1 191 442,24 EUR
> Alejas ielas 18 mācību ēku pāreju būvniecība – 534,82 EUR;
> Alejas ielas 18 pagalma ēkas pirmā stāva remontdarbi – 123 552,41EUR;
> Autoruzraudzība – 5 001,34 EUR;
> Būvuzraudzība – 9 075,00 EUR.

Kopējā summa – 1 382 552,99 EUR.
2022. gada finansējums Alejas ielas 18, Liepājā būvniecībai – 292 715,00 EUR.
2022. gada finansējums Ausekļa ielas 11/15, Liepājā būvniecībai – 470 419,32 EUR.

Ausekļa iela 11/15 – Nodrošinātas telpas mūzikas profesionālo priekšmetu apguvei. ERAF SAM 8.1.3.
finansējuma ietvaros veikta Lielās zāles pārbūve un kamerzāles izbūve, t.sk. paredzot iespēju zāles
savienot ar skaņu ierakstu studiju, nodrošinot koncertu ierakstu tapšanu. Skaņu ierakstu studijā tiek
veikti gan demo ieraksti, gan profesionāli studijas ieraksti, kā arī koncertieraksti, kā arī skaņu celiņi
audiovizuālajiem darbiem. Pārbūvēta vestibila un kāpņu zona, nodrošinot vides pieejamību visā ēkā,
veikta dienesta viesnīcas izbūve, kas daļēji nodrošina nepieciešamo vietuskaitu, kā arī ierīkota mūsdienu
prasībām atbilstoša izglītojamo atpūtas zona.
2021. gadā tiks nodrošināta dienesta viesnīcas aprīkošana, kā arī iegādāts koncertflīģelis izvietošanai
Lielajā zālē.

Ņemot vērā, ka LMMDV dienesta viesnīca nodrošina tikai daļēju izglītojamo izmitināšanu, sadarbībā ar
citām izglītības iestādēm tiek meklētas papildu izmitināšanas iespējas Liepājā, bet diemžēl pieejamās
neatbilst sanitāri higiēniskajām normām un mūsdienīgām izmitināšanas prasībām. Atbilstoši datiem uz
01.10.2021. LMMDV ir 325 izglītojamie vidusskolā, no kuriem 145 būtu nepieciešams nodrošināt
izmitināšanas iespējas. LMMDV dienesta viesnīcā ir 20 vietas, kas nespēj nodrošināt vietas visiem
izglītojamiem, kuriem tas nepieciešams. Izmitināšanas iespējas nepieciešamas arī piesaistītajiem
personālresursiem un vieslektoriem, kuru pamata dzīves vieta nav Liepājā. Līdz ar to nākotnē ir jārod
iespēja LMMDV infrastruktūru dienesta viesnīcas paplašināšanai, uzbūvējot 468 m2 papildu korpusu uz
esošās zemes Ausekļa ielā 11/15. Minētajā adresē nepieciešama esošā žoga atjaunošana 32 m garumā.
Ar valsts budžeta finansējumu2017. gadā atjaunotas un labiekārtotas ar mūsdienīgu mācību aprīkojumu
un mēbelēm četras mācību telpas un 1. stāva koridors; 2018. gadā: veikts remonts skolas sanitārajos
mezglos atbilstoši sanitārajām un higiēniskajām prasībām, izremontēta skolas kora zāle, sporta zāle,
meiteņu un zēnu ģērbtuves, sporta skolotāju telpa, sporta nodarbību vajadzībām ierīkota duškabīne un
tualete. Nepieciešams kosmētiskais remonts un skaņas izolācija daļā no mācību telpām.

Laika periodā no 2015.-2020. gadam bibliotēkas krājums papildināts par 923 eksemplāriem, t.sk. 425
eksemplāri ir dāvinājumi. Atverot džeza IP, skola iegādājās vairāk nekā 350 eksemplāru džeza nošu un
grāmatu. Jaunas notis un grāmatas ir iegādātas arī citām IP. 2019. gadā iegādāts multifunkcionāls
kopētājs, izmantojams arī printēšanai un skenēšanai. Bibliotēkā atrodas arī divi datori. Bibliotēkas
funkciju veikšanai tiek izmantots Liepājas reģiona kopkatalogs “Alise”13, kurā rekataloģizēti ir 8207
eksemplāri. Ilgtermiņā jāturpina inventarizēt un rekataloģizēt bibliotēkas krājumu, jo bibliotēkā atrodas
vairāk kā40 000eksemplāru. Bibliotēkainepieciešams kosmētiskais remonts, uzlabotsapgaismojums kā
arī modernizētas IKT tehnoloģijas. Daļēji veikta fondu digitalizācija, kam plānots piesaistīt papildu
finansējumu. Digitalizēts fondu katalogs.Tiek plānotaLMMDV fonotēkasdigitālās datubāzes tiešsaistes
platformas izstrāde, piesaistot papildu finansējumu.

Nākotnē tiks izskatīta iespēja un meklēti resursi telpas labiekārtošanai izglītojamo ēdināšanas vajadzību
nodrošināšanai (labiekārtot un aprīkot koplietošanas telpu, kur izglītojamajiem būtu iespēja pusdienot
uzturā lietojot pašu, līdzi paņemto ēdienu vai labiekārtot un aprīkot telpu pakalpojuma sniedzējam, kas
nodrošina ēdināšanas pakalpojumus izglītības iestādē).

Alejas iela 18 – nodrošinātas telpas mākslas un dizaina profesionālo mācību priekšmetu īstenošanai.
Uzbūvēta jaunbūve (1. kārta) ERAF SAM 8.1.3. ietvaros. Nepieciešams īstenot 2. kārtu, lai nodrošinātu

13 https://liepaja.biblioteka.lv/Alise



27

visu profesionālo mākslas priekšmetu telpu infrastruktūru, ko plānots īstenot 2021.-2022. gadam. 2017.
gadā ar valsts budžeta finansējumu veikts remonts galvenajā skolas ieejā – vestibilā un koridorā; 2018.
gadā veikts remonts skolas sanitārajos mezglos atbilstoši sanitārajām un higiēniskajām prasībām,
izremontēts skolasdienvidu daļas ieejas vestibils,pedagogu istabaun trīsmācību telpas (divas zīmētavas
un mācību telpa); 2019. gadā izremontēta un sakārtota mūsdienīga un skolas vajadzībām piemērota
mācību fondu uzglabāšanas telpa.

Laika periodā no 2015.-2020. gadam bibliotēkā ir iegādāta jauna multifunkcionāla iekārta kopēšanai,
printēšanai, skenēšanai, 3 datori izglītojamo un skolotāju vajadzībām. Bibliotēkā tiek uzglabātas 14
planšetes mācību procesa veikšanai un 6 portatīvie datori, kas tiek izsniegti mācību vajadzībām
izglītojamiem un pedagogiem. Bibliotēkas krājumā šobrīd ir 5 427 eksemplāri 33 340,11 EUR vērtībā, no
tiem mācību literatūra 830 eksemplāri un mākslas literatūra 1 954 eksemplāri. No 2015.-2020. gadam
iegādāti 878 izdevumi 14 086, 46EUR vērtībā. Pārsvarā tā ir mākslas literatūra visu mākslas un dizaina IP
vajadzībām. Bibliotēkas funkciju veikšanai tiek izmantots Liepājas reģiona kopkatalogs “Alise”.
Bibliotēkas modernizēšanai nepieciešamas plašākas un modernākas telpas un inventārs – jauni grāmatu
plaukti, stends jaunajām grāmatām, datorkrēsli, krēsli izglītojamiem, lai apskatītu grāmatas un veiktu
darbu bibliotēkā.

Nākotnē tiks izskatīta iespēja un meklēti resursi telpas labiekārtošanai izglītojamo ēdināšanas vajadzību
nodrošināšanai (labiekārtot un aprīkot koplietošanas telpu, kur izglītojamajiem būtu iespēja pusdienot
uzturā lietojot pašu, līdzi paņemto ēdienu vai labiekārtot un aprīkot telpu pakalpojuma sniedzējam, kas
nodrošina ēdināšanas pakalpojumus izglītības iestādē).

Toma iela 23/25 – atrodas vispārizglītojošo mācību priekšmetu kabineti. Vispārizglītojošo priekšmetu
pedagogi ir nodrošināti ar mūsdienīgām IT tehnoloģijām, planšetdatoriem, TV; izveidots un ar
interaktīvo tāfeli aprīkoti matemātikas un dabas zinību kabineti un divi mūzikas vēstures un teorijas
kabineti. Pilnvērtīgam darbam nepieciešama atbilstošas ventilācijas sistēmas izbūve un piegulošās
teritorijas labiekārtošana.

Radio iela 8 – nodrošinātas telpas 1 687,1 m2 platībā koncertzāles "Lielais Dzintars" ietvaros mūzikas
profesionālo mācību priekšmetu apguvei, telpās atrodas fonotēka.

Kuršu iela 20 – 2020. gada decembrī nomājamā platība samazināta uz 185,4m2. Nomājamajā platībā
atrodas Keramikas izstrādājumu dizainaprogramma, kaspēc 2021.gada 30. jūnija tiks izvietota Alejas ielā
18.

Ēku izmantošanas lietderības rādītāji tiks precizēti atbilstoši aktuālajai situācijai, pamatojoties uz
pieejamo investīciju apjomu.

Tabula Nr. 15 Investīcijas nekustamajos īpašumos pa to veidiem

Nr. Nekustamā īpašuma veidi 2014.-2020.g 2027. g.

1.
Mācību un praktisko nodarbību ēkas m2 uz izglītojamo
vidēji LMMDV

x

2. Dienesta viesnīcas m2 uz izglītojamo LMMDV 0 0,6

3. Sporta infrastruktūra m2 uz izglītojamo kopā LMMDV 0,6 0,3

4. Teritorijas labiekārtošana m2 uz izglītojamo vidēji 0 x

5.
Investīcijas uz 1 izglītojamo 2014.-2020. g. (t.sk. ERAF,
VB, u.c.) kopā

1 010 x

2.3. Mācību vides infrastruktūras raksturojums

LMMDV regulāri apzinanepieciešamos materiāltehniskāsbāzes un aprīkojumapapildinājumus mūzikas,
mākslas un dizaina IP (skatīt sadaļā 4.3. tabulu Nr. 24 un Nr. 25.) IP bāzes materiāltehniskais
nodrošinājums ir pieejams un programmu īstenošanai plānots izmantot šobrīd esošo nodrošinājumu
(skatīt 2.3. tabulu Nr. 16 Mācību vides infrastruktūras raksturojums), kāarī tas tiks papildinātspakāpeniski,



28

izvērtējot iespējamos investīciju piesaistes avotus materiāltehniskās bāzes pilnveidei un aprīkojuma
modernizācijai.



29

Tabula Nr. 16Mācību vides infrastruktūras raksturojums

Mācībām izmantojamās
telpas

(t.sk. tehniskais stāvoklis, kopējā
platība m2 u.c. informācija, kas

raksturo mācību vidi)

Dabaszinātņu
kabinetu
aprīkojuma
raksturojums

(materiāltehniskie
līdzekļi, ierīces,
piederumi, vielas
u.c. dabaszinātņu
mācību priekšmetu

apguvei
nepieciešamais
aprīkojums)

Pieejamais informācijas un komunikāciju
tehnoloģiju apraksts mācību vajadzībām – IKT
vienību skaits un raksturojums, t.sk. norādot, vai tā ir

vecāka par pieciem gadiem

Sporta
infrastruktūra
(slēgta vai atvērta

tipa sporta
infrastruktūra (ar
vai bez jumta,
sporta zāle un
sporta laukums)
t.sk. to platība m2,
noslodze (t.sk. vai
šo infrastruktūru
izmanto cita

izglītības iestāde)

Dienesta
viesnīca

(noslodze – cik un
kādas izglītības

iestādes
izglītojamie

izmanto dienesta
viesnīcu, ietilpība

gultas vietu
skaits, cik un
kuras izglītības
iestādes izmanto
dienesta viesnīcu)

PIKCmetodiskās
funkcijas

nodrošināšana

Mācību aprīkojums profesionālās
izglītības pilnveidei

(IP pievilcības uzlabošana, kā arī 2016.-
2020. gadā veiktie ieguldījumi pa

finanšu avotiem)

Ausekļa iela 11/15, Liepāja
Telpu kopējā platība 2700m2.
Ausekļa ielas infrastruktūras
stāvoklis ¾ apmierinošs, ¼
teicams. 2020./2021.gadā ir
veikti ieguldījumi ERAF
aktivitātes 8.1.3. ietvaros. Ēkā
ir modernizēta aprīkota
koncertzāle un sporta zāle ar
ģērbtuvēm, mūzikas
bibliotēka un mācību kabineti
ar aprīkojumu dažādumūzikas
mācību priekšmetu
īstenošanai.

- > Datori 27 gab. 23 479,24 EUR, visas ierīces,
kas jaunākas par 5 gadiem pilnvērtīgas un
atbilstošas mācību vajadzībām (16 vienību
vecākas par 5 gadiem 5923,77 EUR).

> Programmatūras Waves platinum bundle,
repair audio discounted licence 1 080,53 EUR

> Programmatūra Windows 7 premium 1 gab.
102,80 EUR

> Digitālās informācijas apstrādes sistēma: 1
gab. 3 617,90 EUR

> Lokālie tīkli: katrā adresē ierīces ir
savienotas vienotā tīklā un visi tīkli savienoti
kopējā VPN tīklā. Galvenais serveris atrodas
Alejas ielā 18.

> Kopētāji 2 gab. 5 111,04 EUR (2017g., 2019
g.)

> Printeri 8 gab. (vecāki par 5 gadiem), 1 gab.
2017. g.

Slēgta sporta
zāle, 145,7 m2.

Plānota no
2021. gada
septembra.
Izbūvēta
dienesta
viesnīca ar 20
uzturēšanās
vietām 435 m2.

PIKCmetodisko
funkciju
nodrošināšana
notiek
esošo skolas fina
nšu resursu
ietvaros, veicot
Kurzemes
metodiskā centra
darbību.
(Kurzemes māksl
as un mūzikas
skolām).

> 151 576,69 EUR (mācību
līdzekļi) pamatlīdzekļi;

> 7 127,58 EUR inventārs;
> 17 952,65 EUR

(papildfinansējums no budžeta
skaņu ierakstu studijai)
pamatlīdzekļi;

> 2 047,00 EUR Inventārs;
> 38 437,92 EUR ERAF SAM

8.1.3. projekts, inventārs
(krēsli);

> 11 677,23 EUR budžets;
> 10 983,58 EUR (mēbeles)

budžets.

Alejas iela 18, Liepāja
Telpu kopējā platība
2 047,7m2.
Nodrošinātas jaunas mācību
telpas un speciāli pielāgotas
darbnīcas mākslas un dizaina
profesionālo mācību
priekšmetu apguvei (1 407,2
m2).

- > Datori 187 gab.198 951,41 EUR datori, visas
ierīces, kas jaunākas par 5 gadiem
pilnvērtīgas un atbilstošas mācību
vajadzībām (94 vienības vecākas par 5
gadiem 39 156,17 EUR).

> Programmatūra Logic pro X volume 20 gab. 1
790,80 EUR;

- - > 29 747,00 EUR ERAF
(Interreg Lat-Lit)
(multimediji, foto, reklāma,
tekstili);

> 22 053,00 EUR VKKF (vizuālā
māksla, multimediji,
reklāma, foto);



30

Alejas ielas infrastruktūras
stāvoklis:
pagalma ēka – 1. stāvs
apmierinošs, 2. stāvs labs;
vēsturiskā ēka – labs;
nepieciešama 1 pamatu
hidroizolācija;
jaunbūve – teicams;
zāle (pārveidota IP
vajadzībām) – labs.

> Programmatūra Resolume arena 6 for3
computers 1 331,00 EUR;

> Programmatūra Resolume video training
bundle 229,90 EUR;

> Programmatūra SV ableton live 9 suite AE 6
gab. 1 829,52 EUR;

> Programmatūra Windows 8.1. 8 gab. 820,32
EUR.

> Lokālie tīkli: katrā adresē ierīces ir
savienotas vienotā tīklā un visi tīkli savienoti
kopējā VPN tīklā. Galvenais serveris atrodas
Alejas ielā 18:

> Serveris HP 5 191,09 EUR;
> NAS serveris 3 593,70 EUR;
> IOS sistēmas minidators 1 089,00 EUR;
> Nepārtrauktās strāvas padeve UPS 1

130,14 EUR;
> NAS serveris 4 493,02 EUR;
> Nepārtrauktās barošanas bloks ar tīkla karti

786,50 EUR;
> 10 gab. cietie diski (katrs 10 terabaiti)

4 162,40 EUR;
> 2 gab. servera cietie diski HDD 774,90.
> Printeri 3 gab. 3 341,93 EUR (jaunāki par 5

gadiem), 1 gab. 1 816,77 EUR (vecāks par
gadiem)

> Kopētāji 2 gab. 5 422,01 EUR (jaunāki par 5
gadiem)

> 252 245,54 EUR
pamatlīdzekļi;

> 15 845,40 EURmēbeles LV
72;

> 46 607,42 EUR inventārs;
> 29 465,55 EUR (budžets

LV30);
> 9 293,21 EUR (mēbeles)

budžets.

Toma iela 23/25, Liepāja
Telpu kopējā platība 763,9m2.
Tehniskais stāvoklis –
apmierinošs, nepieciešams
kosmētiskais un kapitālais
remonts, lai pārbūvētu mācību
klases, no 4 telpas apvienojot
divās 2 lielās mācību klasēs.
Telpās nepieciešams
kosmētiskais remonts,
sanmezgla kapitālais remonts,

> Ierīces: 13 gab.
mikroskopi
910,00 EUR

> 13 kompl.
sagatavoti
preparātu slaidi
390,00 EUR
(budžets)

> 80 gab. planšetes 8 gab. datori
5 1891,58 EUR visas ierīces, kas jaunākas par
5 gadiem pilnvērtīgas un atbilstošas mācību
vajadzībām (6 vienības vecākas par 5
gadiem 425,99 EUR).

> Interaktīvās tāfeles: 1 gab. 2 007,36 EUR
2020. gads

> Digitālās informācijas apstrādes sistēma: 1
gab. 3 617,90 EUR.

> Lokālie tīkli: katrā adresē ierīces ir
savienotas vienotā tīklā un visi tīkli savienoti

- - > 51 867,09 EUR
(pamatlīdzekļi);

> 1 468,92 EURmēbeles.



31

kā arī palielināt labierīcību
skaitu.

kopējā VPN tīklā. Galvenais serveris atrodas
Alejas ielā 18.

> Kopētājs 1gab. 2 381,28 EUR (jaunāks par 5
gadiem)

> Printeris 1 gab. 630,43 EUR (vecāks par 5
gadiem)
Radio iela 8, Liepāja

Koncertzāles “Lielais dzintars”
ietvaros skolai norādītā platība
1687,1m2.
Tehniskais stāvoklis – labs,
saskaņā ar nomas līgumu ik
pēc 5 gadiem jāveic
kosmētiskais remonts.

- > Datori 21 gab. 16 381,72 EUR visas ierīces,
kas jaunākas par 5 gadiem pilnvērtīgas un
atbilstošas mācību vajadzībām (9 vienības
vecākas par 5 gadiem 5 635,34 EUR).

> Digitālās informācijas apstrādes sistēma: 1
gab. 3 617,90 EUR

> Lokālie tīkli: katrā adresē ierīces ir
savienotas vienotā tīklā un visi tīkli savienoti
kopējā VPN tīklā. Galvenais serveris atrodas
Alejas ielā 18.

> Kopētāji 1 gab. 1 144,66 EUR (jaunāks par 5
gadiem)

> Kopētājs 1 gab. 853,72 EUR (vecāks par 5
gadiem)

- - > 28 300,00 EUR VKKF
(Pūšaminstrumenti, populārā
un džeza IP, stīgu
instrumenti,
taustiņinstrumenti);

> 85 244,45 EUR
(pamatlīdzekļi);

> 1 089,00 EUR inventārs;
> 18 923,23 EUR budžets.



32

2.4. Cilvēkresursu pieejamība, raksturojums un attīstība

LMMDV ir izstrādājusi izvērstu LMMDV cilvēkresursu attīstības plānu, iesaistoties kā sadarbības partneris
darbības programmas Izaugsme un nodarbinātība 8.5.3. specifiskā atbalsta mērķa Nodrošināt profesionālās
izglītības iestāžu efektīvu pārvaldību un iesaistītā personāla profesionālās kompetences pilnveidi projektā. Skolas
attīstība ir balstīta uz sadarbības ar nozares augstskolām attīstīšanu un vienotu stratēģisku attīstības virzienu
definēšanu, lai nodrošinātu izglītības kvalitātes pēctecību visos izglītības līmeņos.

Balstoties uz definēto misiju un vīziju, LMMDV galvenais mērķis ir radīt konkurētspējīgu izcilību mākslas un
mūzikas nozarēs. Līdz ar to iestādei jānodrošina profesionāli, augsti kvalificēti pedagogi, mūsdienīgs mācību
process, izmantojot jaunākās mācību metodes un inovatīvas tehnoloģijas.

Iestādes vadība, sadarbībā ar konventu, aktīvi piesaista skolai ļoti augsti kvalificētus pedagogus ar atbilstošu
izglītību, lai nodrošinātu izglītojamajiem konkurētspējīgu, augsta līmeņa apmācību un nodrošinātu izglītojamo
izglītības pēctecību.

Izglītības iestādei svarīga darbinieku stažēšanās Latvijas un ES uzņēmumos un organizācijās, atkarībā no
nozares specifikas, jo veicina darba vidē balstītu mācību īstenošanu, sniedz neatsveramu profesionālās
pilnveides pieredzi praktiski pielietot dzīvē uz teorētiskām zināšanām balstītas prasmes. Stažēšanās mērķis ir
veicināt LMMDV un nozares pārstāvju sadarbību, sekmēt starptautiskas pieredzes pārņemšanu, veicināt
viedokļu apmaiņu nozaresprofesionāļu starpā, uzskatāmiun ar praktiskiempiemēriem demonstrēt uzņēmumu
darbību, izmantotās tehnoloģijas, iekārtas, materiālus, aprīkojumu, uzņēmumu kvalitātes vadības sistēmu,
darba drošībaspraktisko pielietojumu.Tāpat pieredzesapmaiņā stažieri gūst jaunasprofesionālas zināšanaspar
citu valstu mācību pieejām, metodiku un metodēm, mācību procesa organizāciju, eksāmenu saturu, zināšanu
vērtēšanu.

LMMDV viens no stratēģijas rīcības virzieniem un uzdevumiem ir cilvēkresursu attīstība un pedagogu
kompetenču un kvalifikācijas paaugstināšanai. Tiek plānots, ka arī turpmāk tiks regulāri rīkotas meistarklases
un profesionālās pilnveides kursi, kuru mērķauditorija būs gan LMMDV pedagogi un izglītojamie, gan arī
Kurzemes reģionamūzikas unmākslas skoludažādu specialitāšupedagogi, iestādesvadītāji, atbalstapersonāls,
kā arī līdzdarbojoties Valsts izglītības satura centram (turpmāk – VISC) īstenotajā SAM 8.5.3. projektā “PII
efektīva pārvaldība un personāla kompetences pilnveide”, meklētas iespējas cilvēkresursu attīstībai efektīvas
pārvaldības, personālvadības un stratēģiskās plānošanas, profesionālās angļu valodas jomās.

COVID-19 epidēmijas laikā, LMMDV ir uzsākusi un turpinās īstenot metodiskos pieredzes apmaiņas seminārus
par attālinātā mācību procesa norisi gan profesionālo, gan vispārizglītojošo mācību priekšmetu pedagogiem
mākslas, dizainaunmūzikas vidusskolām,gan mākslasun mūzikasskolu pedagogiem, ganorganizēti tiešsaistes
semināri ar dažādunozaru vieslektoru piesaisti (skatīt pielikumuNr. 2), sadarbībā ar LatvijasNacionālo kultūras
centru. Skolas rīkotās meistarklases gan mākslā, gan mūzikā tiek realizētas projektos, pateicoties Valsts
Kultūrkapitāla fonda (turpmāk – VKKF) atbalstam .

No 2021./2022. m.g. LMMDV struktūrvienība “Dizaina un mākslas skola” uzsāk metodiskā darba virsvadību
Latvijā metodiskā darba jomā – Komunikācijas dizains (modulārā IP).

Katrs skolas pedagogs sniedz lielu, profesionālu ieguldījumumetodisko materiālu izstrādē un to prezentēšanā,
gan skolas, gan reģiona mērogā, gan arī piedaloties dažādās kultūrizglītību atbalstošās darba grupās,
piemēram, sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru.

LMMDV kā Kurzemes metodiskais centrs aktīvi sadarbojas ar profesionālās ievirzes skolām mākslā un mūzikā,
īstenojot pedagogiem profesionālās pilnveides kursus, organizējot karjeras pasākumus, piedaloties Valsts
konkursu darbu vērtēšanā un to organizēšanā.

Skola pievērš lielu nozīmi pedagogu profesionālismam un radošai izpildītājmākslas darbībai. Pedagogi aktīvi
iesaistās dažādās aktivitātēs (semināros, meistarklasēs, koncertprojektos, plenēros, simpozijos u.c.) kā
izglītības iestādē, tā arī ārpus tās. Skolai mūzikas jomā ir iespēja nodrošināt visas IP ar augsti
kvalificētiem pedagogiem, piesaistot viņus darbā skolā no Liepājas simfoniskā orķestra, NBS Jūras spēku
orķestra u.c.



33

Savukārt mākslas undizaina jomā profesionālosmācību priekšmetus mācapedagogi, kas strādāun kam ir reāla
profesionālā pieredze attiecīgajā jomā. IP lielākā daļa pedagogu, kuri ir absolvējuši Latvijas Mākslas akadēmiju
un irpilnveidojuši savasprofesionālās prasmesstarptautiskā mērogā,kā arīpaši piedalāsun veidoizstādes. Lielu
uzmanību velta jaunu, daudzsološupedagogu izaudzināšanai un iesaistīšanai mācībudarbā. Katrumācību gadu
skolā sāk strādāt vairāki jauni pedagogi, no kuriem lielākā daļa ir skolas absolventi.

LMMDV nepieciešama lielāka sadarbība ar uzņēmumiem, lai izglītotu, sagatavotu izglītojamos atbilstoši darba
tirgus prasībām Eiropā. Prakšu vadītājiem nepieciešama gan starptautiska pieredzes apmaiņa, gan stažēšanās.
Prakšu vadītājiem svarīgi apzināties mainīgā darba tirgus prasības, inovācijas un globāla mēroga attīstības
tendences radošo industriju nozarēs.

LMMDV jau regulāri īsteno pedagogu pieredzes apmaiņas braucienus gan Kurzemes reģionā, gan Latvijas
mērogā, gan starptautiskā (Erasmus+ projektos) kā arī tiek plānoti jauni pieredzes apmaiņas braucieni. Lai
veicinātu sadarbību nākotnē LMMDV, noslēgusi vairākus sadarbības līgumus Liepājas uzņēmumiem un
organizācijām – SIA “Liepājas teātris”, SIA “MPA Fortius”, LIAA Liepājas Biznesa inkubators, kā arī tiek veidota
cieša sadarbība dažādos projektos ar Liepājas pilsētas pašvaldību, SIA “Lielais dzintars”, VSIA “Liepājas
simfoniskais orķestris” un Nacionālo Bruņotospēku orķestri, bagātinot izglītojamoun pedagogu pieredzi, kā arī
veidojot vienotukultūras telpu, kurā LMMDVizglītojamie unpedagogi ir neatņemama sastāvdaļaLiepājā un tās
apkārtnē. Informāciju par sadarbību ar uzņēmējiem un organizācijām skatīt pielikumā Nr. 3.

Skolai izveidojusies jau vairāku gadu garumā sekmīga sadarbība ar Latvijas Mākslas akadēmiju, Jāzepa Vītola
Latvijas Mūzikas akadēmiju, kuru docenti piedalās skolas kvalifikācijas eksāmenu komisijās, kā arī laba
sadarbība ar Latvijas Dizaina savienību, ar citām PII un profesionālajām organizācijām, Liepājas Universitāti, ar
uzņēmumiem, organizācijām, piemēram, SIA “Liepājas teātris”, Liepājas muzejs, AS "Liepājas papīrs",
AS "Lauma Lingerie”, Liepājas pilsētas būvvaldi.

Kā kultūrizglītības iestādei sekmīga sadarbība ir izveidojusies ar Liepājas pilsētas Domi, Liepājas Kultūras
pārvaldi, Liepājas Izglītības pārvaldi, Latvijas Nacionālo kultūras centru, VISC, daudzām Liepājas pirmsskolas
izglītības iestādēm, Liepājas pilsētas vispārējās vidējās izglītības iestādēm, Kurzemes plānošanas
reģionu. Skola sekmīgi sadarbojas ar biedrību „Kurzemes radošās industrijas attīstības centrs”, ar kuru tiek
īstenoti dažādi sadarbības pasākumi (reģionāla, nacionāla un starptautiska mēroga projekti). Skola sadarbojas
ar Kurzemes reģionamākslas un mūzikasprofesionālās ievirzes mācību iestādēm un citāmLatvijas PII uncitiem
profesionālās kompetences centriem.

LMMDV regulāri piedalās kultūras dzīvē, organizējot publiskus kultūras pasākumus – izstādes, koncertus,
konkursus uncitus radošusprojektus, kāarī publiskus kultūras pasākumus, t.sk., mācībuprakses ietvaros. Skatīt
pielikumā Nr. 4. LMMDV, īstenojot regulāri starptautiskos pieredzes un sadarbības projektus, ir izveidojusies
laba sadarbība ar vairāk kā 20 sadarbības organizācijām ārzemēs. Cilvēkresursu attīstības analīzi skatīt tabulā
Nr. 17.



34

Tabula Nr. 17 LMMDV cilvēkresursu attīstība

Rādītāja
nosaukums

Esošā situācija Attīstības vajadzības Atbildīgās personas Rezultātu apraksts

1. PII pozitīva
tēla veidošana
un iekšējās
kultūras
stiprināšana

Izglītības iestādes vienotas reklāmas
koncepcijas izstrāde.

Regulāri pilnveidot PR, mārketinga aktivitātes. Izglītības iestādes vadība,
karjeras konsultants un
sabiedrisko attiecību speciālists.

Izstrādāts un pilnveidots reklāmas un karjeras
pasākumu plāns un tā realizācija.

Izglītības iestādes tīmekļa vietne un citi
sociālie mediji.

Regulāri aktualizēt un pilnveidot pārskatāmu
izglītības iestādes tīmekļa vietni un citus sociālos
medijus.

Izglītības iestādes vadība un
tīmekļa vietnes administrators,
karjeras konsultants un
sabiedrisko attiecību speciālists.

Izveidota reprezentatīva, laikmetīga,
uzskatāma un pārskatāma tīmekļa vietne un
citu sociālo mediju konti.

Izglītības iestādes kolektīva virzība uz
vienotu mērķu īstenošanu.

Veidot dažādus kolektīva saliedēšanas
pasākumus, veicināt sadarbības projektus (māksla
un mūzika).

Izglītības iestādes vadība un
pedagogi.

Stiprināt esošās tradīcijas un veidot jaunas.
Draudzīgs un spēcīgs kolektīvs. Lojāls
darbinieks.

Sadarbība ar ārvalstu izglītības iestādēm,
pedagogiem, studentiem, uzņēmumiem.

Pedagogiem svešvalodu un profesionālās
pilnveides kursus, ar iespējām komunicēt
profesijā.

Izglītības iestādes programmu
vadītāji un pedagogi.

Brīva svešvalodas komunikācija profesijā,
specialitātē un apgūto prasmju pielietojums.
Dalība Eiropas projektos.

Izglītības iestādes dalība augsta līmeņa
starptautiskajos konkursos.

Meklēt iespējas un resursus piedalīties augsta
līmeņa starptautiskajos konkursos.

Izglītības iestādes vadība un
programmu vadītāji.

Aktīva dalība augsta līmeņa Starptautiskajos
konkursos.

Izglītības iestādes dalība pilsētas un reģiona
kultūras un mākslas pasākumos.

Rast iespējas un laiku iesaistīties pilsētas un
reģiona mēroga kultūras pasākumos.

Izglītības iestādes vadība un
programmu vadītāji

Izglītības iestādes dalība pilsētas un reģiona
kultūras un mākslas pasākumos.

Atsevišķās IP nepietiekams reflektantu
skaits.

Nepieciešami mērķtiecīgi reflektantu piesaistes
pasākumi, lai veicinātu lielāku konkurenci.

Izglītības iestādes vadība un
programmu vadītāji, karjeras
konsultants un sabiedrisko
attiecību speciālists.

Karjeras, skolas reklāmas pasākumi,
Pietiekams reflektantu skaits, konkurss,
absolventu skaits.

IP aktualizācija – modulāro programmu
ieviešana.

IP pāreja uz modulārām programmām. Izglītības iestādes vadība un
programmu vadītāji un pedagogi,
mācību daļa, metodiķi.

Sekmīga modulāro programmu ieviešana un
īstenošana.

Nepietiekami digitalizēta mācību
materiālu pieejamība izglītības iestādes
bibliotēkās.

Veikt digitālu bibliotēkas
katalogu sistematizēšanu. Iepirkt jaunus un
digitalizēt esošus ierakstus, videomateriālus.
Papildināt bibliotēkas un fonotēkas fondus.

Bibliotekāres un administrācija. Spēcīga digitāla skolas bibliotēka ar
daudzveidīgiem, aktuāliemmateriāliem
dažādās radošo industriju nozarēs.

Jaunizveidotās skaņu ierakstu studijas
izmantošana.

Iepazīstināt pedagogus ar jaunajām skaņu ierakstu
studijas iespējām.

Skaņu ierakstu studijas vadītāji. Skaņu ierakstu studijas izmantošana visiem
skolas pedagogiem un izglītojamiemmācību
procesā, konkursu ierakstu, mācību materiālu
veikšanā. Konkursu, meistarklašu un koncertu
pārraidīšana publiskajā vidē.



35

Kurzemes reģiona metodiskais centrs. Piedāvāt Kurzemes reģiona skolām dažādas
meistarklases, veikt pieredzes apmaiņas
braucienus, sniedzot abpusējas idejas un palīdzību
pedagoģiskajā, radošajā darbā. Turpināt
piedalīties Kurzemes reģiona skolu noslēgumu
eksāmenos, skatēs, konkursos.

Izglītības iestādes vadība un
programmu vadītāji, pedagogi.

Spēcīgs un atpazīstams Kurzemes reģiona
metodiskais centrs Latvijas mērogā.
Kurzemes reģiona skolu sadarbība.
Reflektantu piesaiste.

Konkursu, festivālu, izstāžu organizēšana
Latvijas un ārvalstu mērogā.

Motivēt, iedrošināt pedagogus sadarboties un
organizēt konkursus, izstādes, festivālus.

Izglītības iestādes vadība un
programmu vadītāji, pedagogi

Skolas popularizēšana, atpazīstamība Latvijas
un ārvalstu mērogā.

2. Personāla
darba kvalitātes
nodrošināšanas
un kontroles
sistēma

Aktīva pedagogu savstarpējā sadarbība
mācību priekšmetu mijiedarbībā –
integrācijā, pamatojoties uz “Skola 2030”
principiem.

Pieredzes apmaiņas semināru organizēšana,
sadarbība, savstarpēju stundu vērošana, mācību
priekšmetu integrācija.

Izglītības iestādes metodiķi,
pedagogi

Pedagogu profesionāla sadarbība, mācību
priekšmetu integrācija, aktualizētas mācību
programmas.

Pedagogu darba kvalitātes izvērtēšanas
sistēma.

Pilnveidot pedagogu darba kvalitātes
novērtēšanas sistēmu un pedagogu ikgadējo
darba kvalitātes anketu.

Izglītības iestādes vadība,
metodiķi, IP vadītāji

Kvalitatīva, profesionāla pedagogu darba
kvalitātes izvērtēšanas sistēma.

Izglītības iestādes darbinieku līdzatbildība
skolas darba plānošanā un lēmumu
pieņemšanā, ievērojot atklātības principus.

Veicināt darbinieku iniciatīvu un mērķtiecīgu
iesaisti izglītības iestādes lēmumu pieņemšanas un
īstenošanas procesos.

Izglītības iestādes vadība un
programmu vadītāji, pedagogi,
darbinieki.

Veiksmīga, iekšēji spēcīga, konkurētspējīga,
atpazīstama LMMDV.

Metodisko materiālu izstrādāšana un
prezentēšana, publicēšana.

Rosināt pedagogus iesaistīties metodisko
materiālu izstrādē attālinātā mācību procesa
ietvaros.

Izglītības iestādes vadība un
programmu vadītāji, pedagogi.

Izveidots profesionāls digitāli pieejams
metodisko materiālu kopums, kurš pieejams
visiemmākslas un mūzikas pedagogiem.
Kvalitatīva savstarpēja pedagogu darbu
mācību metožu apmaiņa.

3. Darba
samaksas un
sociālo garantiju
sistēma

Stabili ienākumi un papildu sociālās
garantijas.

Veselības apdrošināšanas polises nodrošināšana
ilgtermiņā.

Skolas vadība. Veselības apdrošināšanas polise pamatdarbā
esošajiem izglītības iestādes darbiniekiem.

Piemaksas par papildu darbu un pēc
ikgadējo kvalitātes anketu izvērtēšanas
rezultātiem.

Veicināt motivējošu atlīdzības sistēmu. Skolas vadība. Nākotnes vīzijā iespējams pierādīt, ka skola
darbojas, kā ļoti labs PIKC, kas veicinātu
paaugstinātas piemaksas.

Papildu atvaļinājuma dienas pēc darbinieku
NEVIS novērtēšanas sistēmas.

Izskatīt, izvērtēt darbinieku pašvērtējuma anketas. Skolas vadība. Tiek piešķirtas papildu brīvdienas, balstoties
uz darbinieku NEVIS anketu vērtējuma.

4.Darba vide 4.1. Fiziskā darba vide/ darba apstākļi
Mācību telpas, vide un aprīkojums. Turpināt uzlabot mācību telpu tehnisko stāvokli un

aprīkojumu.
Skolas vadība. Atbilstošas, modernas telpas ar laikmetīgu

aprīkojumu katrā IP, mācību kabinetos.
4.2. Psihoemocionālā darba vide
Izglītības iestādes darbinieku savstarpējās
komunikācijas sekmēšana, t.sk. attālināta
mācību procesa apstākļos.

Toleranta darbinieku un administrācijas
savstarpējā komunikācija.

Skolas vadība. Pozitīvi, atvērti, uz sadarbību vērsti darbinieki.



36

Turpinās psihoemocionālās vides
mērķtiecīga pilnveidošana.

Turpināt mērķtiecīgas psihoemocionālās darba
vides uzlabošanu, piesaistot atbalsta personālu
(iekšējie un ārējie resursi).

5.Profesionālās
kompetences
pilnveide

5.1. PII vadības/administrācijas, t.sk. konventa pārstāvju profesionālās kompetences pilnveide
Nepietiekams skaits pieredzes apmaiņas
braucienu projektos, stažēšanās Eiropā.

Svešvalodu pilnveide – sarunvaloda un
profesionālā svešvaloda (angļu val.)
Jaunu kontaktu dibināšana un iespēju
izmantošana, sadarbības veicināšanā.
Profesionālā attīstība radošās industrijas nozarēs.

Skolas vadība un konvents. Efektīva, augsti kvalificēta vadība un konventa
pārstāvji.

5.2. PII pedagogu un atbalsta personāla profesionālās kompetences pilnveide
Kurzemes reģiona metodiskais darbs.
Pedagogu profesionālā pilnveide – kursi,
semināri, meistarklases, pieredzes apmaiņa,
stažēšanās.

Turpināt aktīvu darbību Kurzemes reģionā un
Latvijā.
Veikt metodiskā darba iestrādes Latvijas un
starptautiskā mērogā.
Nodrošināt pedagogus ar kvalitatīviem,
profesionālās pilnveides kursiem, meistarklasēm,
pieredzes apmaiņas braucieniem, stažēšanos
Eiropā.

Izglītības iestādes vadība,
metodiķi, pedagogi.

Spēcīgs, atpazīstams Kurzemes reģiona
metodiskais centrs Latvijas mērogā.
Augsti kvalificēti pedagogi un atbalsta
personāls.

5.3. PII prakses vadītāju, amata meistaru, darba vidē balstīto mācību vadītāju uzņēmumos profesionālās kompetences pilnveide
Nepietiekama sadarbība ar darba devējiem,
uzņēmumiem.

Sadarbības stiprināšana un jaunu kontaktu
dibināšana. Nepieciešamība pēc specifisko jomu
pedagogiem.

Izglītības iestādes vadība,
metodiķi, programmu vadītāji.

Efektīva sadarbība ar uzņēmumiem skolas
profesionālai attīstībai.



37

3. RĪCĪBAS PLĀNS
3.1. IP attīstība

3.1.1. Mūzika
Īstenojot jauno profesionālās vidējās izglītības standartu, aktualizētos profesiju standartus un profesionālās
kvalifikācijas prasības, katru gadu notiek darbs pie mūzikas vidusskolas IP
satura aktualizēšanas, papildināšanas un pilnveidošanas. No 2021.-2027. gadam, ieviešot modulārā principa
elementus, mūzikā tiks piedāvāta iespēja iegūt radniecīgu papildu kvalifikāciju vienas IP ietvaros līdzās
esošajai pamatkvalifikācijai. Plānots uzsākt vairāku licencēto IP īstenošanu. Viena no Latvijas kultūrpolitikas
pamatnostādnēm ir nacionālās identitātes stiprināšana, kurā LMMDV var dot arī savu pienesumu – vienīgā
vidusskola Kurzemes reģionā, kura līdz 2027. gadam uzsāks/plāno uzsākt īstenot jaunu IP Mūzika/Tradicionālā
mūzika.

Izmantojot gan mūzikas, gan mākslas un dizaina profesionālās IP resursus un kapacitāti, LMMDV strādā pie
jaunas IP Skaņas dizains izpētes.. Šī IP dos iespējas apgūt tādas profesijas, kā, piemēram, mūzikas producents,
TV un radio darbinieks, video spēļu izstrādātājs, audio/multimedijuprogrammatūras izstrādātājs, filmumūzikas
autors/producents, reklāmas audio speciālists u.c. Pēc IP apguves absolventiem būs iespējams turpināt studijas
bakalaura programmās dažādās Eiropas augstskolās, kā, piemēram, Londonas Mākslu universitātē, Skaņas un
attēla starptautiskajā institūtā Parīzē, Helsinku Mākslas akadēmijā u.c. Tam būs nepieciešamas investīcijas
tehnoloģijās – gan iekārtās un ierīcēs, gan arī programmatūrā. Ir sāktas pārrunas ar dažādiem tehnoloģiju
ražotājiem un izplatītājiem par iespējamu stratēģisku sadarbību un attiecīgo tehnoloģiju iespējamu nodošanu
lietošanā LMMDV šīs IP realizācijai. Būs nepieciešamas arī no skolas un KM puses investīcijas datortehnikā,
programmatūrā, iekārtās, tādējādi paplašinot arī LMMDV skaņu ierakstu studijas un klašu telpu aprīkojumu.

2021.-2027. gada periodā būtiski tiks turpināti darbi Ausekļa ielas 11/15 mācību telpu atjaunošanai, kā arī tiks
pilnveidota profesionālo mūzikas mācību priekšmetu materiāltehniskā bāze un koncertzāles aprīkojums.

Sakarā ar plānoto Liepājas Lutera baznīcas “HAMMOND” ērģeļu restaurāciju, LMMDV plāno uzsākt šī unikālā
mūzikas instrumenta spēles apguvi Populārās un džeza IP ietvaros ar specializāciju džeza ērģeļspēlē. Vienīgais
šo ērģeļu spēles pārstāvis Latvijā ir skolas pedagogs, un LMMDV būs vienīgā izglītības iestāde Latvijā, kurā tikts
piedāvāta “HAMMOND” ērģeļu spēles apguve. Profesionālajā ievirzē tiek uzsākta IP Alta spēle un Kontrabasa
spēle īstenošana.

Folkloras kopas vadīšana ir specifiska un plaša joma, kurā jāpārzin tradicionālās kultūras filozofiskie aspekti,
godi, gadskārtu svētku, lokālais repertuārs, tradīcijas, jāprot spēlēt tautas mūzikas instrumentus, jāorientējas
latviešu tradicionālās dejas pamatos, vietējās vokālās skaņveides īpatnības, stāstniecība. Šobrīd Lejaskurzemes
novadā folkloras kopas vada lokālpatrioti un entuziasti bez specifiskas, pat bez pielāgotas izglītības – režisori,
aktieri, pedagogi, kultūras namu vadītāji, deju skolotāji u.c. profesiju pārstāvji, kas ierobežo iespēju celt jomas
kvalitāti un prestižu. Katra kolektīva vadītājs veido savas folkloras kopas darbību, kas ierobežota vadītāja
izpratnē par to. Folkloras kopas darbojas specifiskā veidā, kas glabā latviešu kultūridentitātes krāsainību
pasaules unificētajā kultūrtelpā. Šobrīd gandrīz visi folkloras kopu vadītāji tuvojas vai jau ir pensijas vecumā.
Savlaicīgi jādomā, kas viņus aizvietos. Ja rastos iespēja izveidot IP ar akcentu uz tautas mūziku un nemateriālo
kultūras mantojumu, tas būtu vērtīgs aspekts ne tikai reģionālās kultūras attīstībā, bet arī Latvijas lokālās
krāsainības saglabāšanā, folkloras kopu darbības kvalitātes celšanā vai darbības turpinājuma nodrošināšanā.

Lejaskurzemes novadā (jēdziens ietver sevī Dienvidkurzemes novadu un Liepājas pilsētu) folkloras jomas jaunā
cerība, kas nodrošina latviešu tradīcijas pārmantojamību ir 10 bērnu un jauniešu folkloras kopas:

> Liepājas BJC folkloras kopa "Ķocis", vadītāja Solveiga Kūlaine;
> Liepājas BJC slāvu folkloras kopa "Solniško", vadītāja Jekaterina Cema;
> Oskara Kalpaka Liepājas 15.vidusskolas folkloras kopa "Akmentiņi", vadītāja Baiba Demitere;
> Liepājas Liedaga vidusskolas folkloras kopa "Rusiči", vadītāja Jekaterina Cema;
> Rucavas pamatskolas folkloras kopa "Ķocītis", vadītāja Liena Trumpika;
> Nīcas vidusskolas folkloras kopa "Rakari", vadītāja SolveigaMačiņa;



38

> Bārtas folkloras kopa "Bārtenieki", vadītāja Mudīte Meļķe;
> Grobiņas SIC folkloras kopa "Dzērvīte”, vadītāja Antra Arnolda;
> Krotes Kronvalda Ata pamatskolas folkloras kopa "Traistēni", vadītāja Līga Strēle;
> Priekules vidusskolas folkloras kopa "Priecele", vadītāja Ruta Oknere.

Nemateriālā kultūras matojuma lokālās tradīcijas glabātāji, prioritārie, īpaši saudzējamie un saglabājamie
kultūras kolektīvi ir 4 etnogrāfiskie ansambļi:

> Rucavas etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Staņislava Skudiķe;
> Nīcas etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Laine Zeile;
> Bārtas etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Gunta Klievēna;
> Otaņķu etnogrāfiskais ansamblis, vadītāja Solveiga Kūlaine,

Iepriecina arī sabiedrības iesaiste pieaugušo folkloras kopās:
> Liepājas TMKC folkloras kopa "Vēlava", vadītāja Vija Laipniece;
> Liepājas TMKC folkloras kopa "Saknes", vadītāja Rudīte Nikolovska;
> Liepājas aktrišu folkloras kopa "Atštaukas", vadītāja Ināra Kalnarāja;
> Gramzdas folkloras kopa “Jumītis”, vadītāja Skaidra Klasiņa;
> Kazdangas folkloras kopa "Zīle", vadītāja Ilona Freimane;
> Ziemupes folkloras kopa, vadītāja Daina Vanaga.

3.1.2. Māksla un dizains
2021.-2022. gada periodā būtiski tiks uzlabota divu IP infrastruktūras: Foto dizaina un Keramikas dizaina IP ir
apstiprināta telpu modernizācijas plāni, t.sk. tiekplānoti Alejas 18 2. kārtas būvdarbi, kā arī tiks pilnveidota visu
profesionālo mākslas un dizaina mācību priekšmetumateriāltehniskā bāze.

Mākslas struktūrvienība turpina pakāpenisku pāreju uz modulāro IP īstenošanu.

No 2021./2022. m.g. tiks īstenotas šādas IP (kvalifikācija):
> Apģērbu dizains (Apģērbu dizainera asistents) – (modulārā IP).
> Dizains (Produktu dizainera asistents) (modulārā IP) ar iespēju padziļināti apgūt Koka izstrādājumu

dizains, Metāla izstrādājumu dizains, Keramikas izstrādājumu dizains;
> Interjera dizains (Interjera dizainera asistents) (modulārā IP);
> Materiālu dizains un tehnoloģijas (Modes aksesuāru dizainera asistents) (modulārā IP): – ar iespēju

padziļināti apgūt Ādas izstrādājumu dizainu, Tekstilizstrādājumu dizainu, Metāla izstrādājumu dizainu;
> Reklāmas dizains (Grafikas dizainera asistents (drukātie un digitālie mediji)) (modulārā IP);
> Reklāmas dizains (Audiovizuālās komunikācijas dizainera asistents) (modulārā IP);
> Mākslas (Vizuālās mākslas speciālists) (priekšmetiskā programma) ar iespēju padziļināti apgūt foto

un video, glezniecību un grafiku.

LMMDV plāno turpināt īstenot šādas IP:
> Arhitektūra (Arhitektūras tehniķis) (programma ir pielāgota modulārai pieejai);
> Apģērbu dizains (Apģērbu dizaina speciālists);
> Ādas izstrādājumu dizains (Materiālu dizaina speciālists);
> Foto dizains (Foto dizaina speciālists);
> Interjera dizains ( interjera dizaina speciālists);
> Keramikas izstrādājumu dizains ( Materiālu dizaina speciālists);
> Koka izstrādājumu dizains (Materiālu dizaina speciālists);
> Mākslas (Ilustrators);
> Metāla izstrādājumu dizains (Materiālu dizaina speciālists);
> Multimediju dizains (Multimediju dizaina speciālists);
> Reklāmas dizains (Vizuālās reklāmas dizaina speciālists);
> Skaistumkopšanas pakalpojumi (Vizuālā tēla stilists);
> Tekstilizstrādājumu dizains (Materiālu dizaina speciālists).
> Izveidot citas IP.



39

Izglītojamo skaita prognoze noteikta, izmantojot LMMDV investīciju un attīstības stratēģijas 2015.-2020.
gadam datus, aktualizējot un iekļaujot LMMDV investīciju un attīstības stratēģijā 2021.-2027. gadam.
Izglītojamo skaita prognozi skatīt pielikumā Nr. 5.

Atbilstoši 2004. gada 24. augusta MK noteikumu Nr. 740. “Noteikumi par stipendijām” 21. punktam, LMMDV ir
izvērtējusi piešķirto budžeta līdzekļu apjomu, esošais stipendiju fonda apmērs ir nepietiekošs plānotajam
izglītojamo skaitam un ir nepieciešams papildu finansējums. Papildu stipendiju finansējuma aprēķinu skatīt
4.3.1. sadaļas tabulā Nr. 26.

Kā galveno prioritāti LMMDV izvirza mērķi izglītības iestādes absolventus virzīt tālākizglītībā, lai arī pieredze
rāda, ka absolventu iegūtās prasmes skolā ļauj veiksmīgi doties darba tirgū arī uzreiz pēc mācību iestādes
absolvēšanas. Mūzikas IP šī pēctecība pārsniedz 80% no absolventu skaita (aptuveni 75-80% turpina izglītību
augstākās izglītības līmenī, aptuveni 20% darbojas mūzikas jomā kā profesionāļi), nodrošinot to, ka, izņemot
dažus atsevišķus gadījumus, gandrīz visi mūzikas IP izglītojamie turpinamācīties vai strādāt mūzikas jomā.

Nedaudz cita situācija ir mākslas un dizaina IP, kur sniegtās izglītības iespējas ir plašākas, kas gan dod lielāku
izvēles brīvību, reizē, mācoties tālāk augstskolā, liek saskarties ar lielāku konkurenci, jo mākslas un dizaina
programmās augstskolā nākas konkurēt arī ar vispārizglītojošo skolu absolventiem, kas reti notiek mūzikas
jomā. Tāpat jāņem vērā, ka būtisks faktors tālākizglītībā ir iestājpārbaudījumu prasības augstskolās, kur lielu
daļu vērtējuma dod centralizēto eksāmenu rezultāti, kur vispārizglītojošo skolu izglītojamiem ir priekšrocības,
jo viņiem tiek nodrošināts lielāks mācību stundu skaits mācību priekšmetos. Tāpat, sevišķi, arhitektūras,
interjera dizaina,multimediju jomasmācību priekšmetos ir samērā viegli jau mācību laikā LMMDV iegūt iespēju
strādāt papildus prakšu uzņēmumos, kas var mazināt motivāciju mācīties tālāk augstākās izglītības līmenī.
Tomēr kopumā aptuveni puse (45-50%) absolventu turpina izglītoties mākslas vai dizaina jomā, 10%-15% citā
augstākās izglītības jomā, aptuveni ceturtā daļa (25%) pēcabsolvēšanas strādā mākslas vai dizaina jomā, bet 8-
10% atrod darbu citā jomā. Attiecīgi tikai 10-15% jaunieši, kuri absolvē mākslas un dizaina programmas izvēlas
doties citu ceļu.

Lielus izaicinājumus tālāk izglītībā gan devusi COVID-19 pandēmija un tās ierobežošanas pasākumi, kas
augstskolu mācības vismaz kādu periodu piespieda veikt attālināti, tāpat iespējas jauniešiem atrast darbu
papildus mācībām, kas bieži ir nepieciešams, lai uzlabotu materiālo stāvokli, ir stipri ierobežotas, jo galvenās
jomas – kultūras, tūrisma un apkalpojošā sfēra, kurā jaunieši bieži atrod darbu, ir smagi skartas pēdējos gados.
Tomēr radošās industrijas ir tās, kurām tuvākajā laikā nedraud automatizācija, kā tas ir citās profesijās, tādēļ
sagaidāms, ka pieprasījums ilgtermiņā pēc šo jomu (mūzika, māksla, dizains) profesiju pārstāvjiem saglabāsies
augsts.

3.2. Metodiskais darbs un tā attīstība

LMMDV turpina pielāgoties mainīgajai situācijai, attīstīt inovāciju, tehnoloģiju un digitālā satura potenciālu
mūsdienīgam mācību procesam. Aktuāla ir pāreja uz sasniedzamajiem rezultātiem (learning outcomes – jeb
kompetenču pieejā balstīta izglītība), modulāro IP aprobācija, kas nosaka lielāku mijiedarbību ar ekspertu
padomēm, sociālajiem partneriem un uzņēmējdarbības vidi. Tas prasa papildu zināšanas, prasmes un
kompetences, kas jāapgūst, jāpilnveido un jāīsteno, balstoties uz “Skola 2030” pamatprincipiem.

Mainās metodiskā pieeja, jo skola sekmīgi ir uzsākusi modulāro IP īstenošanu, kā arī notiek darbs pie jaunu
modulāro programmu īstenošanas (Produktu dizains, Komunikāciju dizains).

Vispārizglītojošo mācību priekšmetu bloks, sākot ar 2020./2021. m.g., īsteno jaunu vispārējās vidējās izglītības
standartu. Metodiskās komisijas pedagogi aktīvi iesaistās VISC organizētajos kursos, semināros un apmācībās,
apgūst augstākā līmeņaprogrammas angļu un latviešu valodās, matemātikā. Sadarbībā ar profesionālo mācību
priekšmetu pedagogiem tiek izstrādātas stratēģijas kopīgā redzējumā par sinerģisku izglītojamo izglītības
saturu unmācību procesu.

Mainīgās darbatirgus prasības, inovācijas unglobāla mērogaattīstības tendencesnozarē, mūsdienutehnoloģiju
laikmets un straujā attīstība, nosaka profesionālās izglītības mācību satura pilnveidi, prasa augsti attīstītas
komunikācijas, pedagoģiskās un profesionālās prasmes apvienot ar efektīvām pārvaldības metodēm. Lai
veicinātu skolas konkurētspēju starptautiskā mērogā, profesionālo un vispārizglītojošo mācību
priekšmetu pedagogi un skolas administrācija tiek iesaistīti profesionālās pilnveides un tālākizglītības



40

programmās ar mērķi paaugstināt svešvalodu zināšanas un digitālo tehnoloģiju pratību, kas ļautu paplašināt
skolas piedāvājumu arī ārvalstu skolu izglītojamiem, pedagogiem.

LMMDV darbojas arī kā Kurzemes reģionālais mākslas un mūzikas metodiskais centrs, kas īsteno profesionālās
ievirzes un mūžizglītības mērķus radošajās industrijās (skatīt pielikumu Nr. 2).

Skola turpina regulāri sadarboties ar 22 Kurzemes reģiona mūzikas un mākslas skolām, piedāvājot reģiona
skolotājiem meistarklases, veidojot metodiskās apvienības, organizējot Valsts konkursus, festivālus, skates,
kopīgus koncertprojektus.

Šajā attālinātā mācību procesa laikā skola ir uzsākusi organizēt metodiskos seminārus Latvijasmākslas, dizaina
unmūzikasvidusskolām unprofesionālās ievirzesskolām Kurzemē. Šajā procesā iesaistās ganprofesionālo, gan
vispārizglītojošo mācībupriekšmetu pedagogi,kuri dalāsmetodiskos ieteikumos unpadomos attālinātāmācību
procesa kvalitatīvā organizēšanā.

Liels darbs ir uzsākts pie skolas bibliotēkas mācību resursu un katras IP metodisko materiālu digitalizēšanas.

Atsaucoties uz Kurzemes plānošanas stratēģiju "Kurzeme 2030", viens no attīstības mērķiem ir "Gudra
attīstība", kas vērsts uz domāšanas un rīcību maiņu, ieguldot izglītībā, zinātnē un radošajās industrijās, ir
jāpārliek akcenti no izlīdzinošas formālas izglītošanas uz izcilību un prasmju orientētu pieeju.

Savukārt Latvijas nacionālā attīstības plānā līdz 2027. gadam kā viens no rīcības virzieniem ir PII kā nozaru
izcilības un inovācijas centru stiprināšana īpaši viedās specializācijas jomās, veidojot elastīgu mācību un nozaru
attīstībai pielāgotu pieaugušo izglītības piedāvājumu, veicinot starpinstitūciju un starptautisko sadarbību un
jauno tehnoloģiju ieviešanu. Līdz ar to LMMDV tuvākās nākotnes mērķis ir attīstīt mūžizglītības sektoru
pieaugušo izglītošanai, īpaši uzsverot digitālo prasmju apguvi.

3.3. Karjeras attīstības atbalsts

Karjeras izglītība (turpmāk – KI) ir svarīga izglītības procesa sastāvdaļa. Tā skolā kalpo kā sākums mērķtiecīgai
darbībai savu kompetenču pilnveidei un izpausmei mūža garumā, tā ir svarīga audzināšanas programmas
sastāvdaļa. Skolā darbojas pedagogs – karjeras konsultants.

KI mērķis ir stiprināt izglītojamajos karjeras vadības prasmes. Tās ir vienas no vadošām individuālāmprasmēm,
kas palīdzplānot, organizēt, vadīt unkontrolēt savu iekšējo unārējo resursuefektīvu izmantošanudzīves mērķu
sasniegšanai, lai ikkatrs spētu uzņemties atbildību par savas karjeras attīstības vadību mūža garumā. Lai
nodrošinātu pilnvērtīgu un sistemātisku karjeras attīstības atbalstu (turpmāk – KAA) ikvienam, svarīgi īstenot
tādas karjeras attīstības atbalsta aktivitātes, kas izriet no konkrēta plāna un kas kopumā aptver visus karjeras
attīstības atbalsta elementus – karjeras informāciju, karjeras izglītību un karjeras konsultēšanu. Prasme
mācīties, sociālās, pilsoniskās un starpkultūru prasmes, kā arī iniciatīvas un uzņēmējdarbības gars ir
nepieciešams, lai jaunietis būtu motivēts mācībām, mērķtiecīgi sevi pilnveidotu un spētu atrast un saglabāt
darbu.

3.3.1. KAA jēdzieni, būtība unmērķi
KAA — pasākumu kopums, kas ietver informācijas, KI un individuālo konsultāciju pieejamību izglītojamajiem
karjeras mērķu noteikšanai un plānošanai, izdarot izvēli saistībā ar izglītību un darbu.

Karjeras attīstības atbalsta sistēmu veido trīs galvenie komponenti:
> informācija;
> KI;
> karjeras konsultēšana.

KAA LMMDV ietver šādus posmus:
> atbalsts potenciālajiem izglītojamiem un interesentiem;
> atbalsts izglītojamiem adaptācijas posmā;
> KAA izglītības iegūšanas laikā, īpaši pievēršot uzmanību priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska

izglītojamiem;



41

> karjeras konsultanta un iesaistīto skolotāju atbalsts izglītojamiem profesionālās kvalifikācijas
prakšu laikā.

3.3.2. Normatīvie dokumenti un prasības, kas nosaka KAA īstenošanu
KAA (KI) regulējošie normatīvie akti:

> Izglītības likums;
> Profesionālās izglītības likums;
> MK rīkojums "Par KI īstenošanas plānu valsts un pašvaldību vispārējās un profesionālās izglītības

iestādēs 2015.-2020. gadam";
> "Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021.-2027. gadam" (projekts);
> karjeras konsultanta profesijas standarts.

3.3.3. Karjeras vadības prasmes un to attīstība dažādu vecumu izglītojamiem (jaunieši, pieaugušie)
Karjeras vadības prasmju attīstīšana ir viens no KAAmērķiem. KAAmērķis ir sekmēt:

> indivīda spējām un interesēm atbilstoša attīstības virziena (profesijas, izglītības nozares) izvēli;
> karjeras vadības prasmju veidošanu un pilnveidi. Karjeras vadība vai karjeras pašvadība ir

cilvēka pašvadīta darbība sava dzīves plāna veidošanā un īstenošanā; tā ietver nepārtrauktu savas
karjeras attīstības uzraudzīšanu, novērtēšanu, koriģēšanu un vadīšanu sev vēlamā virzienā.

3.3.4. Mērķgrupas vajadzību apraksts
Uzsākot mācības PII, izglītojamie turpina karjeras vadības prasmju pilnveidi, kura sākta vispārējās izglītības
iestādē. Joprojām notiek eksperimentēšana – jaunietim 16 gadu vecumā un arī vēlāk joprojām svarīga
ir pašnoteikšanās, sava Es tēla definēšana. Tā kā 17-18 gadu vecumā sākas reālā dzīves pieredzē pamatotu
karjeras lēmumu pieņemšanas un īstenošanas posms, kurā karjeras vadības prasmju attīstība notiek
trīs apakšposmos – pētīšana, kristalizācija un precizēšana, tad, iespējams, ka tikai 2. vai 3. kursā jaunietis ir
izpētījis nosacīti plašu karjeras iespēju loku, vēlāk to sašaurinot ierobežotā karjeras virzienā un izvēloties tajā
konkrētu nodarbošanos vai profesiju. Jaunietis šajā posmā sāk izprast savu identitāti un dažādās iespējas
izvēlētajā tautsaimniecības nozarē vai profesijā. KAA kristalizācijas un precizēšanas posmā palīdz jaunietim
apsvērt savu turpmāko lomu darba tirgū, piemēram, darba ņēmējs vai pašnodarbināta persona. Turklāt īpaši
svarīga ir sagatavošanās pārejai no izglītības uz darba tirgu, darba meklēšanas un darbā noturēšanās prasmju
apguve.

3.3.5. KAA darba izglītības iestādē raksturojums
Izglītojamie LMMDV galvenokārt mācās pēc 9. klases absolvēšanas un, lai arī mācības iespējamas pēc
vidusskolas, lielākā daļa izglītojamo ir vecumā no 15 līdz 20 gadu vecumam. Pusaudžu vecumposmā ir jāņem
vērā šim vecumam atbilstošās psiholoģiskās īpatnības. Šajā posmā novērojamas personības nobriešana un šis
process viena vecuma izglītojamiem var būt attīstījies dažādās pakāpēs. Tas turpinās arī agrīnajā pieaugušo
periodā pēc 20 gadu vecuma.

LMMDV ikgadēji ņem dalību KIpasākumā “Karjeras nedēļa". Karjeras konsultants veic izglītojošu darbune tikai
LMMDV izglītojamo vidū, bet arī reģiona mērogā, organizējot izglītojošus pasākumus citās izglītības iestādēs,
kā arī aicinot dažāduskolu jauniešus savās telpāsuz vieslekcijām, meistardarbnīcāmun citiempasākumiem, kur
iepazīstina interesentus ar radošo jomu profesiju iespējām un izaicinājumiem. LMMDV izglītojamie iesaistās
Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes koordinētā Karjeras nedēļas pasākumā, Ēnu dienās, Liepājas Skolēnu
domes darbībā, kas attīsta karjerai nepieciešamās komunikāciju un sadarbības prasmes. Kā svarīgs KI virziens
minama aktīva darbība citu izglītības iestāžu jauniešu informēšanā par karjeras iespējām, LMMDV pārstāvēta
reģionālos KI un uzņēmējdarbībai veltītos pasākumos, kā arī atsevišķos karjeras pasākumos izglītības iestādēs.
LMMDV regulāri organizē iespējas interesentiem apmeklēt skolu, iepazīt mācību apstākļus, izglītības iespējas.
Tiek organizēts “Atvērto durvju dienas”/"Info dienas" pasākums. COVID-19 pandēmijas izplatības laikā tika
izmantoti dažādidigitāli risinājumiKI atbalstam:attālinātas konsultācijas, videostāsti ar izglītojamiem,LMMDV
izglītojamo un skolas darbinieku gatavotas video sarunas (podcast), kurš gan nostiprināja izglītojamo prasmes,
uzņēmību un spēju organizēt un plānot savus darbus, gan iepazīstināja citus interesentus ar notiekošo skolā.
2020. gadā arī izglītojamo kvalifikācijas darbu aizstāvēšana noritēja attālināti un tika izveidots pasākums
DIGIMAMŪDIENAS, kas ļāva ikvienam virtuāli aplūkot izglītojamo darbus.

3.3.6. KAA darba konsolidēta SVID analīze

Tabula Nr. 18 KAA darba konsolidēta SVID analīze



42

Stiprās puses (Priekšrocības) Vājās puses (Trūkumi)
> Skolā darbojas pedagogs – karjeras konsultants, ar

tiesībām un zināšanām nodrošināt individuālas
konsultācijas, tādējādi nodrošināt atbilstošus
apstākļus uz izglītojamo vērstu individuālu pieeju;

> LMMDV ir profesionāli darbinieki un materiālais
atbalsts dažādu KI pasākumu nodrošināšanai;

> kopš LMMDV izveidošanas ievērojami palielinātas
interesentu zināšanas par profesionālo vidējo
izglītību un karjeras iespējām radošo industriju jomā.

> Skolās strādājošo pedagogu papildizglītība karjeras
atbalsta jautājumos netiek nodrošināta pietiekošā
apjomā;

> pedagogu studiju programmās nav iekļautas tēmas
par karjeras izglītību. Līdz ar to jaunajiem
pedagogiem netiek nodrošinātas pamatzināšanas un
prasmes KI īstenošanai uzsākot darbu izglītības
iestādē.

Iespējas Draudi (Riski)
> Nodrošinot karjeras vadības prasmju apguvi

izglītojamajiem izglītības apguves procesā, pieaugtu
viņu motivācija mūžizglītībai un nodarbinātībai
atbilstoši savām interesēm, spējām, sabiedrības un
darba tirgus piedāvātajām iespējām un vajadzībām;

> samazinātos izglītību pāragri pametušo jauniešu
skaits, padarot vieglāku pāreju no izglītības uz darba
tirgu.

> Neveidosies jauniešu izpratne un prasmes apzinātas
tālākās izglītības un karjeras virziena izvēlei;

> pārejot uz jaunu IP standartu pieņemšanu, ieviešot
kompetenču pieeju mācību saturā, KI var nebūt
prioritāra un izglītojamie var neiegūt kvalitatīvu
karjeras atbalstu;

> nepietiekama pirmā kursa izglītojamo informētība
par profesiju saturu un daudzveidību, darba tirgus un
atsevišķu profesiju nākotnes perspektīvām;

> zemas izglītojamo priekšzināšanas
vispārizglītojošajos mācību priekšmetos;

> nepietiekama izglītojamo prasme [patstāvīgi]
mācīties;

> nepietiekams atbalsts un resursu trūkums izglītības
iestādē iepriekš nepietiekami apgūto
vispārizglītojošo mācību priekšmetu apguvei;

> nepietiekama izglītojamo izpratne par
vispārizglītojošo un profesionālo mācību priekšmetu
sasaisti un vispārizglītojošo priekšmetu nozīmi
izvēlētajā profesijā.

3.3.7. KAAmērķi un rezultatīvie rādītāji
KAAmērķis ir sekmēt:

> indivīda spējām un interesēm atbilstoša attīstības virziena (profesijas, izglītības nozares) izvēli;
> karjeras vadības prasmju veidošanu un pilnveidi.

Galvenais KI mērķis ir sagatavot katru izglītojamo turpmākajam izglītības posmam vai nodarbinātībai un
spējīgam uzņemties atbildību par savu personīgo lēmumu pieņemšanu un atbilstošu darbību. Lai šo uzdevumu
veiktu, ir jāpilnveido skolotāju kompetences karjeras vadības prasmju apguves integrēšanai vispārējā izglītības
procesā. Sasniedzamo rezultātu parāda LMMDV absolventu tālākās gaitas. Līdz 2019./2020. m.g. aptuveni 50-
60% LMMDV absolventi turpina mācības kādā Latvijas vai ārvalsts augstskolā savā specialitātē. Aptuveni 35%
pēc skolas absolvēšanas kļūst par darba ņēmējiem. Mērķis – mazināt atlikušo 5-10% izglītojamo nonākšanu
situācijā, kurā viņi nemācās un nestrādā.

3.3.8. KAA rīcības virzieni
> skaidri definēta KAA programma, par kuru zina un kuru izprot izglītojamie, viņu vecāki, pedagogi

un skolas administrācija;
> katram izglītojamajam pieejama kvalitatīva informācija par izglītības un darba tirgus iespējām;
> vienlīdzīga iespēja visiem izglītojamajiem saņemt to personiskajām interesēm, spējām un

vajadzībām atbilstošus padomus un atbalstu;
> ikviens skolotājs zina un stāsta izglītojamajiem, kā mācību priekšmets ir saistīts ar karjeru, darba

tirgu un dažādām karjeras izvēlēm;
> dažādas iespējas ikvienam izglītojamajam tikties un mācīties no darba devējiem par darba tirgu,

darba vidi un nepieciešamajām prasmēm;
> mācību un darba prakšu iespējas ikvienam izglītojamajam atbilstoši mācību programmai, tā

interesēm, spējām un vajadzībām;
> izglītojamo izpratne par visa veida nākamā izglītības līmeņa iespējām, virkne iespēju ikvienam

izglītojamajam tikties ar dažādu izglītības iestāžu pārstāvjiem;



43

> vienlīdzīga individuālu karjeras konsultāciju pieejamība ikvienam izglītojamajam un sabiedrības
loceklim.

LMMDV nepieciešams veicināt un stiprināt sadarbību starp skolas atbalsta personālu (karjeras konsultants,
skolas psihologs), lai veiksmīgāk īstenotu kompetenčupieejumācību saturā. Tāpatnepieciešamspilnveidot visu
skolas skolotāju izpratni par KI nozīmību un tās ieviešanumācību saturā.

3.4. Plānotie pašu ieņēmumi

Tabula Nr. 19 Pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu struktūra 2020.-2021. gadā.

2020. g.
izpilde, EUR

Īpatsvars % no
kopējiem
resursiem/
izdevumiem

(2020)

2021. g.
plāns, EUR

Īpatsvars % no
kopējiem
resursiem/
izdevumiem

(2021)

Kopējie resursi izdevumu segšanai 3 381 138,00 3 532 657,00

Pašu ieņēmumi 69 367,00 2,05 71 405,00 2,02

Saņemtie transferti 11 485,00 0,34 0,00 0

Dotācija no vispārīgiem
ieņēmumiem

3 300 286,00 97,61 3 461 252,00 97,98

Izdevumi kopā 3 381 278,00 3 532 807,00

Atlīdzības izdevumi 2 806 571,00 83,01 2 963 544,00 83,89

Preču un pakalpojumu izdevumi 400 988,00 11,86 395 544,00 11,19

Subsīdijas un dotācijas (stipendijas) 154 667,00 4,57 154 667,00 4,38

Kapitālie izdevumi 19 052,00 0,56 19 052,00 0,54

LMMDV finansējuma avotus veido Valsts budžetadotācijas, Ārvalstu finanšupalīdzība. Izglītības iestādeneveic
komerciālu darbību, un tās pamatdarbība nav sekmēt ienākumu pieaugumu. Pakalpojumu cenrādis noteikts
saskaņā ar MK 2019. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 663 "KM padotībā esošo PII maksas pakalpojumu
cenrādis". Plānotie pašu ienākumi ap 74 000,00 EUR/gadā 2021.-2027.gadam. Indikatīvie ienākumu avoti:

1) profesionālās ievirzes mācībumaksas: 64 000,00 EUR;
2) mūzikas instrumentu nomas maksas: 2 700,00 EUR;
3) organizētās meistarklases 1 300,00 EUR
4) telpu noma 1 000,00 EUR
5) dienesta viesnīcas –5000,00 EUR (20 numuriņi *25,00 EUR/mēn.*10mēn.). Ieņēmumiplānoti no 2021.

gada septembra.

Pašu ienākumi tiek izlietoti komunālajiemmaksājumiem,mācību līdzekļiemunmateriāliem, arefektīva mācību
procesa nodrošināšanu saistītām precēm un pakalpojumiem.

LMMDV regulāri piesaista finansējumu, kas pieejams ES programmas Erasmus+ Pamatdarbības Nr. 1 (KA1)
ievaros profesionālās izglītības sektora projektiem ar mērķi īstenot personāla un izglītojamo mobilitātes;
Pamatdarbības Nr. 2 (KA2) ietvaros profesionālās izglītības partnerības, skolu apmaiņas partnerības, radošuma
partnerības, ar mērķi īstenot dažāda veida sadarbības aktivitātes un pasākumus (pieredzes apmaiņa, labās
prakses pārnese, dokumentācijas izpēte un izstrāde, starptautiskas meistarklases, semināri u.tml.), kas vērstas
uz partnerorganizāciju kopējo mērķu sasniegšanu. LMMDV programmas Erasmus+ 2014.-2020. gada periodā
kopumā piesaistīja finansējumu 442 439,00 EUR apmērā. LMMDV ieguva programmas Erasmus+ akreditāciju
profesionālās izglītības sektorā, kas nodrošinās atvieglotu pieteikšanās un finansējuma saņemšanas kārtību
programmas periodā 2021.-2027. gadā attiecīgā sektorā.

Programmas Erasmus+ periodā 2021.-2027. gadam LMMDV saņēma finansējumu 45 860,00 EUR apmērā
perioda 2021. gada konkursa kārtā skolu sektora personāla mobilitāšu īstenošanai, ar mērķi sekmēt vispārējās
vidējās izglītības pedagogu profesionālo pilnveido un starptautisko mobilitāti.



44

Programmas Erasmus+ ietvaros finansējums tiek piešķirts konkursa kārtībā, atbilstoši programmas vadlīnijām
un vērtēšanas kritērijiem.

LMMDV regulāri piesaista finansējumu VKKF mērķprogrammu “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli
tehniskās bāzes uzlabošana”, “Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes
uzlabošana” un “Dizaina un arhitektūras izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana. Laika periodā
no 2016.-2021. gadam mērķprogrammu ietvaros piesaistīti 64 895,00 EUR. VKKF mērķprogrammu ietvaros
finansējums tiek piešķirts konkursa kārtībā atbilstoši konkursa nolikumam.

LMMDV sadarbībāar biedrību „Kurzemes radošās industrijas attīstībascentrs” īstenopasākumus unaktivitātes,
kas vērstas uz plašāku sabiedrību, īstenojot ekspozīcijas, seminārus, vieslekcijas, konkursus, meistarklases.
Liepājas Kultūras pārvaldes un VKKF regulāro projektu konkursu ietvaros, LMMDV sadarbībā ar biedrību, laika
posmā no 2016.-2021. gadam īstenoti projekti mūzikas, mākslas un dizaina nozarēs par kopējo summu
108 237,00 EUR. Liepājas Kultūras pārvaldes un VKKF regulāro projektu konkursu ietvaros finansējums tiek
piešķirts konkursa kārtībā, atbilstoši nolikumam.

LMMDV turpinās piesaistīt finansējumu minēto programmu un projektu konkursu ietvaros, kā arī izvērtēs
iespējas dalībai citu projektu konkursu ietvaros, sekmējot iestādes stratēģisko mērķu sasniegšanu un
internacionalizāciju 2021.-2027. gadam.

3.5. Darbaspēka pieprasījums

Reģionos darba tirgus pieprasījums kultūrizglītībā ir lielāks nekā piedāvājums. Lai daļēji nodrošinātu atbilstošu
piedāvājumu, LMMDV jau šobrīd ir uzsākusi īstenot pedagoģiskās prakses pamatu apguvi mācību prakses
ietvaros. Tādējādi izglītojamie iegūst zināšanas un prasmes, kas dod iespēju pēc vidusskolas absolvēšanas
apvienot pedagoģisko darbu ar studijām augstākās izglītības iestādēs, ko plāno aktīvi turpināt arī nākotnē,
izvēršot sadarbību šajā jomā ar nozares augstskolām.

Lai arī vīrusa COVID-19 pandēmijaun tās ierobežošanas pasākumuīpaši smagi skārusi kultūras nozari,kurai pēc
Ekonomikas ministrijas pētījuma par vidēja un ilgtermiņa darba tirgus prognozēm, aptverot nozaru
nodarbinātības vajadzības profesiju un izglītības griezumā līdz 2040. gadam, vēl paredzama ilgstoša
atkopšanās, tomēr kultūras nozare un radošās industrijas ir viena no grūtāk automatizējām jomām,
kurā speciālisti būs nepieciešami arī tālākā paredzamā nākotnē.

Līdz šim, izvērtējotabsolventu tālākāsgaitas, ir secināms, ka mūzikasprogrammuabsolventi lielākā daļaturpina
papildināt savu profesionālo izglītību specialitātē augstākās izglītības līmenī, mazāk mākslas un dizaina
programmu absolventi, attiecīgi aptuveni 80% mūzikā un 50-60% mākslas un dizaina IP. Lielākā daļa, kuri
neturpina mācības tālāk kādā augstākās izglītības iestādē pirmajā gadā pēc absolvēšanas, gūst iespēju strādāt
attiecīgajā jomā. Tikai 5-10% absolventiem rodas grūtības atrast savu vietu karjeras izaugsmē pēc skolas
absolvēšanas.

Uzņemšanas iespējas profesionālās vidējās IP katru gadu tiek balstītas, vadoties pēc KM noteiktā un izglītības
iestādes plānotā izglītojamo skaita. Tās nosaka arī LMMDV izstrādātie uzņemšanas noteikumi un
iestājpārbaudījumu prasības. Mūzikā pusgadu pirms iestājpārbaudījumiem reizi mēnesī tiek īstenotas klātienes
konsultācijas, kurās interesenti gūst nepieciešamo informāciju par izvēlēto IP, tās apguvi un nākotnes darba
tirgus iespējām, kā arī tiek sniegtas konsultācijas profesionālo prasmju un teorētisko zināšanu līmeņa
paaugstināšanai. Savukārt mākslas mācību programmu topošajiem izglītojamajiem tiek organizēti
sagatavošanas kursi. Informācija tiek izplatīta arī attālināti, izmantojot informācijas tehnoloģijas, iestādes
tīmekļa vietni, sociālos tīklus (Facebook, Instagram u.c.), kā arī citas platformas, piemēram, Zoom vai
Microsoft Teams, veidojot tiešsaistes pasākumus.

Tiek organizētas skolas prezentācijas reģionālajās kultūrizglītības iestādēs, sniedzot reflektantiem informāciju
ne tikai par IP, plāniem, mācību procesu un tā organizāciju, bet arī par neformālās izglītības iespējām,
starptautiskiem projektiem, par tālākizglītību augstākās izglītības iestādēs un iespējām darba tirgū. Jau
mācoties profesionālās ievirzes izglītībā, par piedāvātajām iespējām, aktivitātēm, koncertdarbību gan
reflektanti, gan viņu vecāki un cita auditorija tiek informēta, organizējot sapulces un regulāri ievietojot
informāciju sociālajos tīklos.



45

Izglītības iestādē tiek uzņemti jaunieši pēcpamatizglītības vai vispārējāsvidējās izglītības ieguves. IP īstenošanai
nepieciešamas priekšzināšanas izvēlētajā nozarē vai profesionālās ievirzes izglītība (atkarībā no IP veida).
Uzņemšana notiek konkursa kārtībā, izvērtējot iestājpārbaudījuma/-u rezultātus.

Mākslas un dizaina struktūrvienība sadarbību ar potenciālajiem darba devējiem organizē caur izglītojamo
praksēm, kvalifikācijasdarbiem unatsevišķiem projektiem.Tā 2021. gadā notikaLMMDV pedagogustažēšanās
uzņēmumā "AB Galdnieks", lai saskaņotu Koka un Metāla izstrādājumu dizaina IP apgūstamās tehnoloģijas un
programmatūru atbilstoši darba tirgus vajadzībām. 2021.gadā Apģērbu dizaina IP absolvente sadarbībā ar
uzņēmumu "RainSisters" risināja uzņēmumam nepieciešamos dizaina risinājumus audumu apdrukām. Foto
dizaina IP izglītojamā sadarbībā ar Liepājas pašvaldību veidoja kartīšu sēriju par Liepāju u.c. Nākotnē tiek
plānots turpinātun paplašinātsadarbību arpotenciālajiem darbadevējiemmākslasun dizaina jomā attīstot tieši
konkrētajiem uzņēmējiem nepieciešamās prasmes un kompetences, it īpaši tehnoloģijās. Tiks turpināta
sadarbība arī ar augstākās izglītības iestādēm, t.sk. ar Liepājas Universitāti un Ventspils augstskolu, lai
nodrošinātu augstas kvalitātes programmu pēctecību reģionālā aspektā, kā arī tiks turpināta veiksmīgi uzsāktā
sadarbība ar LIAA Biznesa inkubatoru un pašvaldībām.



46

3.6. Stratēģisko mērķu detalizētāks apraksts
Tabula Nr. 20 Stratēģisko mērķu detalizēts apraksts

LMMDV
stratēģiskās
attīstības
jomas

Vienotie izglītības sistēmas kvalitātes parametri

Attīstības indikatori un rezultāti

KVALITĀTE: mācību procesa un
rezultāta vērtējums (darba tirgus
dati, PII reputācijas mērījums,

absolventu vērtējums)

DIGITALIZĀCIJAUN
INOVĀCIJAS: tehnoloģiju,

inovāciju kompetence mācību
procesā un mācīšanās pieredzē

IEKĻAUŠANA: skolu un mācību
programmu pieejamība dažādām

mācīšanās vajadzībām

“ZAĻAIS KURSS”: Resursu,
infrastruktūras un procesu

ilgtspēja, efektivitāte, atbildība

Atbalsts izglītojamajiem
Mērķi: > Uzlabot vērtējumus ikdienas

sekmēs, valsts pārbaudes darbos,
konkursos u.c.;
veicināt tālākizglītību un izcilību
specialitātē;

> esošo izglītojamo atbalsts un
jaunu izglītojamo piesaiste.

> Veicināt digitālo tehnoloģiju
un platformu pieejamību;

> digitālās pratības sekmēšana
satura radīšanā un patērēšanā;

> izglītojamomonitorings un
datu apkopošana.

> Sociāli ekonomiskā atbalsta
attīstība -

> audzinoši psiholoģiskais
atbalsts;

> profesionālais atbalsts;
> atbalsts personības veidošanā.

> Sekmēt videi draudzīgas un
ilgtspējīgas izpratnes
veidošanu kā skolas vidē un
resursos, tā arī izglītības
saturā.

> Attīstīta izglītojamo pašvadīta
mācīšanās, proaktīva un
metakognitīva domāšana;

> uzlaboti mācību un
profesionālie sasniegumi;

> nodrošināta resursu
pieejamība un sekmēta
digitālā pratība;

> nodrošināta satura un vides
pieejamība klātienē un
tiešsaistē;

> samazināts priekšlaicīgi
mācību pārtraukušo
izglītojamo skaits;

> sekmēta videi draudzīga un
ilgtspējīga domāšana un rīcība;

> nodrošināta informācijas
sistematizācija, uzskaite,
glabāšana un pieejamība
atbilstoši informācijas saturam
unmērķim;

> pieejams atbalsts mērķa
grupām atbilstoši
pieejamajiem atbalsta
veidiem;

> dots pamats pārliecībai un
spējām uzņēmējdarbības
uzsākšanai.

Uzdevumi: > Analizēt un uzskaitīt Valsts
eksāmenu darbu rezultātus, veikt
nepieciešamos uzlabojumus;

> veidot izpratni par zināšanu
nepieciešamību un nozīmību;

> veicināt izpratni par izcilības un
radošās izglītības jēdzienu,
vērtību un nozīmi;

> attīstīt tikuma kalves kustību –
radināt pie sistemātiska un
regulāra darba;

> sekmēt skolas reputācijas
izaugsmi un atpazīstamību.

> Nodrošināt izglītības iestādē
nepieciešamos
materiāltehniskos resursus un
vidi katram izglītojamajam
mācību satura apguvei;

> nodrošināt pilnveides iespējas
digitālās pratības attīstībai
satura radīšanā un patērēšanā;

> uzturēt un aktualizēt
izglītojamo un viņu
individuālās izaugsmes datu
bāzi/informāciju;

> uzturēt un aktualizēt
absolventu tālākizglītības un
profesionālās darbības datu
bāzi.

> Nodrošināt atbalsta personāla
pieejamību vai informāciju par
atbalsta iespējām;

> atbilstošu institūciju instrukciju
ievērošana;

> izglītojamo drošības un
aizsardzības nodrošināšana;

> stipendiju nodrošināšana
atbilstoši Stipendiju
piešķiršanas nolikumam;

> nodrošināt palīdzību
adaptācijas periodā;

> nodrošināt mācīšanās procesā
praktisku profesionālu atbalstu
katra priekšmeta līmenī
(konsultācijas);

> kvalitatīvu mācību un ražošanas
prakšu izglītojamiem
nodrošināšana;

> karjeras atbalsta sistēmas, t.sk.
psihologa, karjeras speciālistu

> Nodrošināt “Zaļam”
iepirkumam atbilstoša
aprīkojuma pieejamību;

> nodrošināt atkārtoti
uzpildāmā dzeramā ūdens
pieejamību;

> nodrošināt automatizētas
ventilācijas un
apgaismojuma pieejamību;

> sekmēt zināšanu izpratni par
resursu atjaunošanu un
atkārtotu izmantošanu.



47

konsultāciju nodrošināšana;
> attīstīt sevis prezentēšanas

prasmes, t.sk. konkursu,
festivālu un citu pasākumu
ietvaros, savu portfolio izveidē
un prezentēšanā;

> atbalsta nodrošināšana
absolventiem un “Absolventa
komplekts” īstenošana14;

> sadarbībā ar sociālajiem
partneriem nodrošināt radošo
stipendiju izcilniekiem;

> īstenot darbu ar izglītojamo
vecākiem;

> nodrošināt iespēju izglītojamo
līdzdalībai izglītojamo
pašpārvaldē un lēmumu
pieņemšanā.

Atbalsts personālam
Mērķi: > Nodrošināt vienotu izpratni par

skolas stratēģiju, vērtībām,
mērķiem un radošu,
motivējošu, uz mērķa
sasniegšanu orientētu vidi un
pozitīvu, uz profesionāli
koleģiālām attiecībām balstītu
mikroklimatu.

> Digitālo tehnoloģiju un
platformu pieejamība;

> digitālās pratības sekmēšana
satura radīšanā un patērēšanā.

> Pieejami informatīvā,
konsultatīvā un emocionālā
atbalsta mehānismi;

> nodrošināta iekšējās
komunikācijas un efektīvas
savstarpējās informācijas aprite.

> Sekmēt videi draudzīgas un
ilgtspējīgas izpratnes
veidošanu kā skolas vidē un
resursos, tā arī izglītības
saturā.

> Motivēts un augstvērtīga
mācību procesa organizēšanai
un nodrošināšanai gatavs
personāls;

> nodrošināta resursu
pieejamība un sekmēta
digitālā pratība;

> pozitīva kopēja iestādes tēla
veidošana;

> saliedēta izglītības vadības
īstenošanas komanda;

> sekmēta videi draudzīga un
ilgtspējīga domāšana;

> pieejams atbalsts mērķa
grupām atbilstoši

Uzdevumi: > Nodrošināt apstākļus, kas
nepieciešami kvalitatīva
izglītības darba īstenošanai;

> sekmēt profesionālās
pilnveides, pieredzes apmaiņas
un zināšanu pārneses iespējas
nacionālā un starptautiskā

> Nodrošināt izglītības iestādē
nepieciešamos
materiāltehniskos resursus un
vidi katram izglītības iestādes
darbiniekam atbilstoši viņa
kompetencēm un
pienākumiem, mācību darba
organizēšanai un satura

> Apzināt personāla vajadzības
un rast efektīvākos
problēmjautājumu risinājumus;

> caurspīdīga lēmumu
pieņemšanas procesa
īstenošana un skolas kolektīva
iesaistīšana lēmumu

> Nodrošināt
> “Zaļam” iepirkumam

atbilstoša aprīkojuma
pieejamību;

> nodrošināt atkārtoti
uzpildāma dzeramā ūdens
pieejamību;

14 Sadarbībā ar Latvijas Investīciju attīstības aģentūras Liepājas biznesa inkubatoru izveidots LMMDV absolventa komplekts, kas paredz atbalstu LMMDV absolventiem divus gadus pēc skolas absolvēšanas: iespēju iegūt
piekļuvi skolas materiāltehniskajai bāzei savu ideju prototipu izstrādei, portfolio izveidei, pedagogu konsultācijām un atbalsta. Ikgadējo LIAA Liepājas biznesa inkubators izvērtē LMMDV izglītojamo kvalifikācijas darbus un
pēc savas izvēles labākos aicina veidot uzņēmumu ar LIAA pieejamo atbalsta mehānismu.



48

līmenī;
> atzīt un novērtēt personāla

profesionālos un pedagoģiskos
sasniegumus.

radīšanai vai ieviešanai;
> nodrošināt pilnveides iespējas

digitālās pratības attīstībai
satura radīšanā un patērēšanā.

pieņemšanā, pēc vienlīdzības
principa.

> nodrošināt automatizētas
ventilācijas un
apgaismojuma pieejamību;

> sekmēt zināšanu izpratni par
resursu atjaunošanu un
atkārtotu izmantošanu.

pieejamajiem atbalsta
veidiem;

> cilvēkresursu attīstības plāna
īstenošana atbilstoši
stratēģijai.

Mācību saturs unmetodiskais darbs
Mērķi: > Izstrādāt un aprobēt modulāro IP

materiālu mākslas un dizaina
specialitātēs;

> īstenot mācību procesu licencētās
un akreditētās, sistemātiski
aktualizētās un jaunās IP;

> nodrošināt vispārējās
profesionālās izglītības standartu
sekmīgu ieviešanu;

> nodrošināt reģionāla
kompetences un metodiskā
centra darbību.

> Aktualizēt, izstrādāt un
digitalizēt metodisko
materiālu;

> Nodrošināt mācību līdzekļu,
metodisko materiālu, satura
pieejamību izglītojamajiem un
personālam.

> Izstrādāt un nodrošināt mācību
satura un metodisko materiālu
pieejamību klātienē un
tiešsaistē visām LMMDVmērķa
grupām.

> Sekmēt izpratni par resursu
atjaunošanu un atkārtotu
izmantošanu.

> Izglītojamo sasniegumi
(olimpiādes, konkursi, CE
rezultāti);

> digitāli pieejama un interaktīva
bibliotēka un fonotēka;

> izveidota LMMDVmērķa
grupām pieejama (klātienē un
tiešsaistē) metodisko un
mācību materiālu krātuve;

> ieviestas modulārās IP;
> nodrošināta Kurzemes reģiona

metodiskā centra darbība;
> konkursu, izstāžu, festivālu,

meistarklašu u.c. pasākumu
izglītojamieem organizēšana
un iesaiste;

> profesionālās ievirzes skolu
pedagogu tālākizglītības kursu,
metodisko materiālu izstrāde;

> koordinēta un mērķtiecīga
reģionālo kultūrizglītības
iestāžu sadarbības tīkla
veidošana vienotu iniciatīvu
īstenošanai, lai nospraustu
kopīgas attīstības tendences;

> piesaistīti radošo industriju
nozaru profesionāļi,
vieslektori;

> sekmēta vietēja un
starptautiska līmeņa
sadarbība, pieredzes apmaiņa

Uzdevumi: > Piesaistīt augsti kvalificētus
pedagogus izglītības darba un
satura īstenošanā;

> piesaistīt vieslektorus – radošo
nozaru profesionāļus;

> nodrošināt konkurētspējīgas un
kvalitatīvas profesionālās un
vispārējās izglītības iegūšanu;

> sekmēt profesionālās pilnveides,
pieredzes apmaiņas un zināšanu
pārneses iespējas nacionālā un
starptautiskā līmenī;

> organizēt un veicināt dalību
konkursu, izstāžu, festivālu,
meistarklašu u.c. pasākumu
norisē;

> veidot koordinētu un mērķtiecīgu
reģionālo kultūrizglītības iestāžu
sadarbības tīklu vienotu iniciatīvu

> Pilnveidot mācību līdzekļu un
materiāli tehnisko bāzi
kvalitatīvammācību
procesam;

> nodrošināt atbilstošu digitālo
platformu un lietotņu
pieejamību un izmantošanu
mācību satura un metodisko
materiālu izstrādei un
pieejamībai;

> sekmēt bibliotēkas datu bāzes
digitalizāciju un pieejamību;

> veicināt personāla un
izglītojamo digitālās pratības;

> atbilstoši katra zināšanu un
spēju līmenim.

> Sekmēt atbilstošas un
iekļaujošas mācību vides un
infrastruktūras pieejamību;

> sekmēt mācību un metodisko
materiālu pieejamību atbilstoši
LMMDVmērķa grupu
vajadzībām;

> nodrošināt metodisko,
psiholoģisko atbalstu atbilstoši
LMMDVmērķa grupu
vajadzībām;

> nodrošināt individuālu,
personalizētu un diferencētu
pieeju mācību procesā un
attiecīgu individuālo
konsultāciju pieejamību
izglītojamajiem.

> Iekļaut mācību un
metodiskajos materiālos
tēmas, kas sekmē izpratni

> par videi draudzīgas un
ilgtspējīgas saimniekošanas,
izglītības un profesionālās
darbības īstenošanu;

> sekmēt videi draudzīga
izglītības procesa
nodrošināšanu, ievērojot
“zaļās” domāšanas principus.



49

īstenošanai, lai nospraustu
kopīgas attīstības tendences un
sekmētu kultūrizglītības
pēctecību;

> izstrādāt profesionālās ievirzes
skolu pedagogu tālākizglītības
kursus, metodiskos materiālus.

metodisko unmācību
materiālu izstrādē, labās
prakses pārnesē; sekmēta
kultūrizglītības pēctecība visās
tās pakāpēs.

Mācīšana unmācīšanās
Mērķi: > Nodrošināt efektīvu mācību

procesu un mērķtiecīgas un
ilgtspējīgas vērtēšanas ieviešanu,
pedagogu tālākizglītību;

> kāpināt mācību prakšu
efektivitāti;

> nodrošināt konkurētspējīgas un
kvalitatīvas profesionālās un
vispārējās izglītības iegūšanu.

> Aktivizēt mācīšanās procesu,
izmantojot interaktīvās
mācību metodes un
laikmetīgās informācijas
tehnoloģijas.

> Īstenot iekļaujošu izglītības
darbu, kas pieejams visām
LMMDVmērķa grupām.

> Sekmēt zināšanu izpratni
par resursu atjaunošanu un
atkārtotu izmantošanu.

> Izmantotas digitālās
tehnoloģijas un pakalpojumi
klātienes un attālināta mācību
procesa nodrošināšanai;

> izvērtētas un izmantotas
efektīvākās lietotnes,
platformas mācību satura
īstenošanai;

> kāpināti izglītojamo
sasniegumi (olimpiādes,
konkursi, CE rezultāti);

> modernizētas un pieejamākas
bibliotēkas un fonotēkas
funkcijas mācību procesā;

> sekmēta kultūrizglītības
atpazīstamība un nozīme
tautsaimniecības veidošanā.

Uzdevumi: > Pilnveidot sadarbību ar darba
devējiem;

> kvalificētu nozares speciālistu
piesaistīšana izglītojamo darba
novērtēšanas komisijās;

> izglītojamo prakšu un prasmju
novērtēšanas nodrošināšana
Eiropas sadarbības skolās –
starptautiskā sadarbība;

> sistemātiskas pieredzes apmaiņas
nodrošināšana;

> metodisko materiālu izstrādāšana
un attīstīšana.

> LMMDV bibliotēkas
aprīkošana ar IKT, krājumu
papildināšana, bibliotēkas un
fonotēkas interaktivitātes
nodrošināšana;

> IT pieejamības pedagogiem un
izglītojamajiem
nodrošināšana;

> IP atbilstošu telpu
nodrošināšana un aprīkojuma
modernizēšana;

> skaņu ierakstu studijas
attīstīšana;

> digitālu, laikmetīgu mācību
metožu izmantošana atbilstoši
mūsdienīgām tendencēm.

> Individuāla, personalizēta un
diferencēta pieeja mācību darba
organizēšanā un īstenošanā;

> uz kompetencēm balstītas
izglītības īstenošana.

> Sekmēt videi draudzīga
izglītības procesa
nodrošināšanu, ievērojot
“zaļās” domāšanas principus.

Pēctecīga izglītība un karjeras atbalsts
Mērķi: > Mērķtiecīga izglītojamo piesaiste,

apzinot izcilību talantus un
attīstības iespējas.

> Aktuālās informācijas par IP
publicēšana LMMDV tīmekļa
vietnē un sociālo tīklu kontos.

> Izglītības turpināšanas
motivēšana (profesionālā
ievirze, profesionālā vidējā,
augstākā izglītība); vidusskolas

> Sekmēt zināšanu izpratni
par resursu atjaunošanu un
atkārtotu izmantošanu.

> Vidējā izglītībā palielinājies
izglītojamo skaits no
profesionālās ievirzes skolām,
pēc vidusskolas turpina



50

mūzikas, mākslas un dizaina
programmu sagatavošanas
kursu īstenošana;

> veicināt savu spēju,
profesionālo prasmju
apzināšanu un pašnovērtējuma
līmeņa paaugstināšanu.

izglītību augstākajā izglītības
līmenī;

> sekmēta kultūrizglītības
pēctecība visās tās pakāpēs;

> palielinājies interesentu skaits
kultūrizglītībā;

> sekmēta izglītojamo iesaiste
darba tirgū;

> veicināts radoša pienesuma
potenciāls Latvijas un pasaules
kontekstā radošās industrijas
nozarēs.

Uzdevumi: > Īstenot mērķtiecīgus karjeras
atbalsta pasākumus, grupu un
individuālās konsultācijas;

> sadarbība ar Kurzemes reģiona
izglītības iestādēm
(vispārizglītojošām un
profesionālās ievirzes) izglītojamo
piesaistē;

> sistemātiska izglītojamo spēju
apzināšana – iesaistīties vietējos,
reģionālajos, valsts un
starptautiskajos konkursos,
izstādēs, radošajās un izpētes
darbnīcās, koncertos, projektos,
festivālos, plenēros, simpozijos,
konferencēs u.c.;

> profesionālās izglītības ievirzes
programmumūzikā un mākslā
pilnveide.

> Nodrošināt regulāru aktuālās
informācijas pieejamību un
nepārtrauktību LMMDV
tīmekļa vietnē un sociālo tīklu
kontos (piemēram, Facebook,
Instagram).

> Īstenot mērķtiecīgus karjeras
atbalsta pasākumus, grupu un
individuālās konsultācijas,
meistarklases, seminārus u.c.
kultūrizglītību popularizējošas
aktivitātes.

> Sekmēt videi draudzīga
izglītības procesa
nodrošināšanu, ievērojot
“zaļās” domāšanas
principus.

Sadarbība un internacionalizācija
Mērķi: > Sadarbības kvalitātes

nodrošināšana;
> ilgtermiņa sadarbības mehānismu

un projektu ar starptautiskām,
valsts un pašvaldības institūcijām
un nozares organizācijām
veidošana.

> Pārņemt un integrēt labās
prakses, nodrošināt pedagogu
un izglītojamo pieredzes
apmaiņas un prakses iespējas,
kā profesionālā tā
vispārizglītojošā jomā.

> Aktīva iesaistīšanās vietējos
mākslas, mūzikas izglītības,
karjeras un citos kultūras
pasākumos;

> turpināt LMMDVmērķa grupas
profesionālās izcilības
veicināšanas aktivitātes.

> Sekmēt zināšanu izpratni
par resursu atjaunošanu un
atkārtotu izmantošanu.

> Veicināta izglītības iestādes
sadarbība un
internacionalizācija,
izmantojot vietējās un
starptautiskās sadarbības
platformas, organizāciju tīklus,
partnerības, sadarbības un
pieredzes apmaiņas formas
profesionālās izglītības
attīstībā;

> radīti labvēlīgi apstākļi

Uzdevumi: > Turpināt sadarbību ar Latvijas
Republikas Kultūras ministriju,
Latvijas Nacionālo kultūras
centru, Liepājas pilsētas Domi,

> Projektu izstrāde un sekmīga
ieviešana labās prakses un
pieredzes pārnesei.

> Nodrošināta līdzdalības iespēja
ikvienam LMMDV darbiniekam
un izglītojamam;

> nodrošināta godīga,

> Sekmēt videi draudzīga
izglītības procesa
nodrošināšanu, ievērojot
“zaļās” domāšanas



51

Liepājas pilsētas Izglītības
pārvaldi un Liepājas pilsētas
izglītības iestādēm;

> sadarbībā ar Liepājas pilsētas
Domi izstrādāt nozares
profesionāļu motivācijas
programmu profesionālās
darbības turpināšanai Liepājā un
LMMDV (stipendijas, dzīvesvietas
nodrošināšana u.tml.) speciālistu
piesaistei;

> sadarbības īstenošana ar nozares
augstskolām;

> sadarbības īstenošana ar
starptautiskiem partneriem;

> pedagoģiskās prakses Jāzepa
Vītola Latvijas Mūzikas
akadēmijas un Latvijas Mākslas
akadēmijas studentiem
nodrošināšana;

> reģionālu, nacionālu un
starptautisku konkursu, festivālu,
izstāžu u.c. organizēšana pilsētas
un reģiona izglītības iestādēm;

> iesaistīšanās starptautiskas un
nacionālas nozīmes
profesionālajās un nozares
organizācijās/ asociācijās;

> dalība Eiropas liceju parlamentā;
> dalība International Association of

Schools of Jazz asociācijā.

caurskatāma un atklāta
pieteikšanās un atlases
procedūra vietējām un
starptautiskām aktivitātēm;

> projektu izstrāde un sekmīga
ieviešana labās prakses un
pieredzes pārnesei.

principus;
> projektu izstrāde un sekmīga

ieviešana labās prakses un
pieredzes pārnesei.

vietējām un starptautiskām
iniciatīvām, kas sekmē
izglītības iestādes, sadarbības
partneru, personāla un
izglītojamo profesionālo
pilnveidi, konkurētspēju un
atpazīstamību;

> sekmēta LMMDV pedagogu un
izglītojamo profesionālās
kapacitātes attīstība,
intelektuālā kapitāla attīstība,
uzlabotas mācīšanas un
mācīšanās pieredzes, kā arī
konkurētspēja Latvijā un
Eiropā;

> sekmēta mācību satura
pilnveide, uzlabotas mācīšanas
un mācīšanās prasmes,
metodisko materiālu, pieejas,
attieksmes;

> veicināti izglītojamo un
personāla sasniegumi.

Infrastruktūra unmācību līdzekļi
Mērķi: > Nodrošināt atbilstošu

infrastruktūru, kas sekmē izvirzīto
stratēģisko prioritāšu
sasniegšanu – kvalitāte,
digitalizācija, iekļaušana, zaļais
kurss;

> Mācību līdzekļu un materiāli
tehniskās bāzes pilnveidošana
efektīva mācību procesa
nodrošināšanai.

> Iekļaujošas mācību vides un
infrastruktūras nodrošināšana.

> Iekļaujoša vide un resursi,
kas sekmē pilnvērtīgu un
kvalitatīvu izglītības ieguvi
visām LMMDVmērķa
grupām;

> sekmēt zināšanu izpratni par

> Atbilstošas, iekļaujošas,
modernas, ilgtspējīgas un videi
draudzīgas vides, resursu un
mācību līdzekļu pieejamība
visām LMMDVmērķa grupām,
kas sekmē noteikto izglītības



52

> mācību līdzekļu un materiāli
tehniskās bāzes pilnveidošana
kvalitatīvammācību procesam.

resursu atjaunošanu un
atkārtotu izmantošanu.

mērķu un standartu
sasniegšanu.

Uzdevumi: > Sakārtot infrastruktūru atbilstoši
mūsdienu prasībām;

> pieejams moderns aprīkojums
mācīšanas un mācīšanās mērķu
īstenošanai.

> Moderns aprīkojums
mācīšanas un mācīšanās
mērķu īstenošanai, tiešsaistes
iespējas;

> projektu izstrāde un sekmīga
ieviešana nepieciešamās
infrastruktūras t.sk. papildu
izglītības telpu nodrošināšanai.

> Visām LMMDVmērķa grupām
pieejamas infrastruktūras,
resursu un mācību līdzekļu
nodrošināšana.

> Ilgtspējīgas un videi
draudzīgas vides veidošana;

> sekmēt videi draudzīga
izglītības procesa
nodrošināšanu, ievērojot
“zaļās” domāšanas principus.

Skolas darba organizācija, vadība, kvalitātes nodrošināšana, efektīva resursu izmantošana
Mērķi: > Piešķirto un piesaistīto līdzekļu

efektīva un tiesiska
izmantošana;

> personāla intelektuālā
pienesuma nodrošinājums un
attīstība;

> skaidrot rīcības motīvus;
> pedagoģiskajā darbā iesaistīt

pedagogus ar profesionālo
pieredzi;

> izglītības darba īstenošanā
iesaistīt speciālistus ar atbilstošu
izglītību/pieredzi.

> Efektīva digitālo rīku un
resursu izmantošana vadības,
mācību darba īstenošanā un
resursu pārvaldē.

> Cilvēkresursu attīstības plāna
īstenošana atbilstoši stratēģijai
un pieejamajiem finanšu
resursiem un skolas darbinieku
datu bāzes uzturēšana –
pedagogu dalībai
tālākizglītības procesā,
paplašinot kompetences un
radošo domāšanu, nodrošinot
tālākizglītības iespējas;

> pedagogu un personāla
kompetences nodrošināšana
un pilnveide: kompetences
kursi, pieredzes apmaiņas u.c.;

> ieviesti godīgi un caurskatāmi
pārvaldības principi.

> Sekmēt zināšanu izpratni par
resursu atjaunošanu un
atkārtotu izmantošanu.

> Sekmēta radošo industriju
attīstība Kurzemes reģionā;

> popularizēta un attīstīta
kultūrizglītības loma, nozīme
un radošā potenciāla
pienesums sabiedrības
intelektuālās kapacitātes
attīstībā;

> īstenota godīga un
caurskatāma pārvaldība;

> skolas tēls un atpazīstamība –
stiprināta visu struktūrvienību
un radošo kolektīvu piederības
sajūta LMMDV, vienots,
atpazīstams LMMDV tēls;

> efektīva reklāma un
publicitāte, lojāli un izglītoti
darbinieki, izcili izglītojamie,
labiekārtota un aprīkota vide
un tehniskais nodrošinājums
specifiski radošajām
industrijām;

> sekmēta LMMDV
konkurētspēja nacionālā un
starptautiskā līmenī;

> augsti un izmērāmi pedagogu

Uzdevumi: > Nodrošināt kvalitatīvu un
mērķtiecīgu visa skolas darba un
izglītības posmu administrēšanu;

> sabalansēt pedagoga darba
slodzi, atbilstoši katra pedagoga
kompetencei, kvalifikācijai un
skolas darba vajadzībām;

> skolas personāla nodarbinātības
efektivitāte;

> efektīva skolas budžeta

> Komunikācijas līdzekļu un
sociālo tīklu vietņu lietošanā
ievērot vienotu LMMDV
grafisko identitāti;

> vienotas LMMDV tīmekļa
vietnes uzturēšana;

> uzlabot informācijas plūsmu
skolā;

> mākoņpakalpojumu, datu
bāžu, mācību platformu

> Pedagogu slodžu noteikšana
atbilstoši katra pedagoga
kompetencei, pieredzei un
kvalifikācijai; regulāras darba
plānošanas un atskaites
sistēmas visos skolas darbības
līmeņos uzturēšana;

> skolas darbinieku
līdzatbildības skolas darba
plānošanas un segmentēta

> Sekmēt videi draudzīga
izglītības procesa
nodrošināšanu, ievērojot
“zaļās” domāšanas principus.



53

izlietošana un projektu vadības
darba plānošana un īstenošana,
piesaistot papildu līdzekļus
skolas infrastruktūras un
materiāli tehniskās bāzes
uzlabošanai, pedagogu
profesionālās kompetences
paaugstināšanai, starptautisko
prakšu realizācijai, izglītības
apguves kvalitātes celšanai.

izmantošana un integrēšana
izglītības darba īstenošanā un
satura ieviešanā.

lēmumu pieņemšanas procesa
veicināšana, ievērojot
atklātības principu;

> vienota darba perioda
izvērtēšana, analizējot
izvērtējuma rezultātus, lai
kāpinātu darbības efektivitāti;

> pilnveidot vērtēšanas kritērijus
pedagogiem.

un izglītojamo sasniegumi.



54

3.7. Esošās un plānotās “Zaļās” investīcijas un aktivitātes

Enerģija
> Ir īstenoti skola ēku energoefektivitātes projekti;
> palielināta energoefektivitāte, proti, tiek lietotas LED spuldzes, tranzīta zonās izvietoti

apgaismojuma sensori, automatizēta ventilācijas sistēma.
Ūdens resursi

> Dzeramā ūdens brīva pieeja katram skolas darbiniekam un izglītojamam.
Skolas vide

> Skolas rīkotajos pasākumos tiek samazināts vienreizējo trauku patēriņš. Ja tāds ir, tad tiek
lietoti pārstrādājami materiāli;

> daļējas atkritumu šķirošanas iespējas;
> mācību procesā tiek izmantoti ilgtspējīgus un "atbildīgus materiālus";
> īsteno zaļos publiskos iepirkumus.

Mācību process
> “Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam” punktā “Inovatīva un

ekoefektīva ekonomika” kā prioritāte ir noteikta masveida jaunrade un inovācija
ilgtspējīgu aprites un ekoefektīvas ekonomikas produktu izstrādei. “Latvijas Dizaina
stratēģija 2021.-2027.” viens prioritārajiem virzieniem “Dizains uzņēmējdarbībā” ir
noteikts aprites un ekoefektīvas ekonomikas prasībām atbilstošu produktu un
pakalpojumu dizains (kas nodrošina to ilglietojamību, pārstrādājamību, labojamību),
tostarp “ekodizaina ideju attīstību produktu izstrādē”, “materiālu un dizaina jaunradi
otrreizējai izmantošanai”, “noslēgtu materiālu ciklu veidošanu”, u.c.

Plānots
> Ieviest atkritumu šķirošanas iespējas skolas iekštelpās;
> velo novietņu izvietošana;
> ieviest ekoloģiskus tīrīšanas līdzekļus;
> veikt informatīvos pasākumus darbinieku un izglītojamo izglītošanai;
> palielināt dzeramā ūdens pieejamību skolas iekštelpās.

Finansējuma piesaistes iespējas: infrastruktūra – VB, ES struktūrfondi, saturs – Erasmus+, VKKF u.c.
projekti.



55

4. NEPIECIEŠAMIE
IEGULDĪJUMI

4.1. E-vide un tās attīstība skolas kontekstā

Pēdējo piecu gadu laikā LMMDV notikusi pāreja uz mākoņpakalpojumu un digitālo platformu
izmantošanu mācību darba organizēšanā, plānošanā, saziņā un mācību satura ieviešanā. Esošajā
situācijā LMMDV aktīvi tiek izmantoti mākoņpakalpojumi un digitālie risinājumi kultūrizglītības
nodrošināšanā visām LMMDVmērķa grupām.

E-vides attīstība:
> mākoņpakalpojumi – datu un faili, mācību un metodisko materiālu, vieslekciju ierakstu,

“ideju krātuves” uzglabāšana un pieejamība;
> digitālās mācību platformas – mācību resursu pieejamība vispārizglītojošajiem mācību

priekšmetiem (“Lielvārds”) un profesionālo mācību priekšmetiem;
> tīmekļa vietnes, sociālo tīklu kontu pilnveide un satura papildināšana – izglītojamo

kvalifikācijas darbu katalogs; metodisko materiālu pieejamība; bibliotēkas krājuma
kataloga izveide, bibliotēkas un fonotēkas interaktivitāte;

> sadarbībā ar dibinātāju – kopēja kontrolējoša datubāze; datu uzglabāšana; lietotāju profilu
sistēmas izveide; servera pakalpojumi; programmatūras pieejamība un atjauninājumi.

4.2. Pēcuzraudzības periodā nepieciešamās uzturēšanas izmaksas
veiktajiem ieguldījumiem

ERAF projekts “”LMMDV "kultūrizglītības mācību vides modernizēšana" Nr. 8.1.3.0/17/I/002 ietvaros
2020. gada 6.oktobrī ekspluatācijā tika nodotamācību ēka Alejas ielas 18, kurāatrodas struktūrvienības
Māksla IP. Šīs ēkas nepieciešamie uzturēšanas izdevumi norādīti tabulā Nr.21.

Tabula Nr. 21 Alejas ielas 18 (1. kārtas jaunbūve) uzturēšanas izdevumi

Nr.
p.k.

Pozīcija Laika posms Izmaksas, EUR

1. Ūdens, kanalizācija 12 mēn. 888,60
2. Siltumenerģija (apkure) mvh 7 mēn. 15 000,00
3. Elektroenerģija kw 12 mēn. 110 094,00
4. Ventilācija un ventilācijas apkope ar vidēji piesārņotiem filtriem ir

2,9kw/h
12 mēn. 4 500,00

5. Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 12 mēn. 1 843,20
6. Apsardzes signalizācija 12 mēn. 520,00
7. Telefons 108,60

Kopā 33 954,40

2021. gada septembrī tika uzsākta Alejas ielas jaunbūves projekta otrās kārtas celtniecība, kuras
rezultātā plānots savienot 1. un 2. kārtas ēkas ar vēsturisko ķieģeļu ēku.

Otrās kārtasbūvniecībaAlejas ielā18 tiekveikta arLR Kultūrasministrijas finansējumuun plānots, ka tiks
pabeigta 2022. gada maijā. Šīs ēkas nepieciešamie uzturēšanas izdevumi norādīti tabulā Nr. 22.

Tabula Nr. 22 Alejas ielas 18 (2. kārtas jaunbūve) uzturēšanas izdevumi

Nr.
p.k.

Pozīcija Laika posms Izmaksas,
EUR

1. Ūdens, kanalizācija 12 mēn. 888,60
2. Siltumenerģija mvh 7 mēn. 11 000,00

3. Elektroenerģija kw 12 mēn. 9 700,00



56

4. Ventilācija un ventilācijas apkope ar vidēji piesārņotiem filtriem ir
2,9kw/h

12 mēn. 4 500,00

5. Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 12 mēn. 843,20
6. Apsardzes signalizācija 12 mēn. 624,36

Kopā 27 556,16

ERAF projekts “”LMMDV "kultūrizglītības mācību vides modernizēšana ”” Nr. 8.1.3.0/17/I/002 ietvaros
2020. gada 17. novembrī tikapieņemtas ekspluatācijā Ausekļa iela 11/15 1. un 2. kārtā pārbūvētās telpas,
bet 2021. gada 3. martā nodota ekspluatācijā Ausekļa ielas 11/15 pārbūves 3. kārta – dienesta viesnīca.
Šīs ēkas nepieciešamie uzturēšanas izdevumi norādīti tabulā Nr. 23.

Tabula Nr. 23 Ausekļa iela 11/15 un dienesta viesnīcas uzturēšanas izdevumi

Nr.
p.k.

Pozīcija Laika posms Izmaksas, EUR

1. Ūdens, kanalizācija 12 mēn. 444,80
2. Siltumenerģija (apkure) mvh 7 mēn. 8 808,80
3. Elektroenerģija kw 12 mēn. 3 000,00
4. Ventilācija un ventilācijas apkope ar vidēji piesārņotiem filtriem ir

2,9kw/h
12 mēn. 2 250,00

5. Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 12 mēn. 969,20
6. Apsardzes signalizācija 12 mēn. 109,00
7. Telefons 108,60

Kopā 15 689,60

Ņemot vērā straujo inflācijas pieaugumu Latvijā un cenu paaugstinājumu vairākām administratīvām un
komunālo pakalpojumu cenām (dabasgāze, elektrība, siltumenerģija) esošās izmaksas ir norādītas
provizoriski un attiecīgi turpmākajos gados tās var mainīties.

> Mūzikas instrumentu remonts, skaņošana. Klavieru skaņošana un instrumentu apkope tiek
veikta regulāri, neprasot papildu ieguldījumus, ņemot vērā, ka klavieru skaņošana tiek
nodrošināta patstāvīga darba līguma ietvaros. Citu mūzikas instrumentu remontam
(pūšaminstrumenti, stīgu instrumenti) tiek izmantots ārpakalpojums.

> Ādas izstrādājumu dizaina, Tekstilizstrādājumu dizaina, Apģērbu dizaina IP iegādājoties
šujmašīnas, pirkšanas līgumos garantijas laikā (2 gadi) tiek plānota 1 (viena) bezmaksas
apkope (tīrīšana/eļļošana un regulēšana) 12 mēnešus pēc pieņemšanas-nodošanas akta,
šujmašīnām, kuras vecākas par 2 gadiemšujmašīnu apkopei tiek paredzēts ārpakalpojums.

> Koka izstrādājuma dizaina un Metāla izstrādājuma dizaina programmāmdarbagaldu,
instrumentu, iekārtu un aprīkojuma garantijas remonts, ārpakalpojums.

> IT aprīkojums – garantijas remonts, ārpakalpojums.

Kopējā summa gadā, kura tiek plānota IT sistēmas, mūzikas instrumentu, mākslas IP materiāltehniskās
bāze uzturēšanai un remontam tiek plānota 10 990,00 EUR no skolas budžeta.



57

4.3. Plānotie un nepieciešamie ieguldījumi mācību vides infrastruktūrā

Tabulā Nr. 24 atspoguļoti tie plānotie vai jau veiktie mācību vides ieguldījumi infrastruktūrā, kam budžets jau ir piešķirts vai plānots.

Tabula Nr. 24 Plānotie/veiktie ieguldījumi mācību vides infrastruktūrā 2021.-2027. gadam

Mērķis
Finansējuma
apmērs, EUR

Finansēšanas avoti

Finansējuma
statuss –

piešķirts (zaļš)
vai plānots
(sarkans)

Mērķa
prioritāte (1-5,
kur 1– zema
prioritāte, 5 –

augsta
prioritāte)

Gads

Ausekļa iela 11/15 (mūzikas profesionālie priekšmeti vidusskolā un ievirze, sports, dienesta viesnīca)
Dienesta viesnīca ar 20 gultas vietām 435m2 (17 istabas, virtuve, veļas istaba,
palīgtelpas, dežuranta/ apsardzes telpa)
Nepieciešamais dienesta viesnīcas aprīkojums, kurā ietilpst mēbelējums
dienesta viesnīcas istabām, virtuves, invalīdu virtuves, dežuranta/ apsarga
telpas mēbelējums

47 790,16 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021

Aprīkojums dienesta viesnīcai kurā ietilpst logu žalūzijas , krēsli istabām un
virtuvei, veļas istabas aprīkojums - veļas mašīnas (2 gab.), drēbju žāvētājs
(redeles) – 6 gab., izlietne – 1 gab., tvaika gludeklis – 1 gab., gludināmais dēlis –
2 gab., plaukti – skapis; atkritumu tvertne – 1 gab.),Virtuves aprīkojuma
komplekts: ledusskapji ( 2gab.), cepeškrāsns; četrriņķu plīts virsma (2 gab.),
izlietnes (2 gab.), televizors, mikroviļņu krāsns, elektriskās tējkannas (2 gab.),
stūra dīvāns, atkritumu tvertne (2 gab.), invalīdu virtuves aprīkojuma
komplekts: ledusskapis, cepeškrāsns, divu riņķu plīts virsma, izlietne, elektriskā
tējkanna, mikroviļņu krāsns, atkritumu tvertne; metāla plauktu konstrukcijas
palīgtelpā dežurantam; uzkopšanas aprīkojums

15 185,52 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021

Flīģelis 153 000,00 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021
Čells4/4 2 898,25 VKKF n/a 2021
7 gab. Thomann THTX 3.0 Ksilofons 2 024,33 VKKF n/a 2021
Neremontētā kopējā platība 547,90 m2 470 419,32 Finansējums augstas gatavības

kultūras infrastruktūras
projektiem, kas saistīti ar COVID-
19 izraisītās krīzes pārvarēšanu un
ekonomikas atlabšanu, šobrīd
saskaņošanā KM

n/a 2022



58

Sporta zāles aprīkojumamodernizēšana – bumbiņas, vingrošanas gumijas
u.c. (atjaunošana un uzturēšana)

1 000,00 Plānots esošā budžeta ietvaros 3 2027

LMMDV katru gadu sagatavo un iesniedz Latvijas Nacionālam kultūras centram plānotās finanses mācību līdzekļu iegādei ( 2020./2021.m.g. sagatavoja un Latvijas Nacionālam kultūras centram
iesniedza plānu 2020-2022 gadam finanšu un mācību līdzekļu iegādei), kuru, pēc KM iespēju robežās prasītā un atbalstītāpiešķirtā finansējuma LMMDV īsteno.

Alejas 18 (mākslas profesionālie priekšmeti vidusskolā un ievirzē)
Alejas ielas 18 sētas mājas remonts KeID 123 552,41 KM – finansējums piešķirts augstas

gatavības kultūras infrastruktūras
projektiem, kas saistīti ar COVID-
19 izraisītās krīzes pārvarēšanu un
ekonomikas atlabšanu

n/a 2021

Logu žalūziju izgatavošana unmontāža (1., 2. stāvs un cokolstāvs) 5 978,29 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021
Krāsošanas telpas aprīkojums: specializēti plaukti un skapji 2 283,61 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021
1 gab. Printeris/kopētājs CANON 3525 2 545,02 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021
TV ekrāni (75”) izvietošanai KeiD, TID, ĀID programmu telpās 21 gab. 22 454,13 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021
13 gab. datori MMD, RD,ĀID, A, VTS, ID programmām 31 454,40 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021

7 587,46 VB Papildus finansējums mācību
līdzekļu iegādei

13 gab. monitori (27”) multimediju dizaina, RD, AID, A, VTS, ID programmām 7 393,10 VB Papildus finansējums mācību
līdzekļu iegādei

n/a 2021

Printeris metodiskā darba nodrošināšanai, izvietošanai metodikās daļas
kabinetā

2 482,59 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021

Grafiskās planšetes visu mākslas un dizaina profesionālo programmu
izglītojamiem ikdienas darbā 36 gab.

8 929,80 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021

5 gab. grafiskās planšetes Wacom Cintiq 16 3 153,40 VKKF n/a 2021
653,40 ERAF SAM 8.1.3
113,60 Piešķirts esošā budžeta ietvaros

Krāsošanas siena KID un MID programmai 3 896,20 VKKF n/a 2021
459,80 Piešķirts esošā budžeta ietvaros

Rokas instrumentu komplekts KID IP 2 841,08 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021
Rasēšanas dēļu komplekts Arhitektūras IP 1 616,56 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021
Grafikas darbnīcas aprīkojuma komplekts: risogrāfs; risogrāfa krāsu rullis;
grafiskās planšetes; Oforta aprīkojums

27 689,64 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021

Termo formēšanas iekārta ID programmai 9 058,06 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021
Dublēšanas iekārtaAD programmai 3 146,00 VKKF n/a 2021

1 452,00 Piešķirts esošā budžeta ietvaros
MID programmas aprīkojums: diski, metināšanas iekārtas, metināšanas stieņi,
griežņu komplekti, griežņu plāksnes, urbji, formējamie āmuri, skrūvspīles,

12 855,04 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021



59

gāzes balons, degļi, printējamais vasks un piederumi, mufeļkrāsns un
piederumi, frēzmašīna u.c.
Cilindriskās šujmašīnas: horizontālā un vertikālā AID programmai 2 gab. 5 630,13 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021
3D drukas iekārtas (3D printeri) MMD, KID, AR, ID programmām 3 gab. 2 835,00 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021
Interaktīvā tāfele – 1 gab. 3 328,00 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021
Alejas ielas 2. kārta jaunbūve un ēku savienošana ar pārejām,
pagalma labiekārtošana

1 551 715,00 Finansējums piešķirts augstas
gatavības kultūras infrastruktūras
projektiem, kas saistīti ar COVID-
19 izraisītās krīzes pārvarēšanu un
ekonomikas atlabšanu

n/a 2022

Atjaunoto mācību telpu KeID aprīkojuma iegāde (krēsli, galdi, skapji). Daļēji
iegādāts.

5 000,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

5 2027

1 gab. Radiomikrofons – Rode Wireless GO Set Bk MMD, RD, FD,
meistarklasēmmūzikas skolā

600,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

3 2027

CMC frēzes un lāzera gaisa nosūcējs, lai nodrošinātu tūlītēju gaisa attīrīšanu
ķīmisko vielu un smaku izdalīšanās laikā

3 443,51 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

2021

Gaismas –Godox UL150 3 gab. 1 350,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

3 2027

Rokas statīvs Boommikrofonam – Rode boompole pro 200,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

3 2027

Radio mikrofona RodeWireless GO II 2 gab. 600,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

3 2027

Ģipša virpa KeiD programmai 2 974,18 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

2 2027

Griešanas paklājiņu komplekts A un ID programmām 1 436,40 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

5 2027

Gumijas paklāju komplekts KID programmu aprīkojuma izvietošanai, pretslīdes
nodrošināšanai

2 615,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

5 2027

1 gab. Monitoru kalibrātors X-Rite i1Display Pro 350,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

3 2025

1 gab. Epson skeneris 450,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

3 2025

1 gab. Video novērošanas sistēmas 1 500,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
KKF, ES finansējums

5 2027

1 gab. 360 grādu kamera Gopro Fusion - MMD 550,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
KKF, ES finansējums

3 2025

1 gab. Softbox 160x40 FD 200,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

4 2025



60

1 gab. Virtuālās realitātes brilles HTC Vive Pro Eye MMD 1 700,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

4 2025

1 Radiomikrofons – RodeWireless Go Set BKMMD, RD, FD, meistarklasēm
mūzikas skolā

600,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

4 2025

Tiešās drukas printeris visu dizaina mācību programmu izmantošanai,
nodrošinot dažādu materiālu (koks, āda, u.c.) drukas iespējas 1gb

12 368,62 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

4 Līdz 2027

LMMDV katru gadu sagatavo un iesniedz Latvijas Nacionālajam kultūras centram plānotās finanses mācību līdzekļu iegādei (2020./2021.m.g. sagatavoja un Latvijas Nacionālajam kultūras
centram iesniedza plānu 2020.-2022. gadam finanšu un mācību līdzekļu iegādei), kuru, pēc KM iespēju robežās prasītā un atbalstītā piešķirtā finansējuma LMMDV īsteno.

Toma iela 23/25 (vidusskolas vispārizglītojošie un profesionālie priekšmeti)
Fizikas apguves mācību līdzekļu komplekts atbilstoši SIA “Lielvārds”
izstrādātajiemmācību līdzekļiem:
Lēcu komplekts "Staru optika" 1 gab.

8 025,42 ERAF SAM 8.1.3 n/a 2021

Eksperimentu komplekts "Mehānika" 6 gab.
Eksperimentu komplekts pamatskolai "Elektrībā un magnētismā" 6 gab.
Strāvas avots AC DC, 2-12V, 3A
Digitālais multimetrs ar termometru
Elektriskās jaudas mērītājs
Svari KERN 500g; 0.1g
1 gab. Video novērošanas sistēmas 1 500,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,

VKKF, ES finansējums
4 2027

Printeris/kopētājs CANON 3525 2 400,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

5 2022

Radio iela 8, Liepāja (mūzikas profesionālie priekšmeti vidusskolā un ievirze)
Aprīkojums ir izglītojamo telpai – krēsli 10 gab. 1 500,00 Plānots esošā budžeta ietvaros n/a 2021

Grīdas eļļošana (kuru jāveic reizi 3 gados) -1; 1,4. stāvā 9 840,00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

4 2027

2 mūzikas klases * 15 000, 00 Plānots esošā budžeta ietvaros,
VKKF, ES finansējums

5 2024

Kopā 2 596 624,43
*

* Lai nodrošinātu inovatīvā ģeneratīvās mūzikas virziena (kura apguve ir jau iesākta) unplānotās jaunās programmas – skaņas dizaina apguvi un attīstību PIKC LMMDV,
nepieciešams ar atbilstošu aprīkojumu un skaņas tehniku (analogie sintezatori, datori, skaņas moduļi, programmatūra, apskaņošanas aparatūra, akustiskie paneļi u.t.t.) aprīkot 2
mācību klases. Ieguvēji būs visi LMMDVmūzikas jomas izglītojamie – gan akadēmiskā, gan populārās un džeza mūzikas virziena izglītojamiem būs iespēja izzināt aktuālās
tehnoloģiju sniegtās iespējas un attīstīt savas iemaņas analogās un digitālās skaņas mijiedarbībā, veidojot un atskaņojot mūziku.

Plānotie ieguldījumi kopā: 2 596 624,43 EUR : 736 izglītojamie (esošā situācija – vidusskola un profesionālā ievirze) : 7gadi (2021.-2027) = 504,00 EUR/gadā uz 1
izglītojamo.



61

Tabula Nr. 25 atspoguļoti tie nepieciešamiemācību vides infrastruktūras ieguldījumi, kam vēl nepieciešams identificēt un ieplānot budžetu.

Tabula Nr. 25Nepieciešamie ieguldījumi mācību vides infrastruktūrā 2022.-2027. gadam

Mērķis Ieguvums

Nepieciešam
ā

finansējuma
apmērs kopā,

EUR

Iespējas
īstenot
esošā

budžeta
ietvaros,
EUR

Mērķa
prioritāte
(1-5, kur 1–

zema
prioritāte, 5
–augsta
prioritāte)

Iespējamie finansēšanas
avoti

Gads

Ausekļa iela 11/15 (mūzikas profesionālie priekšmeti vidusskolā un ievirze, sports, dienesta viesnīca)
Interneta ātrdarbības un stabilitātes
uzlabojumi

Tiks nodrošināts kvalitatīvs mācību
process.

1 000,00 5 Esošais, pieņemtais budžets 2022

Koncertzāles aptumšojošas žalūzijas (8 gab.) Koncertu, konkursu un citu notikumu
kvalitatīvāka norise – skatuves
izgaismošana gada gaišajā periodā

2 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2023

Jauna stacionāro datoru iegāde
bibliotēkai 3GBApple I MAC

Mūsdienīgas darba vides sakārtošana
gan pedagogu, gan izglītojamo
vajadzībām – iekļaujot bibliotēkā
fonotēkas pieejas iespēju un darbu nošu
rakstīšanas programmās

7 500,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2023

Skandu komplekts pieslēdzams pie datora
6 kompl.

Tiks uzlabota teorētisko mācību
priekšmetu darba kvalitāte

900,00 4 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2023

Koncertzāles skatuves kulises (aizkari) Tiks nodrošināta akustiskās koncertzāles
pielāgošana apskaņojamiem koncertiem
- populārā un džeza mūzika

15 000,00 4 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2024



62

Videokameras 8 gab. mācību darbam Tiks nodrošināta iespēja kvalitatīvāk
analizēt izglītojamo darbu pēc video
fragmenta noskatīšanās

13 912,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2025

Atjaunoto mācību telpu aprīkojuma iegāde
(krēsli, galdi, skapji):
14 individuālās nodarbību telpas

Tiks nodrošināta estētiska darba vide
izglītojamiem un pedagogiem

12 750,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2025

Koncertzāles kora podestu papildinājums (3.
rinda)

Tiks nodrošināta pilna sastāva jauktā
kora uzstāšanās iespēja

1 500,00 3 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Žogs skolas vēsturiskā dārza pusē 32 m Esošais žogs stipri nolietojies un nespēj
nodrošināt savas funkcijas

15 488,00 3 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Pagalma – skolas vēsturiskā dārza
labiekārtošana, laukums transportam

Esošā zemes gabala labiekārtošana 100 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Dienesta viesnīca paplašināšana – 468m2 102 960,00 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Mantu glabāšanas skapīši garderobē Tiks nodrošināta izglītojamomantu
glabāšana

1 996,00 4 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2026

Nodrošināt katrā klasē (13 gab.) portatīvo
datoru

Tiks nodrošināta katra pedagoga iespēja
strādāt e-klasē un piekļūt mācību
digitāliemmateriāliem

13 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2022-2027

Neremontētā kopējā platība 155,20 m2 Vēsturiskās skolas ēkas telpu stāvoklis
fiziski un tehniski nolietojies un neatbilst
mūsdienīgām estētiskām prasībām

155 200,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Četras grupu nodarbību telpas (galdi, krēsli,
skapji)

Tiks nodrošināta mūsdienīga un
estētiska darba vide

15 160,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2023

Bibliotēkas aprīkojums Plauktu un mēbeļu atjaunošana ērtai
bibliotēkas lietošanai

2 500,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2023

15 planšetes (Ipad pro ar zīmuļiem) Mūzikas
formas mācībai

Tiks uzlabota mācību procesa kvalitāte
attiecīgajā mācību priekšmetā

15 000,00 4 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Mācību telpu akustiskie uzlabojumi (aizkari
vai paneļi)

Tiks samazināta pārāk liela skaņas
reverberācija telpās, kur tas
nepieciešams

1 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027



63

Interaktīvā tāfele (vai līdzvērtīgs
tehnoloģiskais risinājums) mūzikas
teorētiskiem priekšmetiem 3 teorijas klasēm
un 1 kora klasei

Tiks nodrošināta kvalitatīva un
mūsdienīga mācību/darba vides
uzlabošanamācību stundās

14 000,00 4 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Pianīnu atjaunošanas programma – 1 pianīns
gadā

Jēgpilns skolai piederošo veco pianīnu
nomaiņas process, nomainot
nolietotos/neremontējamos
instrumentus ar jauniem

25 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Profesionālās izglītības un profesionālās
ievirzes mācību līdzekļu pilnveidošana un
atjaunošana

Tiks nodrošināta regulāra mācību
līdzekļu pilnveidošana un atjaunošana

45 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Video novērošanas sistēmas Esošās video novērošanas sistēmas
uzturēšana un papildināšana

1 500,00 4 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Alejas 18 (mākslas profesionālie priekšmeti vidusskolā un ievirzē)
Interneta ātrdarbības un stabilitātes
uzlabojumi

Tiks nodrošināts kvalitatīvs mācību
process.

1 000,00 5 Esošais, pieņemtais budžets 2022

2. kārtas jaunbūves aprīkošana ar
nepieciešamomēbeļu aprīkojumu unmācību
telpu un koplietošanas telpu (FD
programmas, izstāžu zāles, bibliotēkas,
administrācijas telpas) aprīkojums

Telpas tiks aprīkotas ar
nepieciešamajāmmēbelēm,
aprīkojumiem foto dizaina nodaļā,
datoriem, foto tehniku, izstāžu zālē ir
nepieciešami prožektori, stendi, krēsli.
Bibliotēka jāaprīko ar plauktiem,
galdiem, krēsliem.Administrācijas telpas
jāaprīko ar nepieciešamajāmmēbelē,
galdiem, plauktiem krēsliem.

200 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2022
2023
2024

Alejas ielas 18 multifunkcionālās zāles
pielāgošana (kosmētiskais remonts,
aprīkojums) mācību procesa vajadzībām

Pēc 2. kārtas būvniecības no šīm telpām
izies FD nodaļa, pēc tam šīs telpas ir
jāpielāgo citām IP.

45 500,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2022
2023

3Dmodelēšanas un renderēšanas
procesorus Arhitektūras IP 6 gab.

Patreizējā datortehnika ir novecojusi un
ir nepietiekams skaits, tiks nodrošināts
pilnvērtīgāks mācību process.

12 000,00 5 Esošais, pieņemtais budžets 2022

Video novērošanas sistēmas Ir nepieciešamas video novērošanas
sistēmas vēsturiskajā ēķā, pagalmā un
pagalma ēkā, lai efektīvāk pārraudzītu
telpas un pagalmu.

1 500,00 4 Esošais, pieņemtais budžets 2022

Pagalma ēkas aprīkošana ar ventilācijas
sistēmu

Tiks nodrošināta papildus gaisa plūsma
un gaisa apmaiņa.

56 628,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

Līdz 2027



64

Alejas ielas 18 vēsturiskās ēkas aprīkošana ar
ventilācijas sistēmu

Tiks nodrošināta gaisa plūsma un gaisa
apmaiņa

67 276,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

Līdz 2027

Nodrošināt mācību darbam
(klātiene/attālināti) nepieciešamo
datortehniku (40 gab.)

Datortehnikas nolietojas, tās būs
nepieciešams periodiski atjaunināt.

40 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

Līdz 2027

Vēsturiskās mājas Alejas ielā 18 1. stāva
(513,8m2), 2.stāva (430,2 m2) un 3. stāva
(57,0 m2) remonts, nodrošinot sakoptu un
estētiski sakārtotu un izglītojamiem un
darbiniekiem drošu mācību vidi (kopā 1001
m2 x 1000)

Tiks nodrošināta sakopta, estētiska un
mācību procesam atbilstoša mācību
vide.

1 001 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

Līdz 2027

Profesionālās izglītības un profesionālās
ievirzes mācību līdzekļu pilnveidošana un
atjaunošana

Tiks nodrošināts pilnvērtīgāks,
mūsdienīgāks mācību process.

45 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

Līdz 2027

Mantu glabāšanas skapīši izglītojamiem (200
gab.)

Tiks nodrošināta izglītojamo individuālo
mantu, mācību materiālu vai darba
apģērbu glabāšana.

8 283,66 3 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

Līdz 2027

Saimniecības ēkas Alejas ielas 18 (75,6 m2)
remonts (kopā 75,6m2 x 1000)

Tiks nodrošināta sakopta, mūsdienām
atbilstoša darba vide.

75 600,00 3 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

Līdz 2027

Bīdāmās starpsienas izbūve jaunbūvē – 2.
stāva mācību telpā

Būs iespēja vienlaicīgi mācīties divām
grupām, pie nepieciešamības atbīdot
sienu veikt darbu lielākām grupām,
semināriem utt.

15 000,00 15 000,00 4 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

Līdz 2027

LED ekrāns skolas informācijas
atspoguļošanai pilsētvidē

Tiks nodrošināta aktuālā informācija
pilsētvidē.

30 000,00 3 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

Līdz 2027

Toma iela 23/25 (vidusskolas vispārizglītojošie un profesionālie priekšmeti)
Interneta ātrdarbības un stabilitātes
uzlabojumi visās adresēs

Tiks nodrošināts kvalitatīvs mācību
process.

1 000,00 5 Esošais, pieņemtais budžets 2022

Video novērošanas sistēmas Ir nepieciešams ierīkot video
novērošanas sistēmu, lai efektīgāk un
pilnvērtīgāk pārraudzītu telpas un
pagalmu.

1 500,00 4 Esošais, pieņemtais budžets 2022

Ventilācijas izbūve Tiks nodrošināta gaisa plūsma un gaisa
apmaiņa.

105 149,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027



65

Nepieciešamie ieguldījumi kopā: 2 256 002,66 EUR : 736 izglītojamie (esošā situācija – vidusskola unprofesionālā ievirze): 7gadi (2021.-2027) = 437,88 EUR/gadā uz 1
izglītojamo.

Telpu kapitālais remonts, t.sk izglītojamo
koplietošanas telpu aprīkojumu

Ir nepieciešamsmācību telpu kapitālais
remonts, t.sk. divu telpu palielināšana,
izglītojamo telpas, garderobes un
skolotāju istabas labiekārtošana.
Sanmezglu remonts. Tiks iegūtas
mūsdienu prasībām atbilstoša mācību
vide.

70 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Pagalma labiekārtošana, sporta laukuma
izveide

Skolai nav sava sporta laukuma, Toma
ielas pagalmā ir iespēja izveidot
nepieciešamo sporta laukumu aprīkojot
ar sporta inventāru.

100 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Nepieciešamā tipa sporta infrastruktūra,
āra trenažieri, divi basketbola grozi)

Tiks nodrošinātas sporta stundas brīvā
dabā.

4 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Vispārizglītojošo mācību priekšmetu klases
aprīkošana ar planšetēm (aprīkošana un
atjaunošana)

Tiks nodrošināts kvalitatīvs mācību
process. Patreiz ir nepietiekošs skaits.

5 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Radio iela 8, Liepāja (mūzikas profesionālie priekšmeti vidusskolā un ievirze)
Interneta ātrdarbības un stabilitātes
uzlabojumi

Tiks nodrošināts kvalitatīvs mācību
process.

1 000,00 5 Esošais, pieņemtais budžets 2022

1 gab. printeris/kopētājs CANON 3525 Tiks nodrošināta pedagogu kvalitatīva
mācību materiālu (nošu, pārbaudes
darbu u.c.) kopēšana vai printēšana.

2 400,00 4 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Nodrošināt katrā klasē (23 gab.) portatīvo
datoru

Tiks nodrošināta katra pedagoga iespēja
strādāt e-klasē un piekļūt mācību
digitāliemmateriāliem

23 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

1 gab. interaktīvā tāfele (vai alternatīvs
tehnoloģisks risinājums) mūzikas
teorētiskajiem priekšmetiem,1 gab. populārā
s un džezamūzikas priekšmetiem

Tiks nodrošināta kvalitatīva un
mūsdienīga mācību/darba vides
uzlabošanamācību stundās.

7 000,00 5 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2027

Cits
Jauns 8 - vietīgs mikroautobuss Tiks nodrošināts transportlīdzeklis

darbinieku, izglītojamo, materiālu un
citu priekšmetu pārvadāšanai.

40 000,00 4 Esošā budžeta ietvaros (pēc
iespējām), VKKF, ES
finansējums

2023

Kopā 2 256 002,66 15 000,00



66



67

4.3.1. Izglītojamo skaita pieaugums un papildu finansējums stipendijām
Izvērtējot esošo situāciju, ir samazināts mākslas profesionālās ievirzes IP ilgums no septiņiem uz pieciem
gadiem, kā rezultātā tika uzlabots profesionālās ievirzes IP izglītojamoskaita pieaugumsvidusskolā (2021.gadā
vidusskolā iestājās 19 profesionālās ievirzesprogrammas izglītojamie). Tā rezultātā tika veiktai līdzekļupārdale
uz vidējās profesionālās IP.

Plānoto izglītojamo skaitu mākslas un dizaina vidējās profesionālās IP ir iespējams izglītot esošā budžeta
ietvaros visā programmas īstenošanas periodā, līdz izglītojamais saņem IP beigšanas apliecību.

Atbilstoši 2004. gada 24. augustaMK noteikumu Nr. 740. “Noteikumi par stipendijām” 21. punktam, LMMDV ir
izvērtējusi piešķirto budžeta līdzekļu apjomu, esošais stipendiju fonda apmērs ir nepietiekošs plānotajam
izglītojamo skaitammākslā un ir nepieciešams papildu finansējums. Nepieciešams stipendiju fonda pieaugums
atbilstoši izglītojamo skaita izmaiņas prognozei vidējās profesionālās mūzikas, mākslas un dizaina IP.
Nepieciešams papildu finansējums pedagogu atlīdzības nodrošināšanai un uzturēšanas izmaksām Skaņas
dizaina un Tradicionālās mūzikas IP atvēršanai.

Izglītojamo skaita prognoze tiek plānota pamatojoties uz LMMDV stratēģiju 2016.-2021. gadam un izglītības
procesa pārorganizācija uz modulāro izglītību, un uz izglītības kvalitāti. Pamatojums jaunbūves, telpu
kvadratūru palielinājums (2113,8 m2), izveidota dienesta viesnīca (20 vietas), modernizēts aprīkojums, augsti
kvalificētu pedagogu piesaiste, augsti vērtējumi kvalifikācijas darbos. PIKC kritēriju izpilde (t.sk.
vispārizglītojošajos mācību priekšmetos 58,66 %), izglītojamo sasniegumi dizaina konkursos (Dizaina gada
balva), jauno profesionāļu konkursos Skills Latvija, godalgotas vietas valsts konkursos, olimpiādēs.

> 2022.gada stipendiju fonds – 154 667,00 EUR;
> Vidējais izglītojamo skaits uz 01.10.2022. – 344;
> Vidējā stipendija – 50,00 EUR;
> Jūlijā un augustā 4. kursa absolventiem stipendija netiek maksāta.



68

Tabula Nr. 26 Izglītojamo skaita pieaugums un nepieciešamais papildu finansējums stipendijām

Gads

Pedagoģisko
likmju

pieaugums
saistībā ar
jauno IP
ieviešanu

Papildu
pedagogu
atlīdzība
gadā, EUR

Nepieiešams
papildu
valsts

finansējums,
EUR

Nepieciešams
papildu

finansējums
kopā (māksla
unmūzika),

EUR

Izglītojamo
skaits

Izglītojamo
skaits kopā
(māksla un
mūzika)

Izglītojamo
skaita

pieaugums
pa gadiem

Izglītojamo
skaita

pieaugums
pa gadiem

kopā (māksla
unmūzika)

Nepieciešamā
stipendija
(māksla un

mūzika), EUR

Nepieciešams
papildu

finansējums
(māksla un

mūzika), EUR

2023

M
āk
sl
a

0,32 7 192,71 7 192,71 7 192,71 262,00 344,00 0,32 0,32 199 800,00 45 133,00

2024 5,38 119 893,31 119 893,31 130 690,14 276,00 358,00 0,00 16,00 209 600,00 3 800,00

2025 5,38 119 893,31 119 893,31 130 690,14 283,00 367,00 19,00 38,00 213 800,00 4 200,00

2026 0,00 0,00 0,00 5 398,41 283,00 369,00 3,00 6,00 215 100,00 1 300,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 283,00 370,00 3,00 6,00 215 800,00 700,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 283,00 370,00 3,00 6,00 215 800,00 0,00

2023

M
ūz
ik
a

0,00 0,00 0,00 82,00 0,00

2024 0,64 10 796,82 10 796,82 82,00 16,00

2025 0,64 10 796,82 10 796,82 84,00 19,00

2026 0,32 5 398,41 5 398,41 86,00 3,00

2027 0,00 0,00 0,00 87,00 3,00

2028 0,00 0,00 0,00 87,00 3,00

Detalizētāku informāciju skatīt pielikumā Nr. 5.

Viens no LMMDVmērķiem ir sniegt priekšlikumu KM pielīdzināt izglītojamo stipendiju apmēru IZM pakļautībā esošo PIKC stipendiju apmēram, pamatojoties uz to, kaKM
pakļautībā esošo PIKC kritēriji ir augstāki nekā IZM pakļautībā esošo PIKC, bet izglītojamo stipendijas zemākas.



69

4.4. ES fondu plānošanas perioda 2021-2027. paredzēts atbalsts profesionālajai
un pieaugušo izglītībai

Profesionālās IP un mācību attīstībai plānots piesaistīt ES fondu plānošanas perioda 2021-2027. paredzēto
atbalstu profesionālajai un pieaugušo izglītībai, pamatojoties uz šajā dokumentā nospraustajiemmērķiem.

Attēls Nr. 1 SAM finansējuma sadalījums I

Attēls Nr. 2 SAM finansējuma sadalījums II

4.2.1.SAM Uzlabot piekļuvi iekļaujošiem un kvalitat īviem pakalpojumiem izglīt ībā, mācībās
un mūžizglīt ībā, at t īstot infrast ruktūru, tostarp st iprinot tālmācību, t iešsaistes izglīt ību un
mācības
4.2.1.6. pasākums “ Profesionālās izglīt ības iestāžu (PIKC) un koledžu mācību vide nozarēm
aktuālo prasmju apguvei”

Plānotais kopējais finansējums: 47 731 369 EUR;

Invest īciju mērķis: atbalsts infrastruktūras, mācību videsun pieejamības uzlabošanai, tostarp mācību klašu mācību
poligonu, testa laboratoriju un darbnīcu modernizācija, koplietošanas telpu, tai skaitā sporta un dienesta viesnīcu
infrastruktūras modernizēšana, tehnoloģiju, t.sk. dizaina tehnoloģiju, un IT risinājumu iegāde mācību satura un procesa
digitalizācijai, lai stiprinātu audzēkņu inovācijas, tehnoloģiju un radošuma prasmju attīstību un nodrošinātu izglītojamo
centrētu pieeju atbilstoši nozaru vajadzībām, kā arī inovāciju un radošo eksperimentu rezultātu pārnesei produktos un
pakalpojumospraktiskā pielietojumā, saskatot nākotnesperspektīvasstarpnozaru izglītības attīstībai.

Potenciālie finansējuma saņēmēji: profesionālās izglītības, t.sk. kultūrizglītības iestādes un koledžas

Iznākuma rādītājs kopā: 5039 audzēkņi.

Rezultāta rādītājs kopā: 11 116 audzēkņi

2

4.2.1.SAM 4.2.1.6. pasākuma finansējuma sadalījums starp
resoriem

3

EUR 30 035 475

Finansējuma saņēmēji -
potenciālie ekselences
centri, indikatīvi:
6 IZM profesionālās
izglītības iestādes

EUR 8 700 000

Potenciālie finansējuma
saņēmēji indikatīvi –
3 KM PII

EUR 8 995 895

Potenciālie finansējuma
saņēmēji indikatīvi:
3 IeM koledžas

IZM KM IeM



70

Attēls Nr. 3 SAM finansējuma sadalījums III

Attēls Nr. 4 SAM finansējuma sadalījums IV

Attēls Nr. 5 SAM finansējuma sadalījums V

2.1.1.SAM Energoefekt ivitātes veicināšana un siltumnīcefekta gāzu emisiju
samazināšana
2.1.1.5.pasākums. Klimata neit rāli risinājumi profesionālās izglīt ības iestāžu (PIKC)
un koledžu izglīt ības programmās, vidē un infrast ruktūrā

Plānotais kopējais finansējums: 19 140 000 EUR;

Invest īciju mērķis: nodrošināt profesionālās izglītības iestāžu un koledžu infrastruktūrasun saistīto inženiertīklu
energoefektivitāti, sekmēt izglītības iestāžu viedu energovadību, videi draudzīgus ilgtermiņa apsaimniekošanas
risinājumus enerģĳas taupīšanai vai ieguvei no atjaunojamiem resursiem, un videi draudzīgas izglītības iestādes
darbības demonstrējumu iniciatīvas„ zaļās polit ikas” ieviešanasveidiem un pieejām.

Potenciālie finansējuma saņēmēji IZM PII un koledžas: t iksnoteikti, paredzot priekšrocībasprofesionālās izglītības
iestādēm un koledžām, kuru metodiskās jomas saistītasvai atbilstošas videi draudzīgas izglītības iestādes darbības
demonstrējumu iniciatīvām.

Iznākuma rādītājs: 22 966 m2

Rezultāta rādītājs: 57 012 MWH/gadā

4



71

Attēls Nr. 6 SAM finansējuma sadalījums VI

Attēls Nr. 7 SAM finansējuma sadalījumsVII

4.2.4. 1.pasākums SAM Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās
balst ītai pieaugušo izglīt ībai

6

34 623 466 EUR,
t.sk.29 429 946 EURESF
5 103 520 EURVB

Galvenās at balstāmās darbības:

1) pieaugušo izpratnesun motivācijas veicināšana par mācīšanos;

2) atbalsts individuālo mācību vajadzību noteikšanai un personu
profilēšanai;

3) pasākumi darba tirgusanalītiskās un pētnieciskāskapacitātes
stiprināšanai, datosbalstīto mācību vajadzību noteikšanai;

4) atbalsts pieaugušajiem nepieciešamo zināšanu un prasmju apguvei
(prof. pilnveide, moduļa un studiju kursu apguve, individuālasmācības
darba vietā utt.;

5) elast īga mācību piedāvājuma att īst ība un pieejamības veicināšana
(piem., veicinot globālā tiešsaistesmācību piedāvājuma pieejamību
Latvijā);

6) atbalstsmācību šķēršļu pārvarēšanai (t.sk. mobilitātes atbalsts, bērnu
pieskatīšanasatbalsts u.c.)

7) minimālo zināšanu un digitālo prasmju standarta mācību programmas
izst rāde pēc amatu un zināšanu līmeņiem, nodarbināto testēšana un
sertifikācija;

Pot enciālie finansējuma saņēmēji:
VIAA PII, t.sk. PIKC, AII, VISC,
Pieaugušo izglītībascentri,
pašvaldības, administratīvie reģioni

Mērķa grupa: Nodarbināti
pieaugušie, prioritāri nodarbinātie
pirmspensijasvecumā, nodarbinātie
zemaskvalifikācijas profesijās

Sasniedamie rādītāji: Nodarbinātie,
tostarp pašnodarbinātie- 28 000
Dalībnieki, kuri ieguvuši kvalifikāciju pēc
dalībaspārtraukšanas- 13 794
Dalībnieki, kasatrodas labākā darba
situācijā sešos mēnešospēc dalības
pārtraukšanas -1227

4.2.4. 2.pasākumsSAM Atbalsts nozaru vajadzībās balst ītai
pieaugušo izglīt ībai

7

22 042 320 EUR, līdz
2025.gadam plānotaispieejamais
finansējums
18 625 760 EUR

Galvenās atbalstāmās darbības:

1) publiskāsun privātās partnerības instrumentu attīstība prasmju fondu izveidei
un pilotēšanai atsevišķāsnozarēs, uzņēmumu grupās. Piltoprogramma
indikatīvi divāsnozarēs (būvniecība, informācijasun komunikācijas
tehnoloģijasnozare);

2) arodbiedrību dialogs un darbs ar darba devējiem, nodarbināto prasmju
fonda iedzīvināšanai, tostarp mācību vajadzību identificēšanai un mācību
piedāvājuma atbilstības ekspertīzei;

3) atbalsts mācībām (profesionālās kompetencespilnveide, individuālas mācības
darba vietā, kā arī profesionālās tālākizglītībasprogrammu apguve u.c.)

4) uzņēmumu, kuri izstrādā produktus, tehnoloģijasvai sniedz pakalpojumus
kādā no RISS3 specializācijas jomām vai nozares identificētā jaunā
konkurētspējasnišā, nodarbināto mācības pēc darba devēja pieprasījuma;

Potenciālie finansējuma saņēmēji:
nozaru organizācijas, LBAS, LDDK un
valsts institūcijas (partnerība)
sadarbībā ar komersantiem

Mērķa grupa: Nodarbināti
pieaugušie, prioritāri nodarbinātie
pirmspensijasvecumā, nodarbinātie
zemaskvalifikācijas profesijās

Sasniedzamie rādītāji: Nodarbinātie, tostarp
pašnodarbinātie - 18 088
Dalībnieki, kuri ieguvuši kvalifikāciju pēc
dalībaspārtraukšanas- 24 118
Dalībnieki, kasatrodas labākā darba situācijā
sešosmēnešos pēc dalības pārtraukšanas-
671



72

A�ēls Nr. 8 SAM finansējuma sadalījums VIII

Attēls Nr. 9 ESF atbalsts profesionālajai izglītībai 2021.-2027.g.15

15 15 IZM prezentācijas materiāli projekta PII attīstības un investīciju stratēģijas 2021.-2027.g. mācību ietvaros.

SAM 4.2.2.9. pasākums «Izglīt ības procesa individualizācija un
starpnozaru sadarbība profesionālās izglīt ības izcilībai» (NAP 415; 414)

8

Plānotaispieejamais finansējums
19 749 588 EURt.sk. ESF 16 787 150 EUR,
VB 2 962 438 EUR

Galvenās atbalstāmās darbības:

1) Atbalstsmācību satura pilnveides pasākumiem (E-NKSieviešana,
5.LKI MIPun PKE satura izstrāde, moduļu/ kvalifikācijasdaļas
pārbaudījumu satura aprobācija PII, mehānisma izveide
profesionālāskvalifikācijas piešķiršanai ar centralizētu organizāciju –
nozareseksaminācijas centru);

2) PII un koledžu sadarbības ar nozarēm un uzņēmumiem stiprināšana,
tostarp DVB mācību īstenošana;

3) Atbalstsprasmju meistarības konkursu (SkillsLatvia, EuroSkills,
WorldSkills) ieviešanai un talantu attīstībai;

4) AtbalstsPIKC partnerības projekt iem inovāciju ieviešanai un labās
praksespārnesei profesionālajā izglītībā.

Potenciālie finansējuma saņēmēji:
VISC, PIKC
SP: VIAA, PII, PIKC, koledžas,
komersanti, nozari un darba devējus
pārstāvošasorganizācijas

Mērķa grupa: PII audzēkņi,
pedagogi un administrācija

Sasniedzamie rādītāji:
DP– valsts administrācijas vai
sabiedrisko pakalpojumu iestādes,
kassaņēmušas atbalstu (VISC, PIKC);
Nac. – PIKC, PII, atbalstu saņēmušo
audzēkņu skaits

SAM 6.1.1.5.pasākums
«Prasmju at t īstības, pilnveides un pārkvalificēšanas piedāvājuma att īst ība
pārejai uz klimatneit ralitāt i īpaši skartajās teritorijās» (Taisnīgas
pārkārtošanās fonds)

Galvenās atbalstāmās darbības:

9

Potenciālie finansējuma saņēmēji: VIAA, IZM;
sadarbības partneri: izglītības iestādes,
uzņēmējdarbībasveicēji, komersanti, plānošanas
reģionu administrācijas

21 895 618 EUR,
t.sk. ESF18 611 275 EUR

Mērķa grupa: Nodarbināti pieaugušie
atbalstāmajos reģionos un jaunieši

Sasniedzamie rādītāji: Nodarbinātas
personas, tostarp pašnodarbinātas
personas– 5 159
18 līdz 29 gadus vecu jauniešu,kuri
saņēmuši atbalstu mācībām skaits– 1 609

1) Nodarbināto profesionālā pilnveide atbilstoši reģiona
attīstībasvajadzībām un kvalifikācijas iegūšana
tālākizglītībasprogrammās [indikat. 13 milj. EUR];

2) Jauniešu (audzēkņu) dalība 1-2 gadīgajās sākotnējās
profesionālās izglītības programmās, tostarp DVB formā
[indikat. 8 milj. EUR]



73

Attēls
Nr. 10

ESF atbalsts pieaugušo izglītībai 2021-2027.g.16

Attēls
Nr. 11

ESF atbalsts PII infrastruktūrai 2021-2027.g.17

16 16 IZM prezentācijas materiāli projekta PII attīstības un investīciju stratēģijas 2021.-2027.g. mācību ietvaros.
17 17 IZM prezentācijas materiāli projekta PII attīstības un investīciju stratēģijas 2021.-2027.g. mācību ietvaros.

2016 2023

Kopā24projekti, IZM –18,KM –4,
pašvaldību -2
Pabeigti 5projekti: IZM-4, KM1

• Atbalsts PIKCmācību un
koplietošanas infrastruktūrai,
t.sk.mācībuēku, laboratoriju,
multifunkcionālozāļu,dienesta
viesnīcu un sporta
infrastruktūrai;

• IP aprīkojumaun iekārtu iegāde
unmodernizēšana.

PIImodernizācija
2016-2023
107,5 MEUR

[IZM, IeM, KM fin.]
• infrastruktūras,mācību vides

pieejamībaunmodernizācija;
• dizaina tehnoloģiju un IT

risinājumu iegāde;
• tehnoloģiju un radošuma

prasmjuattīstība.

4.2.1.

PII
infrastruktūras

attīstība
2023-2027
48,3MEUR

• PII un koledžuinfrastruktūras
energoefektivitātes
nodrošināšana;

• videi draudzīgi ilgtermiņa
apsaimniekošanas risinājumi;

• “zaļās politikas” ieviešana.

2.1.1.

Energoefektivitātes
veicināšana
2023-2027
19,1MEUR

8.1.3.

Citas iespējas

2016 2023

• Atbalstsmācībām;
• Karjeras konsultantapakalpojumi;
• Ārpus formālās izglītības sistēmas
apgūtās profesionālās
kompetencesnovērtēšana;

• Papildu atbalsta pasākumisociālās
atstumtības riskampakļautām
personām.

8.4.1.
Pieaugušo

kompetences
pilnveide
2017-2023
46,85MEUR

• Izpratnes unmotivācijas
veicināšana par PI;

• Personu profilēšana/mācību
vajadzībunoteikšana;

• Atbalstsmācībām;
• Elastīgamācību piedāvājuma

attīstība;
• Atbalstsmācību šķēršļu

pārvarēšanai.

4.2.4.
Individuālajās

vajadzībās balstīta
pieaugušo izglītība

2023-2027
35MEUR

• Publiskā&privātā partnerība;
• Prasmju fondi;
• Uzņēmumu, darbadevēju,

arodbiedrību sadarbība
mācību vajadzību noteikšanā;

• Atbalstsmācībām.

4.2.4.

Nozaru vajadzībās
balstīta pieaugušo

izglītība
2023-2027
22MEUR

Citas iespējas

ES fondu programmas uzņēmumu
pasūtītajām mācībām, Bezdarbnieku
mācības

2016 2023

• NKS pilnveide
• PS/PKP izstrāde
• PKE satura izstrāde
• MIP izstrāde
profesionālajām
kvalifikācijām

• DML izstrāde un/vai
iegāde

• SI iegāde

• PII efektīvapārvaldība;
• Pedagoģiskās
kompetencesattīstīšana;

• Profesionālāspilnveides
nodrošināšanaPIKC
pedagogiem–mentoriem;

• Atbalsts nozaru
pārstāvjiem

8.5.3.
PII pārvaldība &
kompetences
pilnveide
2016-2022
6,49MEUR

8.5.2.
Izglītības satura

pilnveide
2016-2022
12,57MEUR

• Karjerasattīstība;
• DVBmācības;
• Mācību satura pilnveide;
• Komunikācija ar
nozarēm

4.2.2.
Izglītībasprocesa
individualizācija &

starpnozaru
sadarbība
2023-2027
18,7 MEUR

• DVBmācības
uzņēmumā

• Mācību prakse
uzņēmumā

• Informatīvi pasākumi

8.5.1.
AtbalstsDVBun
mācībupraksēm

2017-2023
15,5MEUR

Citas iespējas



74

5. KOMUNIKĀCIJAS
STRATĒĢIJA

5.1. Komunikācijas galvenie vēstījumi
Satura veids – stāstījumspar skolā notiekošo,sasniegumiem unattīstībasplāniem, aktuālo, informatīvi ziņojumi
un paziņojumi.

5.2. Komunikācijas mērķi
Komunikācijas mērķis ir radīt skolas pievienoto vērtību, spodrinot tās reputāciju kā vienu no galvenajiem
LMMDV nemateriālajiem aktīviem; veicināt skolas konkurētspēju un sekmēt tās izaugsmi, ietekmējot uztverto
LMMDV vērtību; stiprināt tās identitāti un vairot piederības sajūtu, tādējādi palielinot skolas sociālo kapitālu,
t.sk. piesaistīt jaunus izglītojamos, informēt par izglītības iestādē notiekošo.

5.3. Komunikācijas mērķa grupas
Primārās mērķauditorijas:

> Pašreizējie LMMDVmākslas un dizaina skolas struktūrvienības izglītojamie;
> Pašreizējie LMMDVmūzikas skolas struktūrvienības izglītojamie;
> Pašreizējie LMMDVmākslas un dizaina skolas struktūrvienības pedagogi;
> Pašreizējie LMMDVmūzikas skolas struktūrvienības pedagogi;
> Potenciālie LMMDV izglītojamie (profesionālās ievirzes skolu, pamatskolu un vidusskolu

absolventi Latvijā);
> Potenciālo LMMDV izglītojamo vecāki (profesionālās ievirzes, pamatskolu un vidusskolu skolu

izglītojamo vecāki).
Sekundārās mērķauditorijas:

> Absolventu darba devēji;
> Skolas absolventi;
> Latvijas iedzīvotāji;
> Sadarbības partneri (lokālā, nacionālā un starptautiskā līmenī);
> Studēt gribētāji no ES valstīm (Erasmus+).

5.4. Komunikācijas kanāli/metodes
LMMDV savā saziņā izmanto digitālos saziņas kanālus un klātienes saziņas kanālus: presi – gan reģionālo, gan
Latvijas mēroga, radio un televīziju.

Par digitālajiem saziņas kanāliem uzskatāma LMMDV tīmekļa vietne, e-pasta (katram darbiniekam
organizācijas izveidota e-pasta adrese iekšējai un ārējai saziņai), e-klases, Whatsapp grupas, sociālo tīklu
(Facebook, Instagram, Youtube, Tiktok) kanāli, mediji.

Par klātienes saziņas kanāliem uzskatāmas iknedēļas administratīvās sēdes, semestra pedagoģiskās sēdes,
ikdienišķā komunikācija (sarunas darba procesā), personāla un izglītojamo saliedēšanas pasākumi, skates,
koncerti, izstādes. Vizuālā komunikācija tiek īstenota atbilstoši izstrādātajai zīmolgrāmatai.

Tabula Nr. 27 LMMDV komunikācijas SVID analīze

Komunik
ācijas
veids

Stiprās puses Vājās puses Draudi Iespējas



75

Ā
rē
jā
ko
m
un
ik
āc
ija

> Dažādu saziņas kanālu
izmantošana;

> aktīva un profesionāla
sociālo tīklu izmantošana;

> daudz pozitīvu ziņu
iekšējai un ārējai
komunikācijai (izglītojamo,
pedagogu sasniegumi,
meistarklases, koncerti,
izstādes, nākotnes
attīstības ieceres un
sasniegumi);

> interesants,
konkurētspējīgs saturs;

> apgūst gan skolas
komunikācijas kontus, gan
izmanto citus
komunikācijas kanālus
(prese, mediji);

> spēja operatīvi reaģēt uz
notikumiem.

> Nav plānveida
komunikācija - nevar
objektīvi plānot
komunicējamo ziņu
vienmērīgumu,
daudzumu, plūsmu;

> resursu trūkums augstas
kvalitātes publicitātes
materiālu sagatavošanā:
foto/video materiālu
rediģēšana/montēšana.

> Periodiska informācijas
pārbagātība (kļūstot kā
spam);

> Iespēja, ka nesasniedz
mērķauditoriju;

> mērķauditorija var nogurt
no pozitīvu ziņu
daudzuma, zaudēt
ieinteresētību;

> nepieciešamība ātri
pielāgoties informācijas
kanālu maiņai/mainībai.

> Informācija tehnoloģiju
izmantošana
mērķauditoriju
sasniegšanai;

> pieejami darbinieki un
tehnoloģijas kvalitatīva
informatīvā satura
veidošanai;

> ziņas iespējams sadalīt
blokos (piemēram,
sasniegumu,
meistarklases);

> pieejamas mūsdienu
prasībām atbilstošas
tehnoloģijas un
personālresursi.

Ie
kš
ēj
ā
ko
m
un
ik
āc
ija

> Ir pieejami kanāli (darba e-
pasts, e-klase, Whatsapp
grupas – administrācija,
programmu vadītāji,
projekti);

> regulāra un plānveida
komunikācija (sapulces,
sēdes).

> Pieejamos kanālus
neizmanto;

> nav nodefinēts, kurš ir
centrālais/galvenais
iekšējais komunikācijas
rīks;

> nelasa sapulču
protokolus;

> informācijas
pārbagātība;

> vecuma atšķirības;
> dažādas informācijas

kanālu izmantošanas
prasmes kolektīvā.

> Liels kolektīvs;
> dažādu nozaru speciālisti

> Definēt komunikācijas
kanālus;

> veikt darbinieku,
pedagogu un izglītojamo
aptauju par komunikācijas
apmierinātību,
izmantotajiem kanāliem,
pieejamās informācijas
saturu un apjomu;

> veikt darbinieku
apmierinātības pētījumu
un izdarīt secinājumus;

> vērtēt apmierinātības
līmeņa paaugstināšanās/
samazināšanās dinamiku.

5.5. Komunikācijas resursi un novērtēšana
Iekšējās un ārējās komunikācijas nodrošināšanai nepieciešamie resursi:

> Kvalificēts, pastāvīgi finansēts sabiedrisko attiecību speciālists (speciālista atalgojums);
> Bezmaksas resursi – sociālie tīkli;
> Reklāmas izmaksas specifiskām kampaņām sociālajos tīklos;
> Tīmekļa vietnes uzturēšanas izmaksas.

Resursi tiek nodrošināti LMMDV finanšu, cilvēkresursu un pieejamās materiāltehniskās bāzes ietvaros. Lai
īstenotu specifiskas un tematiskas informācijas un satura izstrādes kampaņas, materiālus, iespēju robežās tiek
piesaistīts arī projektu finansējums (izstādes, reklāmas kampaņas).

Novērtēšana:
Mācību gada beigās tiek veikts monitorings par publicitātes materiāliem, sasniegto mērķauditoriju, kā
konkrētajā mācību gadā skola sevi ir pozicionējusi publiskajā telpā.

Rādītāji sasniegtajai mērķauditorijai ir:
> iestājpārbaudījumi un pieaugošais pretendentu skaits;
> jauni potenciālie personālresursi, kuri uzmeklē LMMDV un vēlas uzsākt profesionālo darbību

kultūrizglītībā tieši LMMDV;
> sabiedrības viedoklis – komentāri, atgriezeniskā saite.



76



77

6. PIELIKUMI

PIELIKUMS NR. 1 “LMMDV IP APRAKSTS”
IP nosaukums IP raksturojums
Apģērbu izstrādājumu
dizains

> IP ir atbilstošas mācību telpas, izglītojamiem ir pieejamas programmas vajadzībām atbilstošas tehnoloģiskās iekārtas.
> Ir atbilstošs pedagoģiskais sastāvs.
> Izglītojamiem ir nozīmīgi sasniegumi vietēja un valsts mēroga konkursos.

Izglītojamo sasniegumi:
> “20 MOD 20” – valsts konkurss mākslas un dizaina IP izglītojamajiem – 1. vieta par konkursa darbu, 3. vieta par konkursa mājas darbu.
> SkillsLatvia 2019 konkursā 1. vieta Apģērbu dizainā nozarē “Tērpu dizains”.
> Dalība izstādē „Es būšu” Nacionālajā bibliotēkā 2019. gadā ar modes performanci.
> 2018. g. kvalifikācijas darbs “Apģērbs ziemas peldētājiem” eksāmena komisijā tiek atzīts kā viens no labākajiem.
> 3. vieta Starptautiskajā jaunomodes dizaineru ERKI Fashion Show Igaunijā.
> 2018. gada valsts konkursā 1. vieta par mājas darbu un 3. vieta zīmēšanas/skicēšanas konkursā.
> IP pakāpeniski tiek nomainīta uz modulāro – Apģērbu dizains ( Apģērbu dizainera asistents).

Ādas izstrādājumu dizains > IP ir atbilstošas mācību telpas, izglītojamiem ir pieejamas programmas vajadzībām atbilstošas tehnoloģiskās iekārtas.
> Ir atbilstošs un pieredzējis pedagoģiskais sastāvs.

Izglītojamo sasniegumi:
> “20 MOD 20” – valsts konkurss mākslas un dizaina IP izglītojamajiem – 3. vieta par konkursa mājas darbu.
> Dalība izstādē „Es būšu” Nacionālajā bibliotēkā 2019. gadā ar modes aksesuāru performanci.

Pedagogu darbība:
> IP pedagogi regulāri organizē dažādus radošus pasākumus, aicina vieslektorus, veicina izglītojamo iesaisti radošās darbnīcās un kultūras pasākumos.

Liepājas pilsētas Mājturības olimpiādes rīkošana, Karjeras dienas, Atvērto durvju dienas ietvaros.
> IP pakāpeniski tiek nomainīta uz modulāro – Materiālu dizains un tehnoloģijas (Modes aksesuāru dizainera asistents).

Arhitektūra > No 2020. gada IP atrodas jaunās, īpaši šai programmai paredzētās telpās. Mācību telpās ir pieejama aktuālākā periodika, grāmatas un informācija par
nozarēm, kas ļauj paplašināt zināšanas par apgūstamo profesiju.
Izglītojamo sasniegumi:

> 2018. gadā “Gada dizaina balva” Kategorijā “Vides dizains” 1. vieta nominācijā Arhitektūra.
Pedagogu darbība:

> Ir nepieciešamais pedagoģiskais personāls – jomas profesionāļi, kuru darbs saistās ar nozari, kā arī strādā jaunie pedagogi.
> IP ir pārstrādāta un pielāgota modulārai pieejai.

Foto dizains > No 2020. gada IP atrodas jaunās, īpaši šai programmai pielāgotās telpās.



78

> Mācību telpās ir pieejama nepieciešamāmateriāli tehniskā bāze.
Izglītojamo sasniegumi:

> 2020. gadā 3. kursa izglītojamās darbs “ANDa” iekļauts ceļojošā fotoizstrādē.
Pedagogu darbība:

> Augsti kvalificētais pedagoģiskais personāls, kurš ir cieši saistīts ar nozari. Strādā jauni pedagogi, skolas absolventi. Pedagoģe I. Epnere ir Purvīša balvas
2019. laureāte.

> IP pakāpeniski tiek nomainīta ar IP Mākslas (Vizuālās mākslas speciālists) ar iespēju specializēties foto un video tehnoloģijās.
Interjera dizains > No 2020. gada IP atrodas jaunās, īpaši šai programmai paredzētās telpās.

> Mācību telpās ir pieejama aktuālākā periodika, grāmatas un informācija par nozarēm, kas ļauj paplašināt zināšanas par apgūstamo profesiju.
> Izglītojamiem ir radīta iespēja mācību procesā strādāt ar reāliemmateriāliem – koku, metālu, tā apgūstot dizaina prototipu izgatavošanu izglītības

iestādes darbnīcās.
> Īpaši uzteicama kopīgu, pilsētai nozīmīgu tēmu risināšana arhitektūras un interjera dizaina jomā. Visos darba posmos notiek sadarbība ar arhitektiem,

iepazīti uzņēmumi un pilsētas arhitektūras vērtības.
Izglītojamo sasniegumi:

> Atzinība nozarē “Skatlogu noformēšana. 2019. gadā SkillsLatvia.
> 2019. gadā WorldSkills konkursā Kazaņā izcilības medaļa skatlogu noformēšanā.
> 2017. gadā konkursā WorldSkills, kas norisinājās Abu Dabī iegūta izcilības medaļa kategorijā – “Skatlogu noformētājs”.
> 2016. gadā, konkursā "EURoSkills 2016" izcīnīta bronzas medaļa.
> 2017. gadā LatviaSkills konkursā 2. vieta
> 2018. gadā EURoSkills konkursā kategorijā "Skatlogu noformētājs" ieguva 2. vietu
> “Gada dizaina balva 2017” par savu kvalifikācijas darba projektu,
> Kvalifikācijas darbu konkursā iegūta 2. vieta skolu dizaina konkursā.
> Latvijas izglītības iestāžu profesionālās vidējās izglītības dizaina un mākslas IP izglītojamo Valsts konkursā ir šādi panākumi:

2017. gadā 1. vieta par mājas darbu; 3. vieta zīmēšanas/skicēšanas konkursā.
Pedagogu darbība:

> Ir nepieciešamais pedagoģiskais personāls – jomas profesionāļi, kuru darbs saistās ar nozari.
> IP pakāpeniski tiek nomainīta uz modulāro – Interjera dizains (Interjera dizainera asistents).

Multimediju dizains > No 2020. gada IP atrodas jaunās, īpaši šai programmai paredzētās telpās.
> Mācību telpās ir pieejama aktuālākā periodika, grāmatas un informācija par nozarēm, kas ļauj paplašināt zināšanas par apgūstamo profesiju.
> Ir nepieciešamais pedagoģiskais personāls – jomas profesionāļi, kuru darbs saistās ar nozari, kā arī Liepājas Universitātes Jauno mediju mākslas IP.

Izglītojamo sasniegumi:
> 2020. gadā galerijā “’Romas dārzs” notiek Multimediju programmas izglītojamo darbu izstāde.
> 2019. gadā Valsts konkursā 1. vieta un 2. vieta par konkursa darbu, kā arī 1. vieta par Valsts konkursa mājas darbu.
> Multimediju dizaina IP izglītojamie veiksmīgi piedalās un iegūst balvas starptautiskā GIF animāciju konkursā "GIF IT UP 2019”. Jauniešu kategorijā 1. vieta

un galvenā konkursa balva 1. kursa izglītojamais.
> Izglītojamie piedalījušies jauno mediju mākslas nedēļā “iWeek 2019” un Open Lab darbnīcās, ko organizē Liepājas Universitāte.



79

Pedagogu darbība:
> Pedagogi organizē radošās darbnīcas un meistarklases.
> IP pakāpeniski tiek nomainīta uz modulāro – Reklāmas dizains (Audiovizuālās komunikācijas dizainera asistents).

Keramikas izstrādājumu
dizains

> IP pašreiz atrodas izglītības iestādei nepiederošās telpās, bet Keramikas izstrādājumu dizaina IP tiek plānotas atbilstošas, kvalitatīvas mācību telpas ar
mūsdienīgu materiāli tehnisko bāzi. Projekta realizācijas termiņš līdz 2021. gada beigām.
Izglītojamo sasniegumi:

> Tiek veidoti darbi gan Latvijas mēroga, gan starptautiskiem konkursiem. Īpaši jāizceļ starptautiskais Daugavpils Marka Rotko mākslas centra
„Martinsona balvas” konkurss, kurā piedalījušies IP izglītojamie, un, izturot lielu konkursu, viņu darbi iekļauti konkursa izstādēs.

> Izglītojamo dalība Latvijas un starptautiskos konkursos un izstādēs, t.sk. izstādē „Latvijas keramikas dizains 21.gs.”, Latvijas Dizaina savienības Gada
balvas dizainā konkursa izstādēs, dalība apmaiņas programmās un starptautiskos projektos, veicina intereses pieaugumu par apgūstamo profesiju un
mākslas nozari.
Pedagogu darbība:

> Ir atbilstošs, kvalificēts pedagoģiskais personāls.
> IP pakāpeniski tiek nomainīta ar modulāro – Dizains (produktu dizainera asistents).

Koka izstrādājumu dizains > No 2020. gada IP atrodas jaunās, īpaši šai programmai paredzētās telpās.
> Atbilstoši IP, izglītojamiem ir pieejamas nepieciešamās tehnoloģijas kvalitatīva mācību procesa apgūšanai un prasmju papildināšanai.

Izglītojamo sasniegumi:
> 2019. gadā, Valsts konkursā Koka izstrādājumu dizaina IP4. kursa izglītojamais ieguva 2. vietu nozarē “Mēbeļu izgatavošana.
> Konkursā “Gada balva dizainā 2019” 1. vieta.

Pedagogu darbība:
> Ir augsti kvalificēti un ar jomu saistīti profesionāli pedagogi.
> IP pakāpeniski tiek nomainīta ar modulāro – Dizains (produktu dizainera asistents).

Metāla izstrādājumu dizains > No 2020. gada IP atrodas jaunās, īpaši šai programmai paredzētās telpās.
> Tiek turpināta no 2001. gada aizsāktā sadarbība, kā oficiāla partnerskola, organizācijā Eiropas Liceju parlaments, kurā sadarbojas Eiropas skolas, kas

īsteno juveliermākslas un Metāla izstrādājumu dizaina IP. Organizācijas ietvaros tiek organizēti simpoziji, konferences, juveliermākslas konkursi un
ceļojošās izstādes katrā no partnerorganizācijām. Arī 2020. gadā Eiropas Liceju parlaments ir saņēmis programmas Erasmus+ finansiālu atbalstu, lai
2021. un 2022. gadā īstenotu starptautiskus juveliermākslas konkursus, ceļojošas izstādes, pieredzes apmaiņu un starptautiskus seminārus.
Izglītojamo sasniegumi:

> Dizaina gada balva 2020. 2.vieta
> Vieta 2017. gadā Eiropas Liceju parlamenta rīkotajā juveliermākslas konkursā Francijā , kategorijā "Rotas dizains".

Pedagogu darbība:
> Ir atbilstošs un pieredzējis pedagoģiskais sastāvs.
> IP pakāpeniski tiek nomainīta ar modulāro – Dizains (produktu dizainera asistents) un modulāro programmu Materiālu dizains un tehnoloģijas (Modes

aksesuāru dizainera asistents).
Reklāmas dizains > No 2020. gada IP atrodas jaunās, īpaši šai programmai paredzētās telpās.

Izglītojamo sasniegumi:
> 2019.gada Valsts konkursā 2. vieta nozarē “Grafiskais dizains”.



80

> 2020.gada Gada balva dizainā, 1. vieta un nominācija “Gada labākais jaunais dizaineris”.
Pedagogu darbība:

> Ir atbilstošs un pieredzējis pedagoģiskais sastāvs. Pedagogi cieši saistīti un darbojas nozarē, kā darba devēji.
> IP pakāpeniski tiek nomainīta uz modulāro – Reklāmas dizains (Grafikas dizainera asistents (drukātie un digitālie mediji)).

Tekstila izstrādājumu
dizains

> No 2020. gada IP atrodas jaunās, īpaši šai programmai pielāgotās telpās.
Izglītojamo sasniegumi:

> Gada balva dizainā, 2019.g. iegūts Atzinības raksts par kvalifikācijas darbu “Audumi mēbelēm “ManiAtRADA”
Pedagogu darbība:

> Ir nepieciešamais pedagoģiskais personāls. Tiek piesaistīti jaunie pedagogi.
> IP pakāpeniski tiek nomainīta uz modulāro – Materiālu dizains un tehnoloģijas (Modes aksesuāru dizainera asistents).

Skaistumkopšanas
pakalpojumi

> IP ir nodrošinātas atbilstošas telpas.
> Nelielais izglītojamo skaits grupā ļauj individualizēt darbu ar katru izglītojamo, sniegt nepieciešamo atbalstu mācību procesā, analizēt viņu radītos

radošos darbus, iesaistot izglītojamos pašvērtēšanā.
> Tiek rīkotas meistarklases un lekcijas, tikšanās ar nozares speciālistiem, organizētas mācību ekskursijas.

Izglītojamo sasniegumi:
> Kino prakse pie Gata Šmita spēlfilmas ''1906" 2018;
> Vizuālais tēls koncertuzvedumiem ''Sēd' uz sliekšņa pasaciņa'', ''Māja, skurstenis un mēs" ("Lielais Dzintars", Latvijas Nacionālā bibliotēka) 2019;
> Vizuālais tēls, grims, frizūras ''Kuģa Saratov sagaidīšanai Liepājā 100" 2019;
> Perfomance "Dzīvās gleznas" Eiropas muzeju nakts 2019;
> Video rokoko stila interpretācijai Rundāles pilī 2019
> Baltic Beauty 4. vieta Kreatīvais tēls, speciālbalva 2019;
> Prakse pie Liepājas teātra izrādes Dita Lūriņa ''Ķiršu dārzs'' 2019;
> Tēla izveide un grimēšana Beates Šneideres īsfilmai ''Beznosacījuma'' 2019;
> Grims un frizūras konkursam 20MOD 20 Lielais Dzintars 2020;
> Kino prakse pie Elīnas Martinsones spēlfilmas ''Tizlenes'' 2020;
> Tēls Balodes īsfilmai "Notice" 2021.

Pedagogu darbība:
> Ir nepieciešamais pedagoģiskais personāls. No 2020./2021. m.g. ir piesaistīti speciālisti, kuru darbs ir saistīts ar profesionālo jomu.

Mākslas > IP ir nodrošinātas atbilstošas telpas;
> Nelielais izglītojamo skaits grupā nodrošina individualizētu mācību procesu un sniedz diferencētu atbalstu. Tiek rīkotas meistarklases un radošās

darbnīcas – 2020.gada septembris K.Brekte “Artefefakti”.
Pedagogu darbība:

> Ir nepieciešamais pedagoģiskais personāls. No 2019./2020. m.g. ir piesaistīti speciālisti, kuru darbs ir saistīts ar profesionālo jomu;
> IP pakāpeniski tiek nomainīta ar IP Mākslas (Vizuālās mākslas speciālists) ar iespēju specializēties grafikā un glezniecībā.

Tasutiņinstrumentu spēle > Profesionāls, pieredzes bagāts, radošs pedagoģiskais sastāvs. Tiek piesaistīti jauni pedagogi;
> Atjaunota instrumentu bāze – iegādāti jauni instrumenti – pianīni un mācību telpu flīģeļi;



81

> Atjaunota pianistu koncerttelpa, kurā norit gan koncerti, gan eksāmeni;
> Ar VKKF atbalstu notiek meistarklašu organizēšana, aktīva dalība tajās un sadarbība ar izciliem, augsti profesionāliemmeistarklašu vadītājiem.
> Izglītojamie ņem aktīvu dalību dažādos skolas, pilsētas, reģiona un valsts mēroga organizētos pasākumos;
> Ar izglītības iestādes atbalstu, Klavierspēles programma organizē starptautiska līmeņa SOLO konkursu "Piano frequency " un starptautiska līmeņa

klavieru ansambļu, kameransambļu un koncertmeistaru konkursu dažādām vecuma grupām;
> Izglītojamie piedalās dažādos konkursos arī ārpus skolas un var lepoties ar nozīmīgiem sasniegumiem gan vietēji organizētos, gan citos starptautiskos

konkursos. Klavierspēles izglītojamie ik gadu piedalās visu Latvijas mūzikas vidusskolu rīkotajā ikgadējā klavierspēles izglītojamo festivālā.
Stīgu instrumentu spēle No 2016. gada četrkārtīgi palielinājies izglītojamo skaits.

> Augsti kvalificēti pedagogi, ar lielu praktisku pieredzi koncertdarbībā, lielākajai daļai ir maģistra grāds mūzikā, tiek piesaistīti jauni pedagogi.
> Labi aprīkotas mācību telpas k/z "Lielais dzintars", mācību koncertu klase, iespēja rīkot mācību koncertus, publiskus koncertus Melngaiļa

koncertzālē, LDz kamerzālē.
> Ar VKKF projektu atbalstu iegādāti vairāki instrumenti (4/4 vijole, 4/4 čells, vijoles lociņš, alta futlāris, stīgu komplekti, gan klasiskā ģitāra, gan dzelzs

stīgu (Western), skaņu pastiprinošas iekārtas.
> Izglītojamie katru gadu piedalās un gūst godalgotas vietas dažādamēroga konkursos (2018. gadā iegūta 1. vieta Valsts konkursā). Stīgu ansamblis

,Amber Strings” sākot no 2020. gada piedalās un gūst izcilus panākumus vairākos prestižos starptautiskos konkursos (,,Uzlecošās zvaigznes",
,,Pēterburgas pavasaris”, (,,ODIN international music competition”), kļūstot parGrand Prix, Izcilības sertifikāta un Zelta medaļas ieguvējiem un saņemot
ceļazīmi uz ,,World ChampionshIP of Performing Arts" Losandželosā ASV;

> Regulāri tiek organizētas un notiek meistarklases ar izciliem stīgu instrumentu spēles izpildītājmāksliniekiem;
> Katru gadu notiek reģiona jauno vijolnieku, altistu un čellistu festivāls ,,Mēs esam un būsim…”, stīgu instrumentu spēles izglītojamokamermūzikas

koncerti;
> Regulāri koncerti Liepājas un reģiona koncertzālēs, muzejos, baznīcās, skolās, bērnunamos, bērnu dārzos. 2019. gadā koncertturneja Vācijā, 2020. gadā

piedalīšanās konkursa ,,Uzlecošās zvaigznes" Laureātu koncertā Lielajā Ģildē un prestižajā V. Spivakova fonda rīkotajā XVII starptautiskajā festivālā
,,Maskava sagaida draugus” online koncertā.

Pūšaminstrumentu spēle > IP pedagogi ir aktīvi, profesionāli mūziķi, kas instrumenta spēli pasniedz ne tikai teorētiski, bet arī praktiski spēj parādīt sasniedzamos rezultātus.;
> Par pozitīviem rezultātiem liecina godalgotas vietas konkursos un tas, ka izglītojamie turpina studijas specialitātēs, ko apguvuši LMMDV;
> Skola regulāri rīko meistarklases visās aktuālajās specialitātēs;
> Labākajiem izglītojamiem tiek dota iespēja iegūt labu praksi un pieredzi, muzicējot LSO sastāvā;
> Individuālo nodarbību un kolektīvās muzicēšanas telpas ir pietiekošā skaitā un ir atbilstoši aprīkotas;
> Iespēju robežās tiek atjaunots un papildināts instrumentārijs, izglītojamie nodrošināti ar specialitātes apgūšanai nepieciešamajiem palīgmateriāliem –

mēlītēmmēlīšu instrumentiem;
> Ir bagātīga nošu bibliotēka, nākotnē aktīvi jāpiestrādā pie tās digitalizācijas.

Sitaminstrumentu spēle > Pēdējo gadu laikā iegādāti jauni instrumenti – vibrafons, zvaniņi, bungu komplekti u.c.;
> Lai pilnvērtīgi apgūtu plašo sitaminstrumentu klāstu, ir nepieciešamas ietilpīgas telpas, tās mūsu skolā tiek nodrošinātas un izvietotas pateicīgi

instrumentu pārvietošanai uz citām telpām. Plaši pieejamais instrumentārijs rada iespējas variēt ar programmas izvēli gan konkursiem, gan koncertiem;
> Sitaminstrumentu spēles izglītojamie bijuši laureāti gan vietēja, gan starptautiska mēroga konkursos. 2020. gadā ierīkota telpa, kurānetiek noturētas

nodarbības, bet ir instruments, lai izglītojamie var patstāvīgi pilnveidot savas prasmes;



82

> Pēdējos gados meistarklases snieguši spilgti sitaminstrumentu spēles izpildītāji un pedagogi – E. Saksons, R. Zaļupe, E. Endzele un citi.
Sitaminstrumentu spēles programmas pedagoģisko sastāvu veido augsta līmeņa profesionāļi , kas ikdienā strādā profesionālos kolektīvos un savu
pieredzi spēj nodot tālāk izglītojamiem;

> Attālinātais mācību process sitaminstrumentu spēlē ir īpaši sarežģīts, jo izglītojamiem nav pieejas mācību rīkiem, bet pedagogi ar savu radošumu,
neatlaidību un izturību spējuši noturēt apmācību augstvērtīgā līmenī.

Diriģēšana > Veidojot izglītības vidi, organizējot un īstenojot izglītības procesu, kas nodrošina profesionālās izglītības mērķu sasniegšanu un veidot lietpratīgu
personību, skolā pēdējo gadu laikā notikušas būtiskas pārmaiņas kas vērstas uz mācību vides infrastruktūras uzlabošanu. Nodrošināta mūsdienīga
materiāli tehniskā bāze, atjaunināta kora zāle kā arī lielā zāle (Melngaiļa koncertzāle), ar nākošo mācību gadu izglītojamiem būs pieejama skolas
dienesta viesnīca;

> Izglītības iestādē ir pieejama informācija par aktuālo nozarē, tiek rīkotas meistarklases un lekcijas, koncerti. Tā 2021. gadā jau īstenota PIKC NMV Rīgas
Doma kora skolas pedagoģes I. Poikānes meistarklase, mācību gada noslēgumā tiks īstenota diriģenta M. Klišāna meistarklase;

> Viens no būtiskākiem pamatmērķiem ir organizēt uz savstarpējo sadarbību vērstu kvalitatīvu izglītības procesu labvēlīgā un drošā vidē.
Vokālā mūzika > Kvalificēti, radoši, pieredzes bagāti pedagogi, kas nemitīgi papildina savas zināšanas un profesionālo pilnveidi dažādos kursos un meistarklasēs;

> Pēdējā gada laikā ievērojami uzlabojusies skolas vide un infrastruktūra Ausekļa ielā. Atjaunota lielā zāle, kora zāle un izveidota Kamerzāle, kas paver
lielākas iespējas izglītojamiemmuzicēt un uzstāties dažādos sastāvos. Ar nepacietību gaidām, kad tiks veikts remonts mācību klasēs;

> Skolā ir nodrošināta mūsdienīga materiāli tehniskā bāze, ir pieejama informācija par aktualitātēm nozarē;
> Tiek rīkotas meistarklases, konkursi un koncerti. Ar skolas atbalstu esam izveidojuši starptautiska līmeņa akadēmiskās dziedāšanas konkursu “Dzintara

balsis”. Konkursa ietvaros ir bijusi lieliska iespēja piesaistīt un sadarboties meistarklasēs ar Eiropā atzītiem augstas klases vokāliem pedagogiem. Ir
izveidojusies lieliska sadarbība ar Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija (JVLMA) profesori Zigrīdu Krīgeri, kas regulāri sniedz meistarklases un
piedalās kvalifikācijas eksāmenu vērtēšanā vokālās mūzikas IP;

> IP izglītojamie piedalās valsts un starptautiskos konkursos (Kaunas Sonorum, Teodora Reitera Jauno talantu konkurss, A. Kalniņa Starptautiskais jauno
vokālistu konkurss Cēsīs u.c.), iegūstot godalgotas vietas;

> Lai nodrošinātu izglītojamiem pēc iespējas kvalitatīvāku mācību procesu, pedagogi apgūst jaunas IT iemaņas un prasmes gan patstāvīgi, gan digitālajos
apmācību kursos.

Mūzikas vēsture un teorija > Izglītojamie piedalās dažādos konkursos un festivālos, kā arī – iesaistās skolas rīkoto konkursu, koncertu un festivālu organizēšanā un vadīšanā. Lai
padarītu šo programmu pievilcīgu potenciālajiem izglītojamiem un arī atbilstošāku šā brīža turpmākās izglītības iespējām, ir uzsākta programmas
mācību satura aktualizēšana un pārvērtēšana. Tā ietver mācību satura tuvināšanu turpmākajām studijām un pielāgošana darba tirgus prasībām.
Turpmāk paredzēts šo procesu turpināt – pietuvinot mācību saturu JVLMA piedāvātajāmmuzikoloģijas studiju jomām – arvien lielāku uzsvaru liekot arī
uz iepriekš neietvertajām (etnomuzikoloģija, mūzikas žurnālistika) un daudzveidojot prakses programmu;

> Visi IP īstenošanā iesaistītie pedagogi ir savas jomas profesionāļi un turpina profesionālo pilnveidi;
> Izglītojamie tiek nodrošināti ar visu nepieciešamomācību aprīkojumu unmateriāliem.

Mūzika (Populārā un džeza) > IP īstenošanu nodrošina mūsdienīgas mācību telpas "Lielajā dzintarā", nepieciešamie mūzikas instrumenti un pārējais aprīkojums. Ir ierīkota kvalitatīva
skaņu ierakstu studija mācību procesa vajadzībām;

> Profesionāls pedagogu sastāvs, kas gandrīz katru gadu tiek atjaunots un papildināts ar jauniem pedagogiem;
> Regulāri notiek meistarklases, kas piemērotas visām profesionālās kvalifikācijas specialitātēm;
> Izglītojamie gūst nepieciešamo pieredzi un praksi piedaloties gan ansambļos, gan bigbenda sastāvā dažādos koncertos, konkursos, gan arī muzicējot

kopā ar augsti profesionāliemmūziķiem brīvas improvizācijas vakaros “Jam session”;



83

> Notiek veiksmīga sadarbība ar JVLMA gan profesijas standarta īstenošanā, gan profesionālās kvalifikācijas eksāmenos;
> Izglītojamie turpina iesākto izglītību gan studējot JVLMA, gan džeza mūzikas augstskolās Eiropā.

Mūzikas projektu vadība > IP ir salīdzinoši pati jaunākā skolā (uzsākta īstenot 2015. gadā) un ir vienīgā šāda veida programma Latvijas mūzikas vidusskolās;
> IP izglītojamie regulāri piedalās visu LMMDV organizēto Valsts konkursu un Starptautisku konkursu koordinēšanā un vadīšanā, kā arī dažādu IP mācību

koncertu vadīšanā. Izglītojamie divas reizes gadā organizē un vada izglītojošus pasākumus pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamiem, kā arī tiek
iesaistīti dažādu pilsētas un reģionāla mēroga pasākumu koordinēšanā. Bez tam – regulāri notiek izglītojamo iesaistīšana arī dažādos projektos
(RaPaPro projekts “Liepāja skan!”, par kuru tika saņemta Liepājas Kultūras balva). Tas veido labu pieredzi un veicina izglītojamomotivāciju turpināt
izglītību šajā jomā;

> Regulāri tiek rīkotas arī dažādas meistarklases, kurās gan programmas pedagogi, gan arī izglītojamie var papildināt savas zināšanas un uzlabot
profesionālās prasmes;

> Visi IP īstenošanā iesaistītie pedagogi ir savas jomas profesionāļi.

Struktūrvienības “Emiļa Melngaiļa Mūzikas skola” profesionālajā ievirzē īsteno 4 profesionālās ievirzes IP ar mācību ilgumu 8 gadi un 15 profesionālās ievirzes IP ar mācību
ilgumu 6 gadi, t.sk. no 2018./2019. m.g. ir uzsākta IP Mūzika – Klavierspēle, Ģitāras spēle, Basģitāras spēle, Sitaminstrumentu spēle, Saksofona spēle ar īstenošanas mācību
ilgumu 6 gadi.

Struktūrvienības “Emiļa Melngaiļa Mūzikas skola " profesionālo ievirzes IP raksturojums:
Klavierspēle > IP Klavierspēle strādā profesionāls, pieredzes bagāts un radošs pedagoģiskais sastāvs. Mācību procesa vajadzībām ir atjaunota mūzikas instrumentu

bāze - iegādāti jauni instrumenti: pianīni un mācību telpu flīģeļi, kā arī ir atjaunota pianistu koncerttelpa, kurā norit gan koncerti, ganeksāmeni.
Regulāri notiek meistarklases, kurās savu dalību ņēmuši tādi pianisti, kā Andrejs Osokins, Arturs Cingujevs, Iveta Pinkule, Reinis Zariņš, Herta
Hansena, Antra un Normunds Vīksnes, Toms Donalds (ASV), Aidas Puodziukas (Lietuva), Diāna Ketlere (Lielbritānija/Latvija). IP Klavierspēle skolotāji
un izglītojamie aktīvi piedalās dažādos skolas, pilsētas un reģiona organizētos koncertos, kā arī notiek sadarbība ar reģiona mūzikas skolām un kopīgu
koncertu organizēšana. Lielu atsaucību ir ieguvis pašu organizēts starptautiska līmeņa solo konkurss "Piano frequency" IP Klavierspēle izglītojamiem
dažādās vecuma grupās, kā arī pašu organizēts starptautiska līmeņa klavieru ansambļu, kameransambļu un koncertmeistaru konkurss. Izglītojamie
piedalās dažādos konkursos ārpus skolas, gūst nozīmīgus sasniegumus vietēji organizētos, Valsts un starptautiskos konkursos. Šobrīd panākumi tiek
gūti arī attālināti organizētajos solo un ansambļu konkursos. Katra mācību gada ietvaros notiek koncertu organizēšana konkrētai auditorijai, kā
piemēram, koncertcikls pirmskolas izglītības iestāžu izglītojamiem un īpaši veidoti koncerti izglītojamo vecākiem.

Kora klase > IP Kora klase ir nodrošināta mūsdienīga materiāli tehniskā bāze, atjaunināta kora zāle, kā arī lielā zāle ( Melngaiļa koncertzāle) un skaņu ierakstu
studija. Pateicoties mūsdienīgam tehniskajam aprīkojumam, attālinātā mācību procesa laikā izglītojamiem ir iespēja koncertzālē veikt ierakstus un
piedalīties attālinātos vokālās dziedāšanas konkursos, kuros tiek iegūtas laureātu godalgas. Izglītības iestādē ir pieejama informācija par aktuālo
nozarē, tiek rīkotas meistarklases un lekcijas, koncerti. 2018. gadā IP Kora klase izglītojamiem tika izveidots starptautiskais konkurss “Dzintara
Balsis”. 2021. gadā īstenota PIKC NMV Rīgas Doma kora skolas pedagoģes Ilonas Poikānes meistarklase. IP Vokāla mūzika – Kora klase ir atbilstošs,
kvalificēts pedagoģiskais sastāvs. Divi spēcīgākie profesionālas ievirzes kolektīvi Meiteņu koris un Zēnu koris ik gadu piedalās skolas, pilsētas rīkotājos
projektos, kā arī cīnās par uzvarām konkursos. 2018. gadā Zēnu koris ir ieguvis Mazo balvu prestižākajā J. Vītola koru konkursā "Lai skan”. Zēnu koris
ir vairākkārtēja titula "Labākais zēnu koris" Latvijā ieguvējs (2014., 2018.). Zēnu koris koncertējis un piedalījies festivālos, konkursos gan Latvijā, gan
ārpus tās robežām. Zēnu koris veido arī savas patstāvīgas koncertprogrammas un uzvedumus. Viens no spilgtākajiem – koncertuzvedums visai
ģimenei "Māja, skurstenis un mēs" kopā ar Renāru Kauperu. (2018., 2019.). Meiteņu koris ir 8. Pasaules koru olimpiādes čempions (2014), Grand



84

Prix ieguvējs starptautiskajos konkursos "Slovakia Cantat 2017". Kā spilgtākie projektkoncerti minami "Sēd uz sliekšņa pasaciņa", kas veltīts
dzejniekiem Rainim un Aspazijai un "Multfilmumūzikas virpulī" kopā ar solistu Ralfu Eilandu unMelngaiļskolas bigbendu.

Vijoļspēle/Čella spēle > IP Vijoļspēle un Čella spēle profesionālajā ievirzē apgūst vidēji 70 izglītojamie;
> Skolotāji ir augsti kvalificēti, gandrīz visi ir ar pieredzi koncertdarbībā. Par infrastruktūru - labi aprīkotas mācību klases koncertzālē “Lielais Dzintars”,

ir mācību koncertu klase, kā arī iespēja publiskus koncertus rīkot Melngaiļa koncertzālē un koncertzāles “Lielais Dzintars” Kamerzālē. ArVKKF
projektu atbalstu iegādāti vairāki stīgu instrumenti. Izglītojamie gūst panākumus konkursos gan kā solisti, gan muzicējot kolektīvā. 2018. gadā Valsts
konkursa finālā iegūtas piecas godalgotās vietas, Starpreģionālajā konkursā “Sol-Re–La-Mi” katru gadu (izņemot 2020.) piedalās vidēji 10-15 vijolnieki
un čellisti, visi saņem godalgotas vietas. Visvairāk sasniegumu ir Stīgu ansamblim (no 2020. gada ar nosaukumu „Amber Strings”): Grand Prix (2017.).
starptautiskajā konkursā „Giovanni virtuosi” (Lietuva). Ansamblis saņēmis godalgotas vietas arī starptautiskos konkursos, piemēram, „Uzlecošās
zvaigznes”, kurā saņemta arī ceļazīme uz ,,World ChampionshIP of Performing Arts" Losandželosā ASV, ,,Pēterburgas pavasaris” (Krievija),
,,Talented Kids” (Baltkrievija), Grand Prix un 1. vieta divās nominācijās ,,DIGI-FORM-ART” (Polija) - Grand Prix ,,ODIN international music
competition” (2020.), “Music e-Contest”;

> Godalgotas vietas izglītojamie ieguvuši starptautiskajos konkursos kā solisti: „Muzikujantys berniukai” (2017; 2019.), „K. Amendas konkurss” (2018;
2019.), „ Kaunas Sonorum” (2019.), skolas organizētā klavieru duetu un kameransambļu konkursā (2019.). Regulāri tiek rīkotas meistarklases, kuras
vadījuši Sergejs Dogadins, Terēze Zīberte – Ījaba, Gunnars Larsens, Jevgeņija Epšteine, Diāna Ozoliņa, Ēriks Kiršfelds, Dace Pūce, mūziķi no
kamerorķestra “Maskavas virtuozi”, kā arī meistarklases “Liepājas vasaras” festivāla ietvaros, u.c. Vienu no svarīgākajām IP Vijoļspēle un Čella spēle
aktivitātēm - ikgadējais reģiona jauno vijolnieku, altistu un čellistu festivāls „Mēs esam un būsim…”(izņemot 2020.) - solisti, ansambļi, Festivāla
orķestris. Regulāri notiek koncerti pilsētas un reģiona koncertzālēs, muzejos, baznīcās, skolās, skolas rīkotos koncertos, koncertos bērnudārzu
auditorijai, notiek skolotāju klases vakari “Lielais Dzintars” Kamerzālē, Melngaiļa koncertzālē, Ausekļa ielas 11/15 kamerzālē un kora zālē. 2018. gadā
stīgu ansamblis „Amber Strings” piedalījās koncertturnejā Vācijā, 2019. gadā koncertturneja Vācijā ar izglītojamo simfoniskā orķestra un solisti
dalību. Stīgu ansamblis ,,Amber Strings” 2020. gadā piedalījās konkursa ,,Uzlecošās zvaigznes" Laureātu Koncertā Lielajā Ģildē, 2020. gadā prestižā
V. Spivakova fonda rīkotajā XVII starptautiskajā festivālā ,,Maskava sagaida draugus”, kā arī Online koncertā.

Akordeona spēle > IP Akordeona spēle strādā augsti kvalificēti pedagogi. Ar VKKF atbalstu iegādāti daži uzlabotas sistēmas akordeoni. Izglītojamo skaits IPšobrīd ir
neliels. Izglītojamie regulāri piedalās koncertos un konkursos. 2020. gadā Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības iestāžu IP
Taustiņinstrumentu spēle – akordeona spēle izglītojamo valsts konkursa finālā Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā sīvā konkurencē izcīnīta godpilna 3.
vieta. Akordeona spēles izglītojamie regulāri satiekas apvienotajā orķestrī, piesaistot Liepājas reģiona skolu dalībniekus, 2019. gadā festivālā “Lai
skan!”. 2019. gadā izglītojamiem bija iespēja klausīties vienu no talantīgākajiem akordeonistiem jauno Krievijas mūziķu vidū akordeonistu Nikolaju
Ovčiņņikovu (Krievija) skolas rīkotā Jam Ssession. 2019.gadā notika Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas lektora akordeona klases vadītāja
Artūra Novika meistarklases.

Ģitāras spēle > Ģitāras spēle ir viena no populārākajāmmācību programmāmmūzikas profesionālajā ievirzē. Programmā strādā augsti kvalificēti pedagogi, kuri kā
eksperti piedalās mūzikas skolu akreditācijas komisijās. Izglītojamie regulāri piedalās koncertos, festivālos, konkursos. 2020. gadāgodalgotas vietas ir
nopelnītas gan Valsts konkursā Ģitāras spēle izglītojamiem, gan Mārupes mūzikas un mākslas skolas rīkotajā ikgadējā Andra Grīnberga
Starptautiskajā ģitāristu konkursā "Kur tad tu nu biji 2020". Regulāri notiek meistarklases, pēdējo gadu laikā ir norisinājušās Juliusa Kurauska un
KasparaZemīša meistarklases. Aktīvi notiek sadarbība ar reģionu mūzikas skolām. Šobrīd ne tikai skolas, bet visas Latvijas IP Ģitāras spēle pedagogi
strādā pie programmas uzlabošanas un pārejas no sešgadīgas uz astoņgadīgu programmas īstenošanas laiku.



85

Pūšaminstrumentu spēle > IP Pūšaminstrumentu spēle pedagoģisko sastāvu veido augstas līmeņa profesionāli, kur vairākums no viņiem ikdienā strādā profesionālos kolektīvos,
piemēram, Liepājas simfoniskajā orķestrū un Nacionālo bruņoto spēku bigbendā;

> Pedagoģisko kolektīvu raksturo nesavtīgs, radošs un profesionāli metodisks darbs, ņemot vērā arī attālināto mācību procesu. Regulāri notiek
sadarbība ar reģionu mūzikas skolām, veidojot kopīgus pasākumus: Flautu dienas, meistraklases, kuras vadījuši Aija Lodziņa, Ilona Meija, Dace
Biškovska, Rišards Žoledzievskis, Artūrs Bērziņš, Māra Lemken, Mārtiņš Circenis, Guntis Kumza);

> Regulāri notiek IP koncerti, kā arī koncerti skolās, pilsētās un Liepājas reģiona mērogā. IP izglītojamo panākumi ir, muzicējot Pūtēju orķestra, Junioru
benda un Bigbenda sastāvā, kā arī piedaloties kā solistiem un ansambļiem: vietējos un starptautiskos konkursos, skolas rīkotāja starptautiskajā
pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu ritmiskās mūzikas festivālā – konkurā “Vēju ritmi”, kuros izglītojamie/ansambļi gūst godalgotas vietas;

> Notiek sadarbība ar izciliem un profesionāliemmūziķiem Latvijā un pasaulē;
> Lai popularizētumācības pūšaminstrumentu spēlē, izglītojamie tiek iesaistīti skolas organizētajā koncertciklā pirmsskolas izglītības izglītojamiem.

Sitaminstrumentu spēle > IP Sitaminstrumentu spēle pedagoģisko sastāvu veido augsta līmeņa profesionāļi, kas ikdienā strādā profesionālos kolektīvos, piemēram, Liepājas
simfoniskajā orķestrī un Nacionālo bruņoto spēku bigbendā. IP Sitaminstrumentu spēle izglītojamie aktīvi piedalās gan vietējā, gan starptautiska
mēroga konkursos. Izglītojamie labprāt muzicē sitaminstrumentu spēles ansamblī un piedalās konkursos un koncertos. Pēdējos gados meistarklases
snieguši spilgti sitaminstrumentu spēles izpildītāji un pedagogi - Edgars Saksons, Rihards Zaļupe, Guntars Freibergs, Jānis Bombizo-Fedotovs, Elīna
Endzele un citi. Vecāki aktīvi tiek iesaistīt apmācības procesā (koncertos, ieskaitēs). Lai kvalitatīvi īstenotu mācību procesu, pēdējo gadu laikā iegādāti
jauni instrumenti: vibrofons, zvaniņi, bungu komplekti u.c. 2020. gadā izglītojamo patstāvīgajāmmācībām ir ierīkota telpa, kur izglītojamais var
pilnveidot savas prasmes. Notiek sadarbība ar citiem skolas kolektīviem. Lai popularizētu mācības sitaminstrumentu spēlē, izglītojamie tiek iesaistīti
skolas organizētā koncertciklā pirmskolas izglītības izglītojamiem.

Mūzika > IP Mūzika izveidota 2018./2019. m.g. un veiksmīgi akreditēta 2020. gadā. Programmas izveidi ietekmēja tas, ka mūzikas vidusskolā jau vairākus gadus
pastāv džeza programma un profesionālajā ievirzē kolektīvās muzicēšanas ansamblis Junioru bends. Ņemot vērā lielo interesi par džeza mūziku un
tādāmmācību metodēm kā improvizācija, izglītojamo skaits programmā pakāpeniski palielinās. Ir atbilstošs, kvalificēts pedagoģiskais sastāvs.
Kolektīvās muzicēšanas vajadzībām ir iespēja praktiski darboties telpās ar speciāli aprīkotu aparatūru.

PIELIKUMS NR. 2 “LMMDV RĪKOTIE SEMINĀRI, KONKURSI UNMETODISKIE
PASĀKUMI IZGLĪTOJAMAJIEM UN PEDAGOGIEM GAN VALSTS, GAN
STARPTAUTISKAJĀ LĪMENĪ”
Nr.p.k. Pasākums Datums

2020./2021. m.g.
1. Deniss Paškevičs & Siim Aimla vieslekcija 03.09.2020.
2. Martina Fosleitnera vieslekcija Zoom platformā par plakātu dizaina izstrādi 9.09.2020.
3. Mika Pētersona vieslekcija “Kā izstrādāt savu dizaina objektu” Zoom platformā 9.09.2020.
4. Solvitas Matvejevas vieslekcija "Efektīvs mācību process un vērtēšana" 24.09.2020.



86

5.
SIA “Burdas Salons” praktiskās nodarbības un meistarklases šūšanas studijā projekta “Paradigmas maiņa no “tradicionālajām” uz radošajām industrijām
– pamats ilgtspējīgai reģionālai attīstībai”
LLI – 338 ietvaros

24.09.2020.

6. Miķeļa Baštika meistarklase “Grafikas un burtu dizains” Zoom platformā 29.10.2020.
7. Didža Jaunzema vieslekcija “Uzdrīkstēšanās arhitektūras un vides jomās, drosmīga scenogrāfija un vide” Zoom platformā 30.10.2020.
8. Lienas Dāvidas meistarkalses projektu vadībā "Projekta norise mūzikas pasākumu producēšanā no idejas līdz realizācijai un atskaitei" 02.11.2020.
9. Lotes Vilmas Vītiņas ilustrācijas meistarklase “Zīna “Laimīgā vieta” izstrāde” Zoom platformā 4.11.2020.

10.
Ernesta Štāla vieslekcija “Mērķauditorijas un tirgus pētīšanas pamati: nepieciešamība saprast ne tikai savu produktu, pakalpojumu, bet arī gala patērētāju
un viņa vajadzības” Zoom platformā

5.11.2020.

11. Ernesta Štāla vieslekcija “Prezentēšana. Pitch pamati. Kā pārdot savu ideju” Zoom platformā 12.11.2020.
12. Daces Pūces meistraklases čella spēlē 13.11.2020.
13. Gunara Larsenameistarklase vijoles spēlē 14.11.2020.
14. AndrejaOsokina meistarklases klavierspēlē 23.-24.11.2020.
15. Ērika Stendzenieka vieslekcija “Par stāstiem acij, ausij un prātam” Zoom platformā 26.11.2020.
16 Annas Beitsas (Ex Butele) vieslekcija “Interjera dizaina tendences” Zoom platformā 27.11.2020.
17. Elīnas Endzeles meistarklases sitaminstrumentu spēlē 30.11.2020.
18. Gunta Kuzmas meistarklases klarnetes spēlē 01.12.2020.
19. Ērika Stendzenieka vieslekcija "Produktu dizains" Zoom platformā 7.12.2020.
20. Ērika Kiršfelda meistarklases čella spēlē 11.12.2020.
21. Sanitas Zariņas meistarklase vijoles spēlē 11.12.2020.
22. Lauras Polences tiešsaistes vieslekcija "Kā sākt un turpināt darboties ar brīvo improvizāciju" Zoom platformā 26.01.2021
23. Džeza pianista un komponista Mišela Brāma (Michiel Braam) tiešsaistes vieslekcija "Sviniet savus trūkumus!" Zoom platformā 02.02.2021
24. Džeza saksofonista Fransa Vermērsena (Frans Vermeersen) tiešsaistes vieslekcija Zoom platformā 11.02.2021
25. Metodiskā darba aktualitātes mākslā un dizainā, sadarbībā ar LNKC 02.02.2021.
26. Kurzemes Mākslas skolu metodiskā darba seminārs skolu administrācijai 11.02.2021.
27. Metodiskais seminārs zīmēšanā un gleznošanā mākslas un dizaina vidusskolām sadarbībā ar LNKC 25.02.2021.
28. Improvizācijas nozīme flautas spēles apguvē dažādos vecumposmos solo un ansambļa muzicēšanā - Ainas Lodziņas meistarklases 04.03.2021.
29. Ilonas Poikānes tiešsaistes meistarklase kora klase-vokālā mūzika 11.03.2021.
30. Andra Vecumnieka tiešsaistes meistarklase mūzikas vēsturē 17.03.2021.

31.
Metodiskā darba aktualitātes, organizējot grupu nodarbības mūzikā (Microsoft Office 365 vidē, Zoom platformā)
Seminārs Latvijas mūzikas skolām sadarbībā ar LNKC

18.03.2021.

32.
Kursi "Microsoft Office 365 iespējas un Microsoft Teams lietošana mūzikas IP"
Seminārs Latvijas mūzikas skolām sadarbībā ar LNKC

09.04.2021.

33. Agnese Egliņas lekcija 15.04.2021.
34. Vispārizglītojošo mācību priekšmetu pedagogumetodiskais seminārs mākslas un mūzikas vidusskolām 15.04.2021.
35. Jurģa Tarabilda (Jurgis Tarablida, Lietuva) vieslekcija “Konceptuālā māksla” Zoom platformā 15.04.2021.

36.
Kursi "Microsoft Office 365 iespējas un Microsoft Teams lietošana profesionālajās IP”
Seminārs Latvijas mūzikas un mākslas skolām, vidusskolām, sadarbībā ar LNKC

16.04.2021.



87

37. Ievas Kalējas tiešsaistes vieslekcija "Produktu dizains" Zoom platformā 22.04.2021.
38. Māra Stara tiešsaistes vieslekcija "Grafikas dizains" Zoom platformā 23.04.2021.
39. Artūra Ķīša tiešsaistes vieslekcija "Koksnes un koksnes kompozītmateriālu produktu izstrāde, izmantojot liektās līmēšanas tehnoloģiju" Zoom platformā 27.04.2021.
40. Liepājas bigbenda, Denisa Paškevica un Jāņa Rubika radošā darbnīca. 27.04.2021.

41.
Zanes Teteres-Šulces tiešsaistes vieslekcija "Arhitektūras un interjera dizaina projektu koncepcija, projekta izstrādes posmi un prezentācijas materiāl "
Zoom platformā

28.04.2021.

42. Zane Vancānes meistarklase akordeona spēlē 29.04.2021.
43. Artūra Analta tiešsaistes vieslekcija "Produktu dizains - sava produkta izveide, pārdošana, komunikācija ar mērķauditoriju" Zoom platformā 29.04.2021.
44. Riharda Funta tiešsaistes vieslekcija "Ekspozīciju dizains" Zoom platformā 06.05.2021.
45. Edgara Zvirgzdiņa vieslekcija “Grafikas dizains” Zoom platformā 7.05.2021.
46. Ivara Austera tiešsaistes vieslekcija "Dizaina psiholoģija" Zoom platformā 13.05.2021.
47. Irmas Kalniņas vieslekcija “Lietišķā etiķete 21. gadsimtā” Zoom platformā 27.05.2021.
48. Rišarda Žoļedzievska meistarklase saksofona spēlē 12.-14.05.2021.
49. Mārtiņa Klišāna meistarklases diriģēšanā 03.06.2021.
50. Denisa Paškeviča tiešsaistes lekcija/diskusija “Ģeneratīvās mūzikas inkubatora klases piedāvātās iespējas.” 07.06.2021
51. Terēzes Zībertes-Ijabas meistarklases vijoles spēlē 17.06.2021.
52. Diānas Ketleres meistarklases klavierspēlē 19.06.2021.

2019./2020. m.g.
1. Vieslekcija “Studijas un pieredze dizaina industrijā Eiropā” – vieslektors Mārtiņš Ēlerts 26.09.2019.
2. Vieslekcija “Zīmola dizaina izstrāde” – vieslektors Juris Krūmiņš 7.10.2019.
3. Vieslekcija “Dizaina konceptuālā domāšana” – vieslektore Linda Vilka 10.10.2019.
4. Vieslekcija multimediju dizainam “Zīmols – Identitāte. Tēls – Vēstījums.” 24.10.2019.
5. Vieslekcija “Ceļš līdz sava zīmola izveidei” – vieslektore Laima Jurča 31.10.2019.
6. Piecu dienu ilgs praktiskajam semināram un radošo darbnīcu programma “Vizuālās un audiālās identitātes sinerģija”.

Lektori:
Jānis Vērzemnieks – radošais direktors un audio zīmolvedības konsultants, Latvijas Skaņu dizaineru asociācijas dibinātājs.
Andris Indāns – Latvijas elektroniskās mūzikas vecmeistars, "Gassound Studio" dibinātājs.
Čārlzs Bušmanis – "Design Elevator" dibinātājs, industriālais dizainers un dizaina konsultants / inovāciju autors un lietotājdraudzības eksperts

19.11.2019. - 23.11.2019.

7. Vieslekcija “Start-up modes biznesa pamatprincIP” – vieslektore Ilva Indrikova 19.11.2019.
8. Vieslekcija “Ekoloģisko krāsu izgatavošana un to pielietošana” – vieslektors Edgars Raitums 5.12.2019.
9. Jāņa Tropa meistarklase “Dažādu krāsu izmantošana tekstilmateriāliem” 9.01.2020.
10. Žannas Dubskas kombinētā vieslekcija un meistarklase par modes dizaina ietekmi uz sabiedrību un personību, radošo personu tēla veidošanu

reprezentatīvos pasākumos “Mūsdienīga cilvēka lietišķā etiķete, dress code 21. gadsimtā”
14.01.2020.

11. Aigas Židovas meistarklase “Grima specefektu izmantošanai fotosesijās” 16.01.2020.
12. meistarklase “Lielformāta kompozīcija pilsētvidē” - vieslektors Uldis Rubezis (Daiņa Rudens vietā) 23.01.2020.
13. Ilzes Dobeles kombinētā vieslekcija un meistarklase 4. kursa arhitektūras un dizaina IP izglītojamieem par dizaina pakalpojuma un produktu

piedāvājumu pasniegšana, prezentēšana mērķauditorijai, potenciālajiem patērētājiem "Kvalifikācijas darbu - dizaina pakalpojuma, produktu,
piedāvājumu - prezentēšanas māksla"

23.01.2020.



88

14. Vēsmas Krūmiņas vieslekcija "Transformējamas mēbeles" 31.01.2020.
Aigara Bikšes meistarklase ““Plastilīna skices veidošana” 13.02.2020.

15. Vieslekcija “Sietspiedes tehnoloģijas” 19.02.2020.
16. Jeļenas Solovjovas vieslekcija “Dizaina vēsturi, kā caurviju kompetence” 20.02.2020.
17. Agneses Tukānes meistarklase "3D eksperimentālais tekstils" 27.02.2020.
18. Ineses Baranovskas vieslekcija "Vides māksla" 5.03.2020.
19. Rolanda Pēterkopa (“Mareunrols”) vieslekcija “Modes dizains” 11.03.2020.
20. Ulda Pīlēna vieslekcija “Arhitektūra un uznēmējdarbība” Zoom platformā 30.04.2020.
21. Maijas Rozenfeldes vieslekcija “Portfolio izveide, tālākizglītības iespējas” Zoom platformā 7.05.2020.
22. Ilzes Kundziņas vieslekcija “Pakalpojumu dizains” Zoom platformā 12.05.2020.
23. Rūtas Briedes meistarklase “Ilustrācija” Zoom platformā 15.05.2020.
24. Pecha Kucha tiešsaistes prezentācija, diskusiju un stāstu formāts, kurā piedalījās seši pazīstami mūziķi, mākslinieki un dizaineri, kā arī trīs ļoti spilgti

skolas absolventi. Pasākums noritēja sadarbībā ar Pecha Kucha Rīga. Pasākumu vadīja Pecha Kucha Rīga oficiālā pārstāve un kuratore Liene Jākobsone,
pasākumā piedalījās fotogrāfs Arnis Balčus, modes māksliniece Vita Radziņa, koncertzāles “Lielais dzintars” direktors Timurs Tomsons, LMMDV
absolvente Franciska Anna Beļāne (Multimediju dizains), dizainers Mareks Birznieks, mūziķis Deniss Paškevičs, LMMDV absolvente Danita Šķila
(Apģērbu dizains), mākslinieks Mārtiņš Ratniks, LMMDV absolvents Andris Žabris (Populārā un džeza mūzika).

17.06.2020.



89

PIELIKUMS NR. 3 “UZŅĒMUMU/KOMERSANTU
SARAKSTS, KAS NODROŠINA STRUKTŪRVIENĪBAS
"LIEPĀJAS DIZAINA UNMĀKSLAS SKOLA"
IZGLĪTOJAMOS AR DARBA TIRGUS PRASĪBĀM
ATBILSTOŠĀM PRAKSES VIETĀM”

Nr.p.k. Uzņēmums Nr.p.k. Uzņēmums
Apģērbu dizains Multimediju dizains

1. IK "ZZ Fashion" 101. SIA "RA"
2. SIA "NATALI L" 102. SIA "Insert IT"
3. SIA "PRINCESS" 103. SIA "Tūrisma attīstības grupa"
4. IU "Ģ. Deidera" 104. Latvijas Nacionālā bibliotēka
5. SIA "ADAMANTS LUKSS" 105. SIA "Fontaine. ENT."
6. SIA "INKA STILS" 106. SIA "Summer Sound productions"
7. SIA "Dz." Šūšanas salons 107. SIA "US HOLDINGS"
8. SIA "BETOLLI" 108. SIA "DECOLUX"
9. SIA "KVADRO 1" 109. SIA "Sietspiedes Darbnīca"
10. SIA "GEIKO" 110. SIA "Talsu televīzija"
11. SIA "Šiks" 111. SIA "Domnus"
12. SIA "ARIANDA" 112. SIA "ADD"
13. "Kāzu salons" 113. SIA "TV Kurzeme"
14. SIA "LinaGallery" 114. SIA "Reklāmas ateljē"
15. SIA "Sparkyart" 115. SIA "XL Sound Labs"
16. SIA "Simona SHUM" 116. SIA "Skrundas TV"
17. SIA "UTHA" 117. SIA "Ūdensputni"
18. SIA "Liepājas Teātris" 118. SIA "Decallab"
19. SIA "Fontaine ENT" 119. SIA "Sparkyart"
20. SIA "LAGŪNA A.S." 120. SIA "Reklāmas apgāds"
21. SIA "Lauma Fabrics" 121. Tehniskās jaunrades nams "Annas 2"
22. A/S "LAUMA LINGERIE" 122. "Kursas laiks" SIA "Reģionu mediji"

23.
SIA “ KACHIC”

123.
Nodibinājums "Liepājas Universitātes
Zinātnes un inovāciju parks"

24. SIA “Shinkets” 124. SIA "Reklāmas dizains"
25. SIA "Sanfashion" 125. SIA "AC Kurzemes vārds"
26. SIA "Topdesign Balticum" 126. SIA "Reklāmas Ateljē"

Arhitektūra 127. SIA "aperint.lv"
27. SIA "Kokile" 128. SIA "Sense Media"
28. Mikrouzņ. Larisa Vardakova 129. SIA "Festival"
29. SIA "Topoprojekts" 130. SIA "Fortius"
30. SIA "A Projekts" 131. SIA "Metrovideo"
31. SIA "T3" Tekstila izstrādājumu dizains

32. SIA "WS" 132. Studija "Liepava"

33.
SIA "Arhi-JAZZ"

133.
Ventspils tautas lietišķās mākslas studija
"Vīkale"

34. SIA "Projektu darbnīca" 134. Tautas mākslas biedrība "SAIVA"
35. SIA "Latvijasmernieks.lv" Vizuālā tēla stilists

36. G. Kalniņa ainavu arhitekta prakse "Gundegas" 135. SIA "Douglas Latvia"
37. SIA "LVCT" 136. SIA "Skaistuma darbnīca"
38. SIA "Dendrolight Latvija" 137. Ilzes Makeup Studio
39. Saldus novada būvvalde 138. Pašnodarbinātā Jolanta Kabiņecka
40. SIA "METRUM" 139. PašnodarbinātāAgnese Pinkovska
41. SIA "V Projekts" 140. SIA "MētraA"
42. SIA "Arhitekta Edgara Bērziņa birojs" 141. Pašnodarbinātā Evita Ernstsone
43. SIA "Inrex Finance" 142. IK "Laila DREIKA"
44. SIA "Arhitekta G. Vīksnas birojs" 143. IK Ieva TAMOVIČA "Lady look" frizētava
45. SIA "Balts un Melns" 144. SIA "Liepājas teātris"



90

46. SIA "A.R.T." 145. SIA "Matu māja"

47.
Dobeles novada pašvaldība

146.
n/o biedrība "Cietokšņa kopiena" "Ceļojošais
Liepājas cirks"

48. "Liepājas pilsētas būvvalde" 147. SIA "Oāze"

49.
Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra,
Ģeodēzijas un kartogrāfijas nodaļas Rietumu
reģions

148.
SIA "Avēnija LO"

50. AS "Komunālprojekts" 149. IK EXITOS "LAGŪNA"
51. Aizputes novada dome 150. SIA "Douglas Latvia"

Interjera dizains 151. IK "GA STUDIO"
52. Liepājas POP/ROK skola 152. Skaistumkopšanas salons "Lilija"
53. SIA "Lielās ielas centrs" 153. Skaistumkopšanas salons "ILSA"
54. SIA "Saime I" Ādas izstrādājumu dizains

55. SIA "US Holding" 154. SIA "L.A.T. fabrics"
56. SIA "Jūrnieku centrs" 155. SIA "ŽAIME SANDALS"

57.
Liepājas pirmsskolas izglītības iestāde
"Pasaciņa"

156.
SIA "GME"

58.
Vērgales pagasta pirmsskolas izglītības iestāde
"Kastanītis"

Koka izstrādājumu dizains

59. Liepājas kristīgās pirmsskolas izglītības iestāde 157. Rundāles pils muzejs
60. Liepājas pilsētas dome 158. SIA "MOTEL DURBE"
61. Liepājas p/i "Mazulītis" 159. Liepājas Ezerkrasta sākumskola

Metāla izstrādājumu dizains 160. Kazdangas pagasta pārvalde
62. SIA "Liepājas teātris" Keramikas izstrādājumu dizains

63. Kultūrvēsturiskās vides saglabāšanas biedrība 162. Pašnodarb. Sanita Ābelīte
64. TMB "SAIVA" 161. IK “Radošā darbnīca Cepļi”,
65. SIA "Manfreds Plus" Vizuāli plastiskā māksla

66. I.K. "MODELA-A" 162. SIA "Sietspiedes Darbnīca"
67. Raitis Laivnieks 163. Latvijas Mākslas akadēmija
68. SIA "EK Sistēmas"

69. IU "Metāla dizains un kokapstrāde"

70. SIA "Ideju lidlauks"

Reklāmas dizains

71. SIA "Lightware"

72. SIA "Rietumu radio"

73. Brīvmākslinieks Roberts Vītols

74. SIA "Reklāmas dizains"

75. SIA "First Move"

76. SIA "Inrex IT"

77. SIA "www.printgrafika.lv"

78. A/S "Latvijas Neatkarīgā Televīzija"

79. SIA "MOOZ!"

80. SIA "COLORART"

81. SIA "Advertex"

82. Liepājas baptistu Pāvila draudze

83. PI "Kuldīgas tūrisma attīstības centrs"

84. SIA "ARSKO"

85. SIA "ADDICTION"

86. SIA "WuffitGroup"

87. SIA "ADD"

88. SIA "Signet serviss"

89. SIA "Kurzemes Vārds"

90. SIA "EPOS"



91

91. SIA "Chaula.tv"

92. SIA "Inovāciju parks"

93. SIA "saldus Zeme II"

94. SIA "Amber Sound"

95. SIA "Dizainers LV"

96. SIA "webART"

97. SIA "AWA"

98. SIA "TV3 Latvia"

99. SIA "Fortius"

100. SIA "Ūdensputni"

PIELIKUMS NR. 4 “LMMDV ĪSTENOTIE PUBLISKIE
KULTŪRAS PASĀKUMI”

2019./2020. m.g.
26.-30. augusts Džeza nedēļas meistarklases un koncerts

Meistarklases vada – N.Irizarry (Puertoriko), K.Vaiginis ( Lietuva), I.Bērziņa ( Latvija)
https://www.liepajniekiem.lv/zinas/kulturvide/muzika/liepaja-jau-ceturto-gadu-plasi-atzimes-dzeza-muzikas-
nedelu/

24. septembris Jam Session
Viesmākslinieks – Dž. Hanters (ASV)

15.oktobris JamSession
Viesmākslinieks – D.Balys ( Lietuva)
https://www.liepajniekiem.lv/zinas/kulturvide/muzika/dzeza-improvizacijas-piedavas-lietuviesu-gitarists-
deimants-balis/

4.-6. novembris Koncertcikls Liepājas pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamieem “Instrumentu noslēpums”
7.novembris JamSession

Viesmākslinieks – R.Dūduma ( Latvija)



92

https://www.liepajniekiem.lv/zinas/kulturvide/muzika/aicina-uz-dzeza-improvizaciju-ar-solisti-rutu-dudumu-
kirsi/

14. novembris Koncerts “Latvijai 101”
https://lmmdv.edu.lv/svetku-koncerts

17. novembris Koncerts “Jāņa Dreimaņa dziesmu svētki”
Koncerta mākslinieciskais vadītājs – prof. E. Račevskis
https://www.facebook.com/LiepajaLMMDV/posts/2127821553984545/
http://www.gaudeamus.lv/lv/395/788
https://www.youtube.com/watch?v=wvuU_WYj7i4

19.-23.
novembris

Latvijas, Lietuvas pārrobežu projekta aktivitāšu norise LMMDV
Lekcijas, meistarklases "Vizuālās un audiālās identitātes sinerģija", semināru vada - J. Vērzemnieks, A. Indāns
https://lmmdv.edu.lv/janis-verzemnieks

27. novembris Kamermūzikas koncerts
https://lmmdv.edu.lv/kamermuzikas-koncerts

11. decembris Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Roze plaukst” izstāžu telpā “Romas dārzs”
https://lmmdv.edu.lv/roze-plaukst
https://galerijaromasdarzs.lv/jaunums/11-decembri-galerija-gaidams-ipass-ziemassvetku-ieskanas-koncerts/

14.-19.
decembris

Ziemassvētku ieskaņas koncerti
https://lmmdv.edu.lv/zs-koncerti

17. decembris JamSession
Viesmākslinieks –A.Jēkabsone ( ASV)
https://lmmdv.edu.lv/jaunumu-arhivs-2019-2020#images-16

4. februāris JamSession
Viesmāklsinieks – P.Rustičku(Polija)
https://www.liepajniekiem.lv/zinas/kulturvide/muzika/notiks-dzeza-muzikas-vakars-jam-session-ar-polu-
rustcku/

29. februāris II Starptautiskā akadēmiskās dziedāšanas konkursa “Dzintara balsis 2020” laureātu koncerts
https://lmmdv.edu.lv/konkursi

9. marts Jam session
Liepājas bigbenda koncerts klubā “Hamlets”
https://lmmdv.edu.lv/bigbends-process

11.-12. marts Valsts konkurss vidējo profesionālo mākslas un dizaina vidusskolām
Valsts konkurss Modes industrijā "20 MOD 20"
https://www.lnkc.gov.lv/galerijas/120320-20-mod-20-latvijas-profesionalo-videjo-makslas-izglitibas-iestazu-
makslas-un-dizaina-izglitibas-programmu-audzeknu-darbu-valsts-konkurss-modes-dizaina/

15.-17. jūnijs DigiMāMū dienas 2020
https://lmmdv.edu.lv/digimamudienas
https://www.liepaja.lv/lmmdv-organizes-digimamudienas-2020/

2020./2021. m.g.
31. augusts-
4. septembris

Džeza nedēļas meistarklases un koncerts. Meistarklasi vada – Siim Aimla (Igaunija), Deniss Paškevičs (Latvija)
https://lmmdv.edu.lv/dzeza-nedela-2020
https://lielaisdzintars.lv/aktualitates/precizets-liepaja-tradicionali-norisinasies-dzeza-muzikas-nedela

15. septembris Jam session. Viesmākslinieks – Madars Kalniņš (Latvija)
https://lmmdv.edu.lv/madars-kalnins

29. septembris JamSession. Viesmākslinieks – Nefs Irizari
https://lielaisdzintars.lv/kalendars/jam-session-ar-neff-irizarry

8. oktobris Gleznošanas konkurss Liepājas Pētertirgū ar mākslinieku A. Naumovu
https://irliepaja.lv/liepajnieki/bus-gleznosanas-konkurss-velas-brokastis-kopa-ar-m/
https://lmmdv.edu.lv/gleznosanas-konkurss-petertirgu

18. decembris
2020
23. septembris
2021

Jauno izpildītāju akadēmiskās mūzikas konkurss
Noslēguma koncerts un apbalvošana
https://www.tvnet.lv/7348405/jauno-izpilditaju-akademiskas-muzikas-konkursa-uzvar-helena-eglite

17.-28.jūnijs Dizaina dienas 2021 Rožu laukums Liepājā
https://lmmdv.edu.lv/dizaina-dienas-2021



93

PIELIKUMS NR. 5 “IZGLĪTOJAMO SKAITA PROGNOZE NĀKAMAJIEM GADIEM”

Profesionālā vidējā izglītība un profesionālā ievirzes izglītība mākslā

Laika periodā no 2020. gada 1. septembra līdz 2023.gada 1. septembrim PIKC LMMDV priekšmetiskās IP tiek aizvietotas ar modulārajām (kur tās ir izstrādātas). Netiek plānots
iegūstamo kvalifikāciju samazinājums. Izglītojamo pieaugums veidojas, lai nodrošinātu stabilu modulāro IP piepildījumu, atbilstoši izveidotajai infrastruktūrai un materiāli
tehniskajam nodrošinājumam.Atbilstoši 2007.gada 2.oktobra MKnoteikumuNr. 655., 1.pielikuma 5.2.4.apakšpunktam ievērojamproporciju 5-16 izglītojamo vienāmācībugrupā.

M
āk

sl
as

un
di

za
in

a
pr

of
es

io
nā

lā
vi

dē
jā

iz
gl

ītī
ba

:
Ie
gū
st
am

ā
kv
al
ifi
kā
ci
ja

Iz
gl
īto

ja
m
o

sk
ai
ts
uz

01
.1
0.
20
21
.

M
āk

sl
as

un
di

za
in

a
pr

of
es

io
nā

lā
vi

dē
jā

iz
gl

ītī
ba

:
Ie
gū
st
am

ā
kv
al
ifi
kā
ci
ja

Iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
uz

01
.1
0.
20
21
.

Iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
21
.

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
22
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
22
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
23
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
23
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
24
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
24
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

V
id
ēj
iv
ie
nā

m
āc
īb
u
gr
up
ā

(4
.g
ad
īg
ā
IP
uz

01
.1
0.
20
24
.

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
25
.

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
26
.

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
27
.

V
id
ēj
iv
ie
nā

m
āc
īb
u
gr
up
ā

(4
.g
ad
īg
ā
IP
)

uz
01
.1
0.
20
27
.

Apģērbu dizaina
speciālists 13

Apģērbu dizainera
asistents 6 19 22 3 25 3 24 -1 6 24 24 24 6

Interjera dizaina
speciālists 6

Interjera dizainera
asistents 12 18 21 3 24 3 30 7 7,5 30 30 30 7,5

Ilustrators
15

Vizuālās mākslas
speciālists
(glezniecība, grafika)

8 23 25 2 25 0 26 1 6,5 26 26 26 6,5

Multimediju dizaina
speciālists 23

Audiovizuālās
komunikācijas
dizainera asistents

8 31 29 -2 28 -1 26 -2 6,5 26 26 26 6,5

Vizuālās reklāmas
dizaina speciālists 16

Grafikas dizainera
asistents 8 24 26 2 27 1 26 -1 6,5 26 26 26 6,5



94

Foto dizaina
speciālists

21

Vizuālās mākslas
speciālists
( audio, video) 7 28 27 -1 27 0 25 -2 6,25 25 25 25 6,25

Materiālu dizaina
speciālists (tekstils)

6

Modes aksesuāru
dizainera asistents
(tekstils) 4 10 14 4 17 3 17 0 4,25 17 17 17 4,25

Materiālu dizaina
speciālists (āda) 7

Modes aksesuāru
dizainera asistents
(āda)

5 12 15 3 16 1 16 0 4 16 16 16 4

Materiālu dizaina
speciālists (koks) 7

Produktu dizainera
asistents (koks) 5 12 13 1 14 1 14 0 3,5 14 14 14 3,5

Materiālu dizaina
speciālists (metāls) 8

Produktu dizainera
asistents (metāls) 5 13 12 -1 14 2 14 0 3,5 14 14 14 3,5

Materiālu dizaina
speciālists
(keramika)

9
Produktu dizainera
asistents (keramika) 5 14 17 3 18 1 21 3 5,25 21 21 21 5,25

Arhitektūras tehniķis 22 22 23 1 23 0 23 0 5,75 23 23 23 5,75

Vizuālā tēla stilists 17 17 18 1 18 0 21 2 5,25 21 21 21 5,25

Kopā pavisam 170 73 243 262 19 276 14 283 7 5,44 283 283 283 5,44

Mākslas profesionālās
ievirzes izglītība:
IP nosaukums

Mākslas profesionālās
ievirzes izglītība:
IP nosaukums

Vizuālās mākslas un
dizaina pamati
(7gadi) 56

Vizuāli plastiskā
māksla (5gadi)

77 133 135 2 135 0 135 0 8,4 135 135 135 8,4

Profesionālā vidējā izglītība mūzikā



95

Laika periodā no2022.gada 1. septembra līdz 2027. gada1. septembrimPIKC LMMDV struktūrvienībasEmiļa Melngaiļa Mūzikas skola IP skaits tiek samazināts par vienu IP: no2023.
gada tiek slēgta IP Mūzikas projektu vadība. Šajā laika periodā plānots palielināt izglītojamo skaitu Pūšaminstrumentu, Stīgu instrumentu, Diriģēšanas, Mūzikas vēstures un teorijas
IP, lai tiktu īstenotas licencētās IP. Papildfinansējums pedagogu darba samaksas nodrošināšanai nepieciešams tikai individuālo stundu un koncertmeistaru apmaksai.

2022./2023.un 2023./2024.m.g. izglītojamo skaita pieaugums netiek plānots.
2024./2025.m.g. plānots palielināt izglītojamo skaitu par 2 izglītojamiem, kam papildus nepieciešamas 0,64 pedagoģiskās likmes. 2025./2026.m.g.
plānots palielināt izglītojamo skaitu vēl par 2 izglītojamiem, kam papildus nepieciešamas vēl 0,64 pedagoģiskās likmes. 2026./2027.m.g. plānots palielināt
izglītojamo skaitu par 1 izglītojamo, kam papildus nepieciešamas 0,32 pedagoģiskās likmes. Līdz ar to kopējais pedagoģisko likmju skaita pieaugums laika periodā no 2023.-
2027.gadam ir 1,6 likmes.

IP

Ie
gū
st
am

ā
kv
al
ifi
kā
ci
ja

Iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
21
.

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
22
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
22
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
23
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
23

sk
at
ot
ie
s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
a
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
24
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
24
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
25
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
25
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
26
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
26
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
27
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
27
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Taustiņinstrumentu
spēle

Mūziķis pianists,
koncertmeistars; Mūziķis
akordeonists

10 10 0 10 0 10 0 10 0 10 0 10 0

Stīgu instrumentu
spēle

Mūziķis vijolnieks, altists, čellists,
kontrabasists, arfists, ģitārists
ansambļa vadītājs

12 14 2 15 1 16 1 16 0 17 0 17 0

Pūšaminstrumentu
spēle

Mūziķis flautists, klarnetists,
obojists, saksofonists, fagotists,
trompetists, trombpnists,
mežradznieks, tubists, eifonists
ansambļa vadītājs

10 11 1 14 3 15 1 17 2 17 0 17 0

Sitaminstrumentu
spēle

Mūziķis sitaminstrumentālists,
ansambļa vadītājs 3 3 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 0

Diriģēšana Kormeistars, kora dziedātājs 4 6 2 6 0 6 0 6 0 6 0 6 0



96

Vokālā mūzika Dziedātājs 7 6 -1 6 0 6 0 6 0 6 0 6 0

Mūzikas vēsture un
teorija

Mūziķis, mūzikas teorijas
speciālists 3 3 0 3 3 0 3 0 3 0 3 0

Mūzikas projektu
vadība

Mūzikas pasākumu organizators
5 3 -2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mūzika Mūziķis dziedātājs, pianists,
ģitārists, basģitārists,
saksofonists,
sitaminstrumentālists,
trompetists, ansambļa vadītājs

28 26 -2 25 0 25 0 25 0 25 0 25 0

Kopā pavisam 82 82 0 82 4 84 2 86 2 87 0 87 0

Profesionālā ievirzes izglītība mūzikā

M
ūz
ik
as

pr
of
es
io
nā
la
s
ie
vi
rz
es

pr
og
ra
m
m
as

Iz
gl
īto

ja
m
o

sk
ai
ts
uz

01
.1
0.
20
21
.

Ie
gū
st
am

ā
kv
al
ifi
kā
ci
ja

Iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
uz

01
.1
0.
20
21
.

iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
21
.

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
22
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
22
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
23
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
23
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
24
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
24
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
25
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
25

sk
at
ot
ie
s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
26
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
26
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da

Pl
ān
ot
ai
s
iz
gl
īto

ja
m
o
sk
ai
ts
ko
pā

uz
01
.1
0.
20
27
.

Pi
ea
ug
um

s/
sa
m
az
in
āj
um

s
uz

01
.1
0.
20
27
.s
ka
to
tie

s
pē
c

ie
pr
ie
kš
ēj
ā
pe
rio

da



97

Taustiņinstrum
entu spēle –
Klavierspēle 67

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

67 67 66 -1 65 -1 64 -1 63 -1 62 -1 60 -2

Taustiņinstrum
entu spēle –
Akordeona
spēle

3

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

3 3 3 0 4 1 4 0 4 0 4 0 5 1

Stīgu
instrumentu
spēle –
Vijoļspēle

40
Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

40 40 40 0 40 0 40 0 40 0 40 0 40 0

Stīgu
instrumentu
spēle –Alta
spēle

0

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 2 1 2 0

Stīgu
instrumentu
spēle – Čella
spēle

16

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

16 16 16 0 16 0 16 0 16 0 16 0 16 1

Stīgu
instrumentu
spēle –
Kontrabasa
spēle

0
Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0

Stīgu
instrumentu
spēle –Ģitāras
spēle

17

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

17 17 17 0 17 0 17 0 17 0 17 0 17 0

Pūšaminstrume
ntu spēle –
Flautas spēle 15

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

15 15 15 0 15 0 15 0 15 0 15 0 14 -1



98

Pūšaminstrume
ntu spēle –
Obojas spēle 2

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

2 2 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

Pūšaminstrume
ntu spēle –
Klarnetes spēle 8

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

8 8 8 0 8 0 8 0 8 0 8 0 8 0

Pūšaminstrume
ntu spēle –
Saksofona
spēle

15

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

15 15 15 0 15 0 15 0 15 0 15 0 15 0

Pūšaminstrume
ntu spēle –
Fagota spēle 0

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Pūšaminstrume
ntu spēle –
Mežraga spēle 5

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

5 5 5 0 5 0 5 0 5 0 5 0 5 0

Pūšaminstrume
ntu spēle –
Trompetes
spēle

11

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

11 11 11 0 11 0 11 0 11 0 11 0 12 1

Pūšaminstrume
ntu spēle –
Trombona
spēle

7

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

7 7 7 0 7 0 7 0 8 1 8 0 8 0

Pūšaminstrume
ntu spēle –
Eifonija spēle 0

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Sitaminstrumen
tu spēle

19

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

19 19 19 0 19 0 19 0 19 0 19 0 19 0



99

Vokālā mūzika
Kora klase

42

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

42 42 42 0 42 0 43 1 43 0 44 0 44 0

Mūzika
Klavierspēle

5

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

5 5 5 0 5 0 5 0 5 0 5 0 5 0

Mūzika
Saksofona
spēle 2

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

2 2 2 0 3 1 3 0 3 0 3 0 3 0

Mūzika
Sitaminstrumen
tu spēle 4

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

4 4 4 0 4 0 4 0 5 1 5 0 5 0

MūzikaGitāras
spēle

3

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

3 3 3 0 3 0 3 0 3 0 4 1 4 0

Mūzika
Basģitāras
spēle 3

Apliecība par
profesionālās
ievirzes
iegūšanu

3 3 3 0 3 0 4 1 4 0 4 0 4 0

Kopā pavisam 284 284 284 285 1 286 1 287 1 288 1 290 1 291 1



100

PIELIKUMS NR. 6 “KARJERAS VADĪBAS PRASMES”

Prasme 1.kurss 2.kurss 3.kurss 4.kurss

Prasme uzturēt
pozitīvu paštēlu

Analizē sava snieguma saistību ar
personiskajām īpašībām un uzvedību
dažādās karjeras jomās (mācību darbs,
interešu izglītība, brīvā laika aktivitātes,
mājas darbi).

Analizē un pārdomā sava snieguma
saistību ar personiskajām īpašībām un
uzvedību dažādās karjeras jomās (mācību
darbs, interešu izglītība, brīvā laika
aktivitātes, mājas darbi).

Analizē un reflektē par sava snieguma
saistību ar personiskajām īpašībām un
uzvedību dažādās karjeras jomās (mācību
darbs, interešu izglītība, brīvā laika
aktivitātes, mājas darbi).

Analizē un reflektē par sava snieguma
saistību ar emocijām, personiskajām
īpašībām un uzvedību dažādās karjeras
jomās (mācību darbs, interešu izglītība,
brīvā laika aktivitātes, mājas darbi).

Prasme uzturēt
pozitīvu paštēlu

Atpazīst savas darbības stiprās puses un,
izmantojot atbalstu, atrod dažādus veidus,
kā attīstīt savas domāšanas un uzvedības
pilnveidoja

Atpazīst savas darbības stiprās puses un
atrod dažādus veidus, kā attīstīt savas
domāšanas un uzvedības pilnveidojamās
puses.

Rod un izmēģina veidus, kā attīstīt spējas
pārvaldīt savu domāšanu, emocijas un
uzvedību.

Attīsta spējas pārvaldīt savu domāšanu,
emocijas un uzvedību.

Prasme novērtēt un
pilnveidot sniegumu

Izzina savu karjeras attīstības situāciju no
dažādiem skatpunktiem.

Izzina un izvērtē savu karjeras situāciju no
dažādiem skatpunktiem.

Pamana jaunas karjeras attīstības iespējas,
raugoties uz esošo karjeras situāciju no
dažādiem skatpunktiem

Izvērtē esošo karjeras situāciju no
dažādiem (darbinieka, darba devēja,
klienta u.c.) skatpunktiem un atklāj jaunas
iespējas.

Prasme novērtēt un
pilnveidot sniegumu

Lieto situācijai atbilstošas radošās
domāšanas stratēģijas un izmanto citu
pieredzi, lai nonāktu pie jaunām karjeras
attīstības idejām.

Lieto un pielāgo situācijai atbilstošas
radošās domāšanas stratēģijas un izmanto
citu pieredzi, lai nonāktu pie jaunām
karjeras attīstības idejām

Pilnveido ideju radīšanas stratēģijas un
mērķtiecīgi izmanto citu pieredzi, lai
nonāktu pie jauniem un noderīgiem
risinājumiem.

Mērķtiecīgi un elastīgi izmanto citu
pieredzi vai attīsta savas ideju radīšanas
stratēģijas, lai nonāktu pie jauniem un
noderīgiem risinājumiem.



101

Prasme novērtēt un
pilnveidot sniegumu

Pilnveido darbu mapi, izmantojot apgūtās
digitālo tehnoloģiju iespējas.

Pilnveido darbu mapi, radoši izmantojot
digitālo tehnoloģiju iespējas.

Mērķtiecīgi izvēlas atbilstošas digitālās
tehnoloģijas digitālās darbu mapes
veidošanā

Mērķtiecīgi izvēlas vai pielāgo un efektīvi
izmanto atbilstošas digitālās tehnoloģijas
digitālās darbu mapes veidošanā.

Prasme novērtēt un
pilnveidot sniegumu

Nosauc savas priekšrocības darbam vai
uzņēmējdarbībai noteiktā nozarē
(profesijā) Latvijā vai ārzemēs.

Nosauc un analizē savas priekšrocības
darbam vai uzņēmējdarbībai noteiktā
nozarē (profesijā) Latvijā vai ārzemēs.

Izvērtē savas priekšrocības darbam vai
uzņēmējdarbībai noteiktā nozarē
(profesijā) Latvijā vai ārzemēs.

Izvērtē un pamato savas priekšrocības
darbam vai uzņēmējdarbībai noteiktā
nozarē (profesijā) Latvijā vai ārzemēs.

Prasme novērtēt un
pilnveidot sniegumu

Izvēlas un iekļauj karjeras attīstības plānā
savām vajadzībām un interesēm
atbilstošas aktivitātes, nosakot šo izvēļu
priekšrocības un trūkumus.

Patstāvīgi izvēlas un iekļauj karjeras
attīstības vajadzībām un savām interesēm
atbilstošas aktivitātes, pamatojot šo izvēļu
priekšrocības un trūkumus.

Pieņem lēmumus, novērtējot savas
vajadzības, zināšanas un intereses,
patstāvīgi plāno savu ikdienu saistībā ar
nākotnes karjeru

Patstāvīgi pieņem lēmumus, novērtējot
savas vajadzības, zināšanas un intereses,
patstāvīgi plāno savu ikdienu saistībā ar
nākotnes karjeru.

Prasme novērtēt un
pilnveidot sniegumu

Izmanto kritērijus, kas liecina par mērķa
sasniegšanu dažādās karjeras jomās, izzina
sava padarītā progresu un nosaka, vai un
kā uzlabot sniegumu.

Veido un izmanto kritērijus, kas liecina par
mērķa sasniegšanu dažādās karjeras
jomās, izzina sava padarītā progresu un
nosaka, vai un kā uzlabot sniegumu.

Izmanto un pilnveido kritērijus, kas palīdz
īstenot sava snieguma uzraudzīšanu un
pilnveidošanu dažādās karjeras jomās.

Izmanto, pilnveido un pārveido kritērijus,
kas palīdz īstenot sava snieguma
uzraudzīšanu un pilnveidošanu dažādās
karjeras jomās.

Prasme novērtēt un
pilnveidot sniegumu

Reaģē uz kļūdām, mērķtiecīgi mainot savu
darbību

Analizē kļūdas, lai mērķtiecīgi mainītu savu
darbību

Izvērtē, apkopo unmērķtiecīgi izmanto
gūto pieredzi.

Izvērtē, apkopo unmērķtiecīgi izmanto
gūto pieredzi.

Prasme sniegt
informāciju par sevi
un karjeras pieredzi

Mērķtiecīgi plāno un veido strukturētu un
saturīgu mutvārdu runu karjeras attīstības
mērķa sasniegšanai (piem., darba devēja
informēšanai), atbild uz klausītāju
jautājumiem.

Mērķtiecīgi plāno, veido un prezentē
strukturētu, saturīgu un pamatotu
mutvārdu runu karjeras attīstības mērķa
sasniegšanai (piem., darba devēja
informēšanai), rosina klausītājus uz
diskusiju.

Veido un prezentē tekstus karjeras mērķu
sasniegšanai (piem., savu dotumu,
sasniegumu, interešu, vajadzību un
nākotnes nodomu savstarpējās saistības
atklāšanai).

Veido un prezentē tekstus karjeras mērķu
sasniegšanai (piem., savu dotumu,
sasniegumu, interešu, vajadzību un
nākotnes nodomu savstarpējās saistības
atklāšanai), bagātina tos ar specifiskiem
līdzekļiem (balss toni, tēlainu valodu,
precīzu un aprakstošu vārdu krājumu,
neverbālajiem saziņas līdzekļiem).

Prasme sniegt
informāciju par sevi
un karjeras pieredzi

Izmanto svešvalodu savu karjeras
attīstības mērķu sasniegšanai
starptautiskā kontekstā klātienē vai
virtuālā vidē.

Izmanto svešvalodu savu karjeras
attīstības mērķu sasniegšanai
starptautiskā kontekstā klātienē vai
virtuālā vidē.

Prasme sniegt
informāciju par sevi
un karjeras pieredzi

Pēc noteiktiem paraugiem veido lietišķo
vēstuli, iesniegumu, dzīvesgaitas aprakstu
(CV) un motivācijas vēstuli, arī digitālajā
formā un e-vidē.

Pēc noteiktiem paraugiem veido un
pilnveido lietišķo vēstuli,
iesniegumu, dzīvesgaitas aprakstu (CV) un
motivācijas vēstuli, arī digitālajā formā un
e-vidē.

Pēc noteiktiem paraugiem veido
profesionālajai saziņai atbilstošus
rakstveida tekstus
(iesniegumu, dzīvesgaitas aprakstu (CV) un
motivācijas vēstuli), identificē
raksturīgākās kļūdas lietišķajā saziņā

Patstāvīgi veido un mērķtiecīgi pilnveido
profesionālajai saziņai atbilstošus
rakstveida tekstus
(iesniegumu, dzīvesgaitas aprakstu (CV) un
motivācijas vēstuli), identificē un labo
raksturīgākās kļūdas lietišķajā saziņā.

Prasme sniegt
informāciju par sevi
un karjeras pieredzi

Izvēlas un izmanto piemērotākās digitālo
tehnoloģiju sniegtās iespējas karjeras
mērķu sasniegšanai nozīmīga satura
(dzīves apraksti, motivācijas vēstules)
radīšanai un pārraidei.

Izvēlas un radoši izmanto piemērotākās
digitālo tehnoloģiju sniegtās iespējas
karjeras mērķu sasniegšanai nozīmīga
satura (dzīves apraksti, motivācijas
vēstules) radīšanai un pārraidei.

Izvēlas vai pielāgo un efektīvi izmanto
atbilstošas digitālās tehnoloģijas, lai
radītu, prezentētu un pārraidītu karjeras
mērķu sasniegšanai nozīmīgu saturu

Izvēlas, pielāgo, pilnveido un efektīvi
izmanto atbilstošas digitālās tehnoloģijas,
lai radītu, prezentētu un pārraidītu karjeras
mērķu sasniegšanai nozīmīgu saturu



102

Prasme atrast
informāciju par
karjeras iespējām

Gūst vispusīgu un precīzu informāciju par
karjeras iespējām, nosaka atsevišķus
faktorus, kas traucē iegūt patiesu
informāciju.

Gūst vispusīgu un precīzu informāciju par
karjeras iespējām, analizē faktorus, kas
traucē iegūt patiesu informāciju.

Gūst vispusīgu, precīzu informāciju par
karjeras iespējām, izvērtē tās ticamību un
analizē, kādēļ atsevišķās situācijās ticamu
informāciju iegūt ir grūtības.

Gūst vispusīgu, precīzu informāciju par
karjeras iespējām, izvērtē tās ticamību, un
piedāvā risinājumus informācijas ticamības
paaugstināšanai.

Prasme atrast
informāciju par
karjeras iespējām

Izmanto piemērotākās digitālās
tehnoloģijas, lai atrastu un apstrādātu
informāciju par karjeras iespējām.

Radoši izmanto piemērotākās digitālās
tehnoloģijas, lai atrastu un apstrādātu
informāciju par karjeras iespējām.

Izvēlas un efektīvi izmanto atbilstošas
digitālās tehnoloģijas, lai atrastu un
apstrādātu informāciju par karjeras
iespējām.

Izvēlas vai pielāgo un efektīvi izmanto
atbilstošas digitālās tehnoloģijas, lai
atrastu un apstrādātu informāciju par
karjeras iespējām

Prasme izvērtēt
karjeras iespējas

Balstoties uz konkrētiem piemēriem,
analizē dažādas uzņēmējdarbības un
nodarbinātības formas un to priekšrocības
dažādās nozarēs un profesijās.

Analizē dažādas uzņēmējdarbības un
nodarbinātības formas un to priekšrocības
dažādās nozarēs un profesijās.

Atlasa un analizē informāciju par izglītības
un
darba iespējām Latvijā un ārzemēs.

Atlasa, analizē un izvērtē informāciju par
izglītības un darba iespējām Latvijā un
ārzemēs.

Prasme
izvērtēt
karjeras
iespējas

Atlasa, apkopo un analizē informāciju
par dažādās nozarēs un
profesijās nepieciešamajām zināšanām,
prasmēm un personības īpašībām

Atlasa, apkopo, analizē un izvērtē
informāciju par dažādās nozarēs un
profesijās nepieciešamajām zināšanām,
prasmēm un personības īpašībām.

Atlasa, apkopo, analizē, izvērtē un
prezentē informāciju par dažādās nozarēs
un
profesijās nepieciešamajām zināšanām,
prasmēm un personības īpašībām.

Atlasa, apkopo, analizē, izvērtē un
argumentēti sniedz informāciju par
dažādās nozarēs un
profesijās nepieciešamajām zināšanām,
prasmēm un personības īpašībām un
darba tiesisko regulējumu, t.sk., par darba
vides riska faktoriem Latvijā.

Prasme
izvērtēt
karjeras
iespējas

Analizē informāciju par veicamā darba
saturu, aprīkojumu, darbarīkiem, darba
vidi un darba apstākļiem dažādās
profesijās.

Analizē un izvērtē informāciju par darba
saturu, aprīkojumu, darbarīkiem, darba
vidi un darba apstākļiem dažādās
profesijās

Analizē un izvērtē informāciju
par profesionālo interešu jomām un
nozarēm.

Analizē un izvērtē informāciju
par profesiju klasificēšanas iespējām un
atbilstību profesionālo interešu jomām un
nozarēm.

Prasme
izvērtēt
karjeras
iespējas

Atlasa, analizē, vizualizē un strukturē
informāciju par profesiju saturu dažādās
nozarēs.

Atlasa, analizē, vizualizē un strukturē
informāciju par profesionālo interešu
jomām un vaļaspriekiem.

Atlasa, analizē, vizualizē un strukturē
informāciju par mācību jomu unmācību
priekšmetu saturu

Raksturo vaļasprieku, mācību priekšmetu
satura un profesionālo interešu savstarpējo
atbilstību

Prasme izvērtēt
karjeras iespējas

Analizē dažādu profesiju nozīmi savā,
ģimenes un kopienas dzīvē.

Analizē, izvērtē un raksturo dažādu
profesiju nozīmi savā, ģimenes un
kopienas dzīvē.

Analizē un izvērtē vērtību lomu
profesionālajā darbībā.

Raksturo vērtību īstenošanas iespējas
profesionālajā darbībā

Prasme izvērtēt
karjeras iespējas

Analizē, kā sekmīga karjera ietekmē
indivīdus, viņu ģimenes locekļus, vietējo
kopienu ekonomiku un sabiedrību Eiropas
mērogā.

Analizē un izvērtē, kā sekmīga karjera
ietekmē indivīdus, viņu ģimenes locekļus,
vietējo kopienu ekonomiku un sabiedrību
Eiropas mērogā, un pamato to ar dažādos
avotos gūtu informāciju un statistikas
datiem

Analizē izglītības un nodarbinātības
kopsakarības vietējā un globālā mērogā;
izvērtē indivīdu, sabiedrības un vides
mijiedarbību karjeras attīstības kontekstā.

Skaidro un pamato izglītības un
nodarbinātības kopsakarības vietējā un
globālā mērogā; izvērtē indivīdu,
sabiedrības un vides mijiedarbību karjeras
attīstības kontekstā.

Prasme izvērtēt
karjeras iespējas

Salīdzina veiksmīgus izvēlētas nozares
pārstāvjus, lai izdarītu secinājumus par

Pamato veiksmīgu paša izvēlētas nozares
pārstāvju sasniegumus.

Salīdzina un izvērtē darba devēju un
klientu prasību izmaiņas izvēlētajā
profesionālās darbības jomā.

Salīdzina darba devēju un klientu prasības
dažādos laika posmos un valstīs, lai



103

viņu sasniegumiem un īpašībām, kas
nodrošinājušas panākumus

izdarītu secinājumus par darba tirgus, t.sk.,
uzņēmējdarbības, attīstības tendencēm

Prasme izvērtēt
karjeras iespējas

Izzina un analizē dažāda veida informāciju
par karjeras iespējām noteiktā kontekstā.

Izzina, analizē un izvērtē dažāda veida
informāciju par karjeras iespējām, izprot to
kontekstu.

Izzina, analizē, izvērtē un kombinē dažāda
veida informāciju par karjeras iespējām,
izprot to kontekstu

Kritiski analizē karjeras iespējas, izzinot,
analizējot un kritiski izvērtējot to
kontekstu.

Prasme veidot
karjeras vīziju

Uz dažādām karjeras attīstības iespējām
raugās ar zinātkāri, iztēlojas nebijušus
risinājumus.

Iztēlojas nebijušus risinājumus savā
karjeras attīstībā.

Interesējas par atklājumiem un
inovācijām, proaktīvi meklē jaunas karjeras
attīstības iespējas, lai pēc iespējas
efektīvāk īstenotu savu potenciālu.

Interesējas par atklājumiem un
inovācijām, proaktīvi meklē un radoši
veido jaunas karjeras attīstības iespējas,
lai, tās īstenojot, efektīvi uzlabotu savu un
citu dzīves kvalitāti.

Prasme veidot
karjeras vīziju

Piedalās diskusijās par savām karjeras
iecerēm.

Piedalās diskusijās par savām karjeras
iecerēm, pauž savu viedokli un sniedz
ieteikumus citiem.

Piedalās diskusijās par savām karjeras
iecerēm, pauž savu viedokli un sniedz
radošus ieteikumus citiem, uzklausa un
izvērtē ieteikumus

Piedalās diskusijās par savām karjeras
iecerēm, pauž savu viedokli, noskaidro citu
viedokļus un to pamatojumu, nosaka
kopīgo un atšķirīgo, pauž piekrišanu vai
nepiekrišanu.

Prasme izvirzīt
karjeras attīstības
mērķi

Nosaka savas karjeras attīstības
vajadzības.

Nosaka savas karjeras attīstības
vajadzības, raksturo problēmas būtību.

Formulē savas karjeras attīstības
vajadzības un karjeras attīstības problēmu,
pamato nepieciešamību to risināt.

Nosaka aktuālas karjeras attīstības
vajadzības, formulē karjeras attīstības
problēmu un pamato nepieciešamību to
risināt.

Prasme izvirzīt
karjeras attīstības
mērķi

Atpazīst un formulē karjeras attīstības
problēmas.

Atpazīst un formulē savas karjeras
attīstības problēmas cēloņsakarību un
dažādu nosacījumu savstarpējās
mijiedarbības kontekstā.

Formulē karjeras attīstības problēmas,
pamato nepieciešamību to risināt.

Formulē karjeras attīstības problēmu un
pamato nepieciešamību to risināt.

Prasme izvirzīt
karjeras attīstības
mērķi

Sadarbībā ar atbalsta personu izvirza
karjeras attīstības mērķi un piedāvā
risinājumus tā sasniegšanai.

Izvirza karjeras attīstības mērķi, piedāvā
risinājumus tā sasniegšanai un, apspriežot
ar atbalsta personu, izvēlas labāko

Izvirza karjeras attīstības mērķi, piedāvā
vairākus risinājumus, izvērtē to
piemērotību un izvēlas labāko risinājumu.

Izvirza karjeras attīstības mērķi, piedāvā
vairākus risinājumus, izvērtē to
piemērotību un izvēlas labāko risinājumu.

Prasme izvirzīt
karjeras attīstības
mērķi

Sadarbībā ar atbalsta personu izvirza
īstermiņa un ilgtermiņa karjeras attīstības
(t.sk. mācīšanās) mērķus, plāno to
īstenošanas soļus.

Patstāvīgi izvirza īstermiņa un ilgtermiņa
karjeras attīstības (t.sk. mācīšanās)
mērķus, plāno to īstenošanas soļus.

Atbilstoši savām karjeras attīstības
vajadzībām izvirza īstermiņa un ilgtermiņa
karjeras attīstības mērķus; plāno mērķa
īstenošanas soļus.

Regulāri un atbilstoši savām karjeras
attīstības vajadzībām izvirza īstermiņa un
ilgtermiņa karjeras attīstības mērķus;
formulē kritērijus, plāno mērķa
īstenošanas soļus.

Prasme izvirzīt
karjeras attīstības
mērķi

Plāno savu izaugsmi saistībā ar mācībām
un vaļaspriekiem, balstoties uz savu stipro
pušu un grūtību jomu apzināšanos.

Plāno savu izaugsmi saistībā ar mācībām
un vaļaspriekiem, balstoties uz savu stipro
pušu un grūtību jomu apzināšanos un
analīzi.

Izvirza mērķus un pieņem izsvērtus
lēmumus par savu nākotnes darbības jomu
(karjeru), ņemot vērā informāciju par
izmaiņām darba tirgū un respektējot savas
vajadzības un vērtības.

Izvirza dzīves mērķus un pieņem atbildīgus
un izsvērtus lēmumus par savu nākotnes
darbības jomu (karjeru), ņemot vērā
informāciju par izmaiņām darba tirgū,
respektējot savas vajadzības un vērtības,
un prognozējot iespējamo attīstību



104

Prasme izstrādāt un
īstenot karjeras
attīstības plānu

Spriežot “atpakaļgaitā” un atrodot
pretējos piemērus, veido karjeras attīstības
situācijas modeli un tajā pamatotu karjeras
attīstības plānu

Spriežot “atpakaļgaitā” un atrodot
pretējos piemērus, veido karjeras attīstības
situācijas modeli un tajā pamatotu karjeras
attīstības plānu

Izstrādā karjeras attīstības plānu. Izstrādā un pilnveido karjeras attīstības
plānu.

Prasme izstrādāt un
īstenot karjeras
attīstības plānu

Izmanto pieejamos resursus un rod jaunus,
lai īstenotu savu karjeras ieceri.

Izmanto pieejamos resursus un radoši rod
jaunus, lai īstenotu savu karjeras ieceri.

Izmanto pieejamos resursus, izmanto citu
idejas un risinājumus, lai īstenotu savu
karjeras ieceri.

Izmanto pieejamos resursus, izmanto citu
idejas un risinājumus, lai īstenotu savu
karjeras ieceri, gūst, izvērtē un atbildīgi
izmanto citu idejas.

Prasme izstrādāt un
īstenot karjeras
attīstības plānu

Apzinās iespējamās grūtības karjeras
attīstības plāna īstenošanā, meklē un rod
risinājumus.

Apzinās un analizē iespējamās grūtības
karjeras attīstības plāna īstenošanā, meklē
un rod risinājumus.

Apzinās un analizē iespējamās grūtības
karjeras attīstības plāna īstenošanā,
izvērtē to nozīmi izaugsmē, meklē un rod
risinājumus.

Apzinās un analizē iespējamās grūtības
karjeras attīstības plāna īstenošanā,
izvērtē to nozīmi izaugsmē, meklē un rod
risinājumus.

Prasme sadarboties
karjeras mērķu
sasniegšanai

Veido rīcības plānu un sadarbojas ar citiem
savu karjeras attīstības mērķu
sasniegšanai.

Veido rīcības plānu, īsteno un pilnveido
sadarbību savu karjeras attīstības mērķu
sasniegšanai.

Veido, pilnveido un pārveido sadarbību
savu karjeras attīstības mērķu
sasniegšanai.

Plāno un īsteno, cieņpilnu verbālu,
neverbālu un digitālu komunikāciju
karjeras attīstības mērķu sasniegšanai.

Prasme sadarboties
karjeras mērķu
sasniegšanai

Sniedz ieteikumus citiem karjeras ieceru
īstenošanai.

Sniedz pamatotus ieteikumus citiem
karjeras ieceru īstenošanai.

Sniedz pamatotus ieteikumus un atbalstu
citiem karjeras ieceru īstenošanai.

Mērķtiecīgi sniedz pamatotus ieteikumus,
lai iedvesmotu un motivētu citus īstenot
viņu karjeras ieceres.



105

“LIEPĀJASMŪZIKAS, MĀKSLAS UN
DIZAINA VIDUSSKOLA”

ATTĪSTĪBAS UN
INVESTĪCIJU
STRATĒĢIJA

2021. - 2027. GADAM
Liepāja

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS
KOMPETENCES CENTRA


